
Foi aprovado por unanimidade dos votos, sem emendas, em única discussão, 

na Sessão Legislativa Ordinária hoje realizada, 

o Projeto de Lei n9- 214/2020. 
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RESOLUÇÃO N2  5.587, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2.020. 

A Mesa da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga faz publicar a 

seguinte Resolução: 

A Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, 

usando das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica 

do Município de Ibitinga, de 05 de abril de 1990. 

RESOLVE, 

APROVAR, de acordo com o deliberado pelo Plenário 

na Sessão Legislativa Ordinária, hoje realizada, por unanimidade dos votos dos presentes, sem 

emendas, em única votação, o Projeto de Lei de autoria da Prefeita Municipal da Estância 

Turística de Ibitinga que "Altera o Plano Plurianual — PPA, criado pela Lei Municipal n° 4.537, 

de 22 de novembro de 2017, para o quadriênio de 2018-2021 e altera a Lei de Diretrizes 

Orçamentárias — LDO, criada pela Lei Municipal n° 5.043, de 25 de junho de 2020, referente ao 

exercício programa de 2021."; Tudo conforme consta do Processo Legislativo n° 214/2020. 

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", 22 de dezembro 
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RESOLUÇÃO N2  5.587, DE 22 DE DEZEMBRO DE 2.020. 

Altera o Plano Plurianual — PPA, criado pela Lei Municipal 

n° 4.537, de 22 de novembro de 2017, para o quadriênio de 

2018-2021 e altera a Lei de Diretrizes Orçamentárias — LDO, 

criada pela Lei Municipal n2  5.043, de 25 de junho de 2020, 

referente ao exercício programa de 2021. 

Art. 12  Fica alterada a Lei de Diretrizes Orçamentárias — LDO, aprovada pela Lei Municipal n2  

5.043, de 25 de junho de 2020, referente ao exercício programa de 2021, nas ações dos 

seguintes Programas: 

I) Programa 0002 denominado Educação Integral, com valor inicial previsto em R$ 

47.147.389,16(quarenta e sete milhões, cento e quarenta e sete mil, trezentos e 

oitenta e nove reais e dezesseis centavos), com acréscimo de R$ 2.558.923,48 (dois 

milhões, quinhentos e cinquenta e oito mil, novecentos e vinte e três reais e quarenta 

e oito centavos). 

II) Programa 0003 denominado Integração Pelo Esporte, com valor inicial previsto 

em R$ 984.680,00(novecentos e oitenta e quatro mil, seiscentos e oitenta reais), com 

acréscimo de R$ 97.983,75 (noventa e sete mil, novecentos e oitenta e três reais e 

setenta e cinco centavos). 

III) Programa 0004 denominado Serviço de Saúde, com valor inicial previsto em R$ 

37.738.727,52(trinta e sete milhões, setecentos e trinta e oito mil, setecentos e vinte e 

sete reais e cinquenta e dois centavos), com acréscimo de R$ 6.288.773,58 (seis 

milhões, duzentos e oitenta e oito mil, setecentos e setenta e três reais e cinquenta e 

oito centavos). 

IV) Programa 0006 denominado Gestão Política Administrativa, com valor inicial 

previsto em R$ 24.302.330,00 (vinte e quatro milhões, trezentos e dois mil, trezentos e 

trinta reais), com diminuição de R$ 50.180,00 (cinquenta mil, cento e oitenta reais). 

V) Programa 0007 denominado Segurança Trânsito e Vigilância, com valor inicial 
previsto em R$ 5.666.249,08 (cinco milhões, seiscentos e sessenta e seis mil, duzentos 

e quarenta e nove reais e oito centavos), com acréscimo de R$ 97.983,75 (noventa e 

sete mil, novecentos e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos). 

VI) Programa 0008 denominado Fundo de Assistência Social, com valor inicial 

previsto em R$ 3.491.076,08 (três milhões, quatrocentos e no 

seis reais e oito centavos), com acréscimo de R$ 835.967,50 

mil, novecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos 

ta e um mil, setenta e 

entos e trinta e cinco 
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VII) Programa 0009 denominado Assistência a Comunidade, com valor inicial previsto 

em R$ 3.940.500,00 (três milhões, novecentos e quarenta mil e quinhentos reais), com 

acréscimo de R$ 195.967,50 (cento e noventa e cinco mil, novecentos e sessenta e sete 

reais e cinquenta centavos). 

VIII) Programa 0010 denominado Gestão do Ensino Superior, com valor inicial previsto 

em R$ 6.098.000,00 (seis milhões e noventa e oito mil reais), com diminuição de R$ 

198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais). 

IX) Programa 0011 denominado Promoção Eventos Culturais, com valor inicial 

previsto em R$ 1.568.740,00 (um milhão, quinhentos e sessenta e oito mil, setecentos 

e quarenta reais), com acréscimo de R$ 47.983,75 (quarenta e sete mil, novecentos e 

oitenta e três reais e setenta e cinco centavos). 

X) Programa 0012 denominado Obras e Equipamentos Urbanos, com valor inicial 

previsto em R$ 7.687.380,00 (sete milhões, seiscentos e oitenta e sete mil, trezentos e 

oitenta reais), com acréscimo de R$ 1.633.848,50 (um milhão, seiscentos trinta e três 

mil, oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos). 

XI) Programa 0013 denominado Serviços de Utilidade Pública, com valor inicial 

previsto em R$ 25.265.357,76 (vinte e cinco milhões, duzentos e sessenta e cinco mil, 

trezentos e cinquenta e sete reais e setenta e seis centavos), com acréscimo de R$ 

839.939,97 (oitocentos e trinta e nove mil, novecentos e trinta e nove reais e noventa e 

sete centavos). 

XII) Programa 2999 denominado Reserva de Contingência, com valor inicial previsto 

em R$ 3.759.675,00, (três milhões, setecentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e 

setenta e cinco reais), com diminuição de R$ 1.959.675,00 (um milhão, novecentos e 

cinquenta e nove mil, seiscentos e setenta e cinco reais). 

Art. 22  Fica alterado o Plano Plurianual — PPA, criado pela Lei Municipal n2  4.537, de 22 de 

novembro de 2017, para o quadriênio de 2018 — 2021 referente ao exercício programa 

do ano de 2021 nas ações dos seguintes Programas: 

I) 	Programa 0002 denominado Educação Integral, com valor inicial previsto em R$ 

47.147.389,16(quarenta e sete milhões, cento e quarenta e sete mil, trezentos e 

oitenta e nove reais e dezesseis centavos), com acréscimo de R$ 2.558.923,48 (dois 

milhões, quinhentos e cinquenta e oito mil, novecentos e vinte e três reais e quarenta 
e oito centavos). 

II) 	Programa 0003 denominado Integração Pelo Esporte, com valor 

em R$ 984.680,00(novecentos e oitenta e quatro mil, seiscentos e oi 

acréscimo de R$ 97.983,75 (noventa e sete mil, novecentos e oite 
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XIII) Programa 0013 denominado Serviços de Utilidade Pública 

previsto em R$ 25.265.357,76 (vinte e cinco milhões, duzentos e s 
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setenta e cinco centavos). 

III) Programa 0004 denominado Serviço de Saúde, com valor inicial previsto em R$ 

37.738.727,52(trinta e sete milhões, setecentos e trinta e oito mil, setecentos e vinte e 

sete reais e cinquenta e dois centavos), com acréscimo de R$ 6.288.773,58 (seis 

milhões, duzentos e oitenta e oito mil, setecentos e setenta e três reais e cinquenta e 

oito centavos). 

IV) Programa 0006 denominado Gestão Política Administrativa, com valor inicial 

previsto em R$ 24.302.330,00 (vinte e quatro milhões, trezentos e dois mil, trezentos e 

trinta reais), com diminuição de R$ 50.180,00 (cinquenta mil, cento e oitenta reais). 

V) Programa 0007 denominado Segurança Trânsito e Vigilância, com valor inicial 

previsto em R$ 5.666.249,08 (cinco milhões, seiscentos e sessenta e seis mil, duzentos 

e quarenta e nove reais e oito centavos), com acréscimo de R$ 97.983,75 (noventa e 

sete mil, novecentos e oitenta e três reais e setenta e cinco centavos). 

VI) Programa 0008 denominado Fundo de Assistência Social, com valor inicial 

previsto em R$ 3.491.076,08 (três milhões, quatrocentos e noventa e um mil, setenta e 

seis reais e oito centavos), com acréscimo de R$ 835.967,50 (oitocentos e trinta e cinco 

mil, novecentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos). 

VII) Programa 0009 denominado Assistência a Comunidade, com valor inicial previsto 

em R$ 3.940.500,00 (três milhões, novecentos e quarenta mil e quinhentos reais), com 

acréscimo de R$ 195.967,50 (cento e noventa e cinco mil, novecentos e sessenta e sete 

reais e cinquenta centavos). 

VIII) Programa 0010 denominado Gestão do Ensino Superior, com valor inicial previsto 

em R$ 6.098.000,00 (seis milhões e noventa e oito mil reais), com diminuição de R$ 

198.000,00 (cento e noventa e oito mil reais). 

IX) Programa 0011 denominado Promoção Eventos Culturais, com valor inicial 

previsto em R$ 1.568.740,00 (um milhão, quinhentos e sessenta e oito mil, setecentos 

e quarenta reais), com acréscimo de R$ 47.983,75 (quarenta e sete mil, novecentos e 

oitenta e três reais e setenta e cinco centavos). 

X) Programa 0012 denominado Obras e Equipamentos Urbanos, com valor inicial 

previsto em R$ 7.687.380,00 (sete milhões, seiscentos e oitenta e sete mil, trezentos e 
oitenta reais), com acréscimo de R$ 1.633.848,50 (um milhão, seiscentos trinta e três 

mil, oitocentos e quarenta e oito reais e cinquenta centavos). 
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trezentos e cinquenta e sete reais e setenta e seis centavos), com acréscimo de R$ 

839.939,97 (oitocentos e trinta e nove mil, novecentos e trinta e nove reais e noventa e 

sete centavos). 

XII) Programa 2999 denominado Reserva de Contingência, com valor inicial previsto 

em R$ 3.759.675,00, (três milhões, setecentos e cinquenta e nove mil, seiscentos e 

setenta e cinco reais), com diminuição de R$ 1.959.675,00 (um milhão, novecentos e 

cinquenta e nove mil, seiscentos e setenta e cinco reais). 

Art. 32  Esta lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Registrada na Secretaria da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga, em 22 (vinte e 
dois) de dezembro de dois mil e vinte (2.020). 

Shirlei 
Diretora Legislativa 
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MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 

45321460/0001.50 

Anexo 111 - Refaça° de Programas 

Programa: 0000 Encargos Gerais do MunIciplo 

r ceava. 	L.,quatar Parcelamento do INSS 

Objetivo 	Atender as obrigações e compromissos legais do municiai°. 

Público AJvo 	População do município 

Indicador 	 Unidade de Medida 

Oudaeào da Nada Contrairia 	%RCL 	Porcentagem 

Quitação da Divida Contratada 	%RU. 	Porcentagem 

Ind.Recente 

0,25 

0,01 

Ind.ffuturo 

0,25 

0.01 

2018 	2019 

0,25 	0,00 

0,01 	0,00 

2020 	2021 

0,00 	0,00 

0.00 	0,00 

Valores do Programa 

2018 2019 2020 2021 Total Geral 

11111i, 350.000,00 110.000 00 155.000,00 164.300,00 779.300,00 

Valores (XV Categoria 

Categoria 2018 2019 2020 2021 Valor Geral 
1 DESPESAS DE CAPITAI. 350.000.00 110.000.00 '55.000;00 164.300,00 779.300,00 

• 
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MUNICÍPIO DE IBITINGA 

Rua Miguel Landim, 333 

45321460/0001-50 

Anexo III - Relação de Programas 
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Programa: 0001 Infra Estrutura Legislativa 

Justreativa. Garantir o tunaonariento e a manutenção do Poder 1..eglala8 	ra 0 adequado haderonamento dos trabalhos tegislativos. adrr'n,st 
ralivos e bnance,ro. 

C/tsed 	Desenvolver açóes que permitam c lunoonamento e a manutençac de todas es atividades do Puder legislativo, garantindo supre t 
°aos es tipos de bens, maternas ot, serviços, inclusive a adequar,ao do espaço risico, com a aquisição de terreno e inicie da come 
ução do novo oredn) da Camara Mumcipai de adenso. 

Publico Alvo Populaçad IWmquanse 

Indicada 	 Unidade de Medida Ind,Recente Ind.Futuro 2018 	2019 2020 	202' 

Ampliar Documentos Tramitados em ST' Numero de Atendernento 1880 2600 2.060,00 	2.240,00 2.420,00 2.600.00 

Ampliar a Frota de Vencukds 	UN UNIDADE 3 4 0,00 	1,00 0.00 	0.00 

Amolar e Modernizar os Egurpamento&IN UNIDADE 176 232 23.00 	14.00 10,00 	9.00 

~ender a Demanda de ContrataçSo cRLIN UNIDADE O 4 1,00 	1,00 1,00 	1.00 

Demanda de Pequenos berv% Percentagem 20 100 58,00 	100.00 0.00 	6,00 

Aumentai o Numero de Akonamentos UN UNIDADE 720 1420 895,00 	3.070,00 1.245.00 	1.420,00 

C.apardtar e Qualr5c.ar Servidores e VerUN UNIDADE 8 18 12,00 	14.00 16.00 	18,00 

Expandir a estrutura Foca 	 M2 METROS QUADRADOS 1900 1.836,64 	63,36 0,00 	0,00 

Expande Area Ft.W.5 	 M2 METROS QUADRADOS O 1993,89 1.993,89 	0.00 0.00 	0.00 

Numeres de 1514 riguenses a serem &KIN UNIDADE 32000 48000 36.000.00 40.000,00 44.~.0048,100.0C 
Parsctpar de Analise e Aprovaç.le de RJN UNIDADE 110 210 135.00 	16000 185.00 	210.00 

SeSSOCS Ordenarias. Exuaord nanas e UN 

veiares do Programa 

UNIDADE 56 64 58,00 	60,00 62,00 	64,00 

2018 2019 2020 2021 Total Gerai 
5.731,000.60 6.283..000,00 4.1&1.000„00 8.130.000,00 22.327,000.00 

,.'adores por Categona 

Categoria 2018 2019 2020 2021 Valor Geral 
5 DESPESAS CORRENTES 3.881.000.00 3 at33.Doo ov 4 083.000 00 5.090900.00 '6 737.000 ac 
4 DESPESAS DE CAPITAI. 2.050.000,00 2.400.000,00 100 .0».00 1.040,000,00 590,00G 00 
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Acompanhar a demande de dientele em idade escolar, visando a diminkbçáo da evasão escota,  e a erradicação do anaffabet.smo. 
Creche com 1012 alunos e Pre Escola com 1.162 alunos. 

justiticoeva 

°Derivo. 	Promover ações voltadas à educação em caráter integral, sendo 2.741 alunos de Ediracao Infantil. 2057 alunos do ensino fundam 
ental, 540 alunos profissionalisante, meta de 4.838 alunos, probridande cursos, merenda e transporte para escolas. 

Público Alvo: 
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MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 

45321460/0001-50 

Anexo III - Relação de Programas 

Programa. 0002 Educação integral 

população  em idade escolar 

Wai"Atica 1d atitátga - SP 

- 	&rei, ei~,af 004eci,acio. - 

Indicador 	 Unidade de Medida Ind.Recutnte Ind.Fitairo 2018 	2019 2020 	2021 

Alunos Atend Merenda Escota -IntantIN' Numero de Atendimento 2174 2370 2.174,00 	2.200.00 2.300,00 	2.370,00 

Alunos Ate.nd Merenda Escola - Fundael° Numero de Atendimento 7957 8670 7.957,00 	8.200,00 8.500,00 	8.670,00 

Alunos Atendidos pi Apoio Financeiro N' Numero ao Atendimento 236 257 236.00 	240.00 250.00 	257,00 

Alunos Atendidos pela Educação IntionNf' Numero cie Atendimento 2241 2442 2.241.00 	2.300.00 2.400,00 	2.442.00 

IllitinOs Atendidos pelo Ensino FunameN° Numero de Atendimento 2057 2242 2.057,00 	2.100,00 2.200,00 	2.242.00 
Átonos Atendidos Transporte 	Fund 	N1' Numero de Atendimento 4090 4400 4.390,00 	150,00 4.250,00 	4.400,00 
Alunos Atendidos Transporte - Infantil N' Numero ne Atendtmento 1422 1550 1.422,00 	1.480,00 1.520,00 	1.550,00 
Alunos do Ensina Profissionalizente 	N5  Numero de Atendimento 540 588 540,00 	560,00 570,00 	588,00 

Valores do Programa 

2018 2019 2020 2021 Total Geral 
36.633.000,00 41.271.584,68 46.011.286,00 49.706.312.54 173.522.163,32 

Valores pot Categoria 

Categona 
3 DESPESAS CORRENTES 

2018 
35.898.000,30 

2019 
40069.131,75 

2020 
45.534.286,00 

2021 
48,803.252,64 

vaio,- Geral 
170,304.670.39 

4 DESPESAS DE CAPITAL 735.000,00 1.207.437,93 477,000,00 903,060,00 3.317,492,93 

• 
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Anexo III - Reiná° de Programas 
Page 4 M 18 

Programa: 0003 Integração peto Esporte .; 

Justificativa 	incrementar a panicipação de pessoas as diversas ate:Nades esportivas oferecidas ern recitaras proprios e inlercamoio com outras 
comunidades,Realizaçao minima de 16 competições 

Ohietivo: 	Incemisar a competicties e pica de esportes para melhoria da qualidade de vda, 

Público Alva Pessa com interesse no desenvolvimento fisco e pela pratica do esporte 

Unidade de Medida Ind.Recente Ind.Futuro 2018 	2019 2020 	2021 

Geara 	UMIDADE 16 18 16,00 	16,00 17,00 	18,00 

2018 2019 2020 2021 Total Geral 
65' .000,00 822.500.00 929.000,00 1.082.863,75 1485.163,75 

2018 2019 2020 2021 Valor Geral 
59' .300,00 762.500,00 927.000,00 982.620,00 1263120,00 
60.000,00 60.000,00 2.000.00 100.043,75 222.043,75 

Indicador 

C.ompagdoes Esportivas 

Valores do Programa 

valoras por Categoria 

Categoria 
3 DESPESAS CORRENTES 
4  DESPESAS DE CAPITAL 

• 
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MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 
4532146010001-50 

Anexo III - Relação de Programas Page 5 0118 

Programa: 0004 Serviço ide Saude 

Justific.ativa, O Plano de Saude c c Municipic, buscar atender a populaça° nos diversos tipos de procedimentos voltados á atoe. Atendimento de 
usuários conto-me indicado. 

Objetivo. 	Oferecer atendimento médico arribullatonal. emergencial, urgente á populaçtto. nos diversos pangos da cidade. atreves dos amora 
mas atenção basica, epidimiologica. sanitana, pronto socorro. com  meta de atender 638.000 usuários pelo sistema 

Público Alvo' paimaçâo do município 

Unidade de Medida Ind.Reoente Indfuturo 	2018 	2019 	2020 	2021 

N' UNIDADE 75000 78000 	75000,00 78.000,00 77.000,00 78.000.00 

UNIDADE 2000 2200 	2.000,00 	2.050,00 	2.150,00 	2.200,00 

rva UNIDADE 73000 78000 	73.000,00 74.000,00 75.000,00 76000,00 

Quantidas 28000 30000 	28.000,00 28.500,00 29.00000 30.000.00 

N" UNIDADE 355040 380060 	355.000,00357.000.00358.000,00380.000,00 

Quantidac Quantidade 200 240 	200,00 	210,00 	220,00 	240,00 

Numero de Atendimento 25000 28000 	25.000.00 26.000,00 27.000,00 28.000.00 

UNIDADE 183000 190000 	183.000,00185.000,00187.000.00190.000,00 

N. UNIDADE 35000 38000 	35.000.00 36.000,00 37.000,00 38000,00 

2015 2019 2020 	 2021 	Total Geral 
29,491.000,00 30.754.432,93 34.860.39200 	44.027,501,10 	139.133.326,03 

2018 2019 2020 	 2021 	Valor Geral 
28.841.000.00 30267.000,00 34.360.502,00 	43.145.681,70 	136.614.183,70 

650,000,00 487.432,93 499,89000 	881.819,40 	2.519.142,33 

f` anil SE 	SoRmar• 

Indicador 

Cone:dualização SUS 
Controle e Fiscal ação - VISA 

Manutençáo Pronto xaxro 

Paciente em UBS - Epiderniologirxii 

alentes em Amoulatorio 

Pacientes em UBS - 

Pacientes em UBS - Odontologia 

Pacientas em UBS Profilatiw 

Programa PSE 
. 	 . 

Valores do Programa 

vaiores por Calegona 

cauw,u, 

3 DESPESAS CORRENTES 
4 DESPESAS DE CAPITAI. 

• 
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Program: 0005 Infra Estrutura da Secretaria de HatStação 

Justificativa: 	Incentivo aos interessados a casa propila e apoio aos atuais moradores 

Objetivo. 	Proamed de ações para ampliar e melhorar oferte de habitação. por meio da ats idade privada ou publica e apoio os Nucleos 
ttracíanais existentes. 

%bioco AM, Pessoa inkeresseea em casa proptia 

Indicador Unidade ria Modela ind.Sterante Ind.Futuro 2018 	2019 2020 	2021 

Incentivo à Construção Residencial Unidade 	Casa 50 290 50,00 	100,00 150,00 	250,00 

Valores do Programa 

2018 2019 2020 2021 Tesa Gorai II, Vedares por Categona 

280.000.00 292.000,00 263.000.00 278.780.00 1.113.780,00 

Categoria 2018 2019 2020 2021 Valor Gera! 
3 DESPESAS CORRENTES 270.200,00 282.000,00 262.000,00 277.720,00 1.09',..720,00 
4 DESPESAS DE CAPITAL 10.300.00 10.000 00 1.000,00 1.060,00 22.360,03 

• 
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Programa: 0006 Gestão Politica Administrativa 

Justificativo 
	

Interação' entre Secretarias visando o aprimoramento do serviço prestado aos monicides, no oferecimento de informações e promov 
rir e  transpareenais dos atos praticados.Atondirnento de Munícipes. como indicado. 

Objetivo. 	Atendimento ao Publico na solução de situações corri apelo de Secretaria de Governo, Secretaria de Planejamento. Secretora As 
suntos Jundicos. Secretora da Administração, Secretaria de Recursos Humanos e Secretaria de Drvulttação e Comunicação. Meta 
atendiento ce 

Priblico Atro populacee do município 

Indicador 	 Unidade de Medida Ind.Reoente Ind.Futuro 2018 	2019 2020 	2021 

Acompanhar Movimento de SeradoresUnid Quantidade 1180 1250 1.180.00 	1.200,00 1.230,00 	1.250,00 

Apreciação de Projetos Construtivos 	Unnt Quantidade 320 350 320,00 	330.00 340,00 	350.00 

Atender Contribuintes 	 Unid Quantidade 26000 29000 26.000,00 27.000,00 28.000.00 29.000,00 

oder pessoas e Reclamações 	Und Quantidade 1800 2600 1.800,00 	2.000,00 2.300.00 2,600,00 

adoração e Acompanhamento conveUriid Quantidade 15 25 15.00 	20.00 20,00 	25,00 

Movimeto de Processos 	 Una Quantidade 3100 3200 3.100,00 	3.100,00 3.200,00 	3.200,00 

Produção e Distributção Agua Potavel casa Casa 24173 25673 24.173,00 24.600,00 25.000.00 25.673.00 
Soinacões atreves de Protocolo 	Unia  Quantidade 5000 6000 5.000,00 	5.300.00 5.700.00 	6.000.00 
Supervisionar DitAilgação de Midia 	Unid Quantidade 320 350 320.00 	330.00 340,00 	350,00 

Vaiares do Programa 

2018 2019 2020 2021 Total Geral 
18.851.000,00 20.914250,00 23.209.500,00 24.252,150,00 87.226.900,00 

Valores por Categoria 

Categoria 2018 2019 2020 2021 Valor Geral 
3 DESPESAS CORRENTES 18691.000,00 20.624.250,00 23.161.500.00 24.201.630,00 86.678.380,00 
c DFSPESAS DF CAPITAL. 160,000,00 290.000,00 48.000,00 50.520,00 548.520.00 

• 
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Programa: 0007 Segurança. Transito • %Manda 	 -„, 

Justificativa: Atuação ria prevenção de ocorrendas do Corpo e Bombeiro e da Vigilancia Municipal. 

Objetivo. 	Incrementar a fiscalização do transito de ruas e avenidas e proteção de bens pudicos, visando a diminuição de ocorrencias corara 
inoendio, ~ate. salvamento, e outras oiconencias de vigilancia. 

Público Atvo, População 

Inclicackir 	 Unidade de Medida Ind.Recente Ind.Futuro 2018 	2019 2020 	2021 

Ocorrencias Atendidas Corpo BornbeinOuantidac Quantidade 2660 2900 2.860,00 	2.700,00 2.800.00 2.900,00 

Ocorrenc.ias Atendidas Guarda Munic41.4° Numero de Atendimento 1640 2000 1.840.00 	1.900,00 1.930,00 	2.000.00 

Valores do Programa 
2019 2920 2021 Tosai Gerai 

•
2018 

4.630.000,00 4.963.00 0 00 5,345,518,00 5.764132.83 20.702.750,83 

Valores por Categoria 

Categoria 2018 2019 2020 2021 Valor Geral 
3 DESPESAS CORRENTES 4.495.000.00 4.848.000.00 5.254.518.00 5.569.789,08 20.167.307,08 
4 DESPESAS DE CAPITAL 135,000,00 115.000.00 91.000,00 194.443,75 535.443,75 

• 

4111$1 
Flaik SC id.I 	Saltrent. 
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Programar 0008 Fundo de Assaatensta Social 

Justificativa 	Promover açoes para minimizar a Quantidade de pessoas em conorçóes de risco e proteção de females nos diversos programas ao 
oras. com  indicado, 

O*11114) . 	Prestar assistem:ia as pessoas em isco saciai e e interação das Farinhas com os Programas Sociais dos Governos Municipal, Est 
adua l Per:feral, 

Público Alvo: população do município 

Mete:adia 	 Uniam de Medida Ind.Recente Ind.Futuro 2018 	2019 2020 	2021 

Aherdimertto Pessoas - Bolsa Familia IV Numero de Atendimento 1300 1500 1.300,00 	1.400,00 1.450,00 	1.500.00 

Atendimento pessoas de media campa:et' Numero de Atendimento 100 130 100,00 	110.00 120.00 	130,00 
Alerv3imento pessoas Programa SocialN• Numero de Atendimento 3400 4000 3.400,00 	3.600.00 3.800,00 4.000.00 

41Palores ao Programa 

2018 20'9 2020 2021 Total Geral 
3.675.000 00 3.207.530 00 3.293.468.00 4.327.043,58 14.501.011,58 

Varares por Categoria 

Categona 2018 2019 2020 2021 Vetor Geral 
3 DESPESAS CORRENTES 3.643.000.00 3.177,500,00 3.212.468,00 4.043.199,83 14.076,167.83 
4 DESPESAS DE CAPITAL 30.000.00 30.000,00 61.000,00 283.643,75 424.843.75 

• 

SC te.Mann 
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Programa: 0009 Aliseatene.la a Comunidade' 

J0stificativa 	Diminuir as conmç3es de naco e tratamento de saude em cidades vizinhas, COM atendimento mesmo de quantidade iMeoada, 

Objetivo. 	Garante Assisncia e proteçào a pessoas necessitadas no transporte e cidades vizinhas e apoio e proteção à Criança e ao adotes 
Gente 

Público Alvo Pessoas em condi,râes de sco 

Indicador 	 Unidade de Medida ind.Recente lnd.Futuro 2018 	2019 2020 	2021 

Assistencia à Comunidade e Transportal. Numero de Atendimento 510 550 510,00 	520.00 530,00 	550,00 

Assimencia à Criança e ao AdoiescentiN° Numero de Atendimento 700 800 700.00 	730.00 760.00 	800.00 

Valores do Programa 

• 
2018 

1511.000,00 
2019 

3.711200.00 
2020 

3.720.000,00 
2021 

4,136.467.50 
Total Geral 

14.079.667,50 

Vaiares por Categoria 

Categoria 2018 2019 2020 2021 Valor Geral 
3 DESPESAS CORRENTES 2.501.000,00 1702.200.00 1715.000,00 3.935.200.00 13,853.400,00 
z, DESPESAS DE CAPITAL 10.000,00 10.000,00 5.000.00 201.267.50 226.267,50 

• 

nora.  SC - S~C. 
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Programa: 0010 Destilo Enaino Superior 

JuStficahva. Manter a Funcaçao de Ensino e hansporte de alunos à cidades vizinhas. 

Oolehiez 	Gerenciar ações pare funcionamento do Ensino Superior. 

Público Abrio Interessados no Ensino Superior 

Indicador Unidaoe de Medida Ind.Recente Ind.Funiro 2018 	2019 2020 	2021 

Alunos Atendidos Ensino Superior N. Numero de Atendimento 370 410 370,00 	380,00 390.00 	410,00 

Transporte Alunos Universlanos N. Numero de Atendimento 892 972 892,00 	900.00 940.00 	972.00 

Vaiores do Programa 

2018 2019 2020 2021 Total Gerai 
6.110.000,00 5.700.000 00 6,100.000,00 5.900.000.00 23.810.000.00 

Valores por Categoria 

Categoria 2018 2019 2020 2021 Valor Gerai 
3 DESPESAS CORRENTES 5.500.000,00 5.640.000,00 6,075.000,00 5.875200,00 23.090.200.00 
4 DESPESAS DE CAPITAL 610.000.00 60.000,00 25.000,00 24.800,00 719.800,00 

SC LU, - Solbrare 
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Programa: 0011 Promoção de Eventos Culturais 

just ficanva 	P,olio,e,  eventos de distraçao, lazer erwenimentc. estimado em Quantidade nd,caaa 

Objetivo 	Real zaçâo de Evenros musicais. bailes sbows em praça putthea exposiz,ão otatica 

Púbico Alvo populaçâo 

lndiaada 

Promoção de Eventos Cultura,s 

Unidade de Medida 

N. 	Numero de Atendimento 

Ind.Rer,onte 

85 

Ind.Futuro 

90 

2018 	2019 

85,00 	87.00 

2020 	2021 

88,00 	90,00 

Valores do Programa 

2018 2019 2020 2021 Talai Geral 
1.5500.000,00 1.340.450.00 1.480.000,00 1.616.723.75 5.987.173,75 

*ores por Categoria 

Categoria 2018 2019 2320 2021 Valor Gerai 
5 DESPESAS CORRENTES 990.000.00 1.329.450.00 1.478.000.00 ^.614.663,75 5412.113,75 
4 DESPESAS DE CAPITAL 560.000,03 11.000,00 2.000.00 2.060.00 575.060.00 
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Programa: 0012 Obras e Equipamentos Urbanos 

Justificativa.  

Objetiv' 

PUblico Alvo 

Ampliar e manter as estruturas de construções exiStenteS, core aumento de de equipamentos urbanos para a população. 

Dotar o municiai° de infra-estrutura basica para o desenvolvimento da urbanização e rneliiona da qualidade de vida. 

população do municiais, 

Indieztrior Unidade de Medida Ind.Recente ind.Futura 2018 	2019 2020 	202' 

Conservação de Ruas e Avenidas ML METRO LINEAR 5000 6000 5.000,00 	5.300.00 5.600.00 	6.000,00 

Construção de Praças e Jardins M2 METROS QUADRADOS 400 BOO 400.00 	500,00 65000 	600,00 

ML METRO LINEAR 700 800 700.00 	750.00 750,00 	800.00 Limpeza de Carregas 

Pavimentação e Recapeameoto M2 METROS QUADRADOS 4000 8000 4.000.00 	5.100,00 6.500.00 	8.000,00 
Recuperação de Ruas e Avenidas M2 METROS QUADRADOS 5000 6000 5.000.0D 	5.300,00 5.800.00 	6.300,00 

Valores do Programa 

2018 2019 2020 2021 Toda Geral 
9.1 	.000,00 7.007.986,39 7.449.723,00 9.321.228,50 32.958.937,89 

Valores por Categoria 

Categoria  2018 2019 2020 2021 Vésur Geral 
3 DESPESAS CORRENTES 8.755..000,00 6.532.986,39 6.671,000,00 8.121.260.00 30.280.246,39 
4 DESPESAS DE. CAPITAL 425.000,00 475.000.00 578.723,00 1.199,968,50 2.ã78.691,50 

• 
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Programa: 9013 Serviço* da thilidad• Pública 

va-  Prestar sonecas Os utilidade publica, corno agua pottwel_ onfota de esgoto, coleta e transbordo de lixo dor diar e monitoramento d 
e reservatonos, 

Ob,,etiro 	Estabelecer e manter ações governamentais visando as prestarão oe serviços ptiblicos à população, especiaenente de utiidade. 

Público Alva. Popuiaçac do murocipoo 

treinador 
	

Unidade de Medida 	 Inc.Reoente 	Ind.Puturo 
	

2018 	2019 	2020 	202,  

Coleta e Traraborc de lixo 	 Ton 

Maanut Rede Energia Eletrum 	MI 

Menut Rede coletora de esgoto 	Casa 

li
adução e distribulgao de agua potaveasa 

',.. 

iii*OfeS dc Programa 

Valores por Categoria 

Categoria 
3 DESPESAS CORRENTES 
4 DESPESAS DE GANI AL 

TONELADA 15600 

METRO LINEAR 250 

Casa 23059 

Casa 24173 

2018 20t9 
19.473.000,00 20.941.700 00 

2018 2019 
18.878.000,00 20.481.200,00 

595.000,00 460,500,00 

	

15000 	15.600,00 15.700,00 	15.800,00 16.000,03 

	

250 	250.00 250,00 	25000 250,00 

	

24659 	23.059.00 23.400,00 	24.000,00 24.659,00 

	

25673 	24.173,00 24.500,00 	25.000,00 25.673.00 

	

2020 	 2021 	Total Geral 

	

25.997.696.00 	26.105.297,73 	92.517.693,73 

	

2020 	 2021 	Valor Geral 

	

25.825.196,00 	25.932.797,73 	91.117.193.73 

	

172.500,00 	172.500,00 	1.400.500,00 
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Programa: 0014 Gestão Agem/acuaria 

Jusuftratva. Manter a arcouçaio e oferecer meios de locomoção 

°botava, 	Incentivar a producao de alimentos em pequenas e medas propr,ecades com o apulo oa admin,straçào' e manutençao das estrada 
s 

Púbico Avo: população rural 

Indicador 

Recuperação de E 

Unidade de Medida 

KM 	001LOMETROS 

Ind„Recente 

680 

led.Futuro 

700 

	

2018 	2019 

	

680,00 	880,00 

	

2020 	2021 

	

690,00 	700A0 

Alui/Mores do Pmgrarna 
2018 2019 2020 2021 Total Geral 

1.235.0(0 20 1.343.300.00 1.279.000.00 '.355.740,00 5.213.040 00 

Vaiares por Categoria 

Categoria 2018 2019 2020 2021 Valor Geral 
3 DESPESAS CORRENTES 1.175.000.00 1.288.300.00 1.273.000,00 1.349.380,00 5.085.680.00 
4 DESPESAS DE. CAPITAL 60.000.00 55.000,00 6.000,00 6.360,00 127.360.00 
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Programar: 0015 Eventos Turístico* 

Justificativa. Manter e enfatizar o uso e costume da Comunidade, com a reaTzação da Felra do Bordado e OJSOS eventos como indicado 

Ot>eevo- 	Promover eventos tredidonaa e comemorativos de natureza popular. 

Público Alvo. população do municiou> 

indicador 

Exposição da Feira do Bordado 

Prorioçâo de Eventos 

aralores do Programa 

Unidade de Medida 

Unid 	UNIDADE 

Unia 	UNIDADE 

ind.Recente 

1 

12 

Ind.Futum 

1 

15 

2018 	2019 

1,00 	1.00 

12,00 	13,00 

2020 	2021 

1,00 	1,00 

14,00 	15,00 

2018 20' 9 2020 2021 Total Geral 

adores por Categoria 

1.745.000,00 2.327.200.00 2.428.000,00 2.573.620,00 9.073.820,00 

Categoria 2018 2019 2020 2021 Valor Geral 
3 DESPESAS CORRENTES 1.705.000.00 2.321.200,00 2.222.000.00 2.567.320.00 9.015.523 00 
4 DESPESAS DE CAPITAL 40.000.00 6.000.00 6.000,00 6.300,00 58.300.00 

• 

Fedi SC Lao • Safen. 
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Program*: 0016 ~ao Ambiental 

..i.istificativa 	Controla,  os danos ambientais 

Otketwo 	PrOrriOve' a weservação, controle e conservação oc meie ambiente. bem como, o desenvdvs 
	

esse re 
speito 

Púbico Alvo. População em geral 

Indicador 

Educação Ambiental 

Produção e Plantio oe Arvores 

Unidade de Medida 

Lia 	UNIDADE 

Uni 	UNIDADE 

Ind.Recente 

1000 

1000 

Ind.Futuro 

1400 

1500 

	

2018 	2019 

	

1.000,00 	1,200,00 

	

1.000,00 	1200,00 

	

2020 	2021 

	

1.300.00 	1.400,00 

	

1,300.00 	1.500,00 
—........ 

• Valores do Programa 

2018 2019 2020 2021 Total Gerai 
18G.000.0C 629.900,00 976.000,00 1.034.500,00 2.826.400,00 

Valores por Calegona 

Categoria 2018 20'9 2020 2021 Valor Geral 
3 DESPESAS CORRENTES 156,.000,00 624.900,00 973.000.00 1.031.380,00 2.785.280.00 
4 DESPESAS DE CAPITAL 30.000,00 5.000.00 3.00,00 3.120.00 41.120.00 

• 
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Programa: 2999 Rasaras da Contingência 

    

         

áusttcative 	Evitar o surgimento oe riscos Ciscas 

Objetivo. 	Atendimento de passivos contingentes e Outras riso e eventos fiscais imp'aviStOS. 

Pubtico Alvo populaçao do municip,o 

Indicador 	 Unidade de Medida 

Prevenção de Riscos Fiscais 	%RCL 	Porcentagem 

Ind.Recente 

0.86 

Ine.Future 

89 

2018 	2019 

0,86 	0,87 

2020 	2021 

0,88 	0,89 

Valores do Programa 

2016 20 9 2020 2021 Total Geral 
1.200.000.00 1.300.000.00 1.300.000.00 1.800.000,00 5.600.000.00 

Valores por Categoria 

Categoria 2018 2019 2020 2021 Valor Gerai 
9 RESERVA DE CONIINGENCIA 1.200.000,00 1.300.000.00 1.300100000 '.800.000,00 5.600.000 00 

• 

241 
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Programe: 0000 Encargos Gerais do Municiai° 

Objetivo' 	Atender às obrigações e mropromesos legais do rnunicipio. 

Justificativa Liquidar ParxIarnento do INSS 

Pubbco Alvo: População do municipio 

Metas 

Indicador Unidade de Medida Ind.Rocenle fretrutuiv 	 2018 	 2019 	 2020 2021 

'11 RCI. 	Por contador,  0,25 

l'orcentagen, 

0.25 	 0 	 O 	 O 

ri 	 n 401 	001 	 ,‘.o 

Ações 
Entdade unid Orçar., Pre)A82 Função ~Fun. FCMICif FonC6d. 	Bern/ProdutoiServIço 	 Urde. Meta 7018 	 2018 Mete 2019 	 7019 Meta 2020 	2020 Meta 2021 	 2021 

1 	MuNICIPIO DE IBIT1NG0 

001.130e 	SEC:RE I AMA DE FINANÇAs 

	

2005 	Ainonização de Divida Interna 

28 Ercargna Espocias 

1143 Sen.y1.) da Olvida /,tema 

01 TESOURO 

	

00 	Recessos Ordinaaos 

r,  %Ra 	0,01 	20.000,00 ()adoça° Divida cuiitra4la 

• • rimar SC I. 	- SONNUl.. 

Quitai, 	0 vida Contrdtda 

Odii.:çãu da D,vida Contratada 
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Programa: 0000 Encargos Gerais do Município 

Objellvâ: 	Atenda) ás obrigaçõPs a COmp,nmEssos legais do 11111t1 

Justificativa: Liquidar Parcelamento do INSS 

Pugin:ir) Alvo. População do mueiciplo 

Page 7 0115 

t 	MUNIGIPIO CE IBrINCiA 	 OUrtação Divida contraída 	%RCt 	O 	 000 	O 	113 000 00 	O 	130,000.00 
022100 SECRETARIA DE URRAS RiALICAS 

	

2005 	Amortização da Cinda inferia 

28 Encargos Espaceis 

543 Serviço da Divida Interna 

01 TESOURO 

	

00 	Recursos Ordinarioa 

O 	137 800 00 

4 	AUTARC1.11A SAMS 	 QuPação Divida contraida 	%RCI 	0,25 	330.000,00 	0 	 0,00 	O 	25.000.00 	O 	25.500,00 
040100 SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 

2005 

	

	Amortização de Divida Interna 

28 Encargos Esgoelas 

843 Serviço de Divida Marra 

01 TESOURO 

	

00 	Recursos .1:a0ínados 

Total Geral Financeiro 	 350.000 eff 	 110.00000 	 155.000.00 	 '84.30000 

           

           

           

           

     

• 

   

FMIÈ SC UM • SoNvon, 
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Programa: 0001 Infra Estrutura Legislativa 
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Objetivo. 	Desenvolver ações que permitam o Itineinnarnenlo e a manutenção de todas as atividades do Poder Legislativo, garantindo suprir lodos os tipos de bens, metereis ou serviços. inc 
tifsive a adequação do espaça tísico, coro a aquisOo de terreno e indo da rmnstrução do novo Predio da Camara Municipal de Obitinga• 

Justificativa Garantir o tuneoriamento e a manutenção do Poder Legislativo para o adequado funnionarnento dos babalrios legislativos. administrativos e financeiro. 

Publico Alvo', População Ibítioguense 

Metes 

Indleedor 	 Unidade de Medida Inditecente 	indFuture 2018 2019 2020 2021 
a•,,phar 1)(a 1.1,1,11,;()S i raurlaims H.r Siis. rir 1850 	2000 2000 22.10 

Ampliar a Frota da Veicuk>s 	 UN 	UNIDADE 3 	4 O 1 (1 

Ampliai e Modernizar os Equinameolos o UN 	UNIDADE '76 	232 23 14 10 o 

Atender a Demanda de Contrafação de Sr UN 	UNIDADE O 	4 1 1 1 

Atencer a Demanda de Pequenos serviço % 	Percentagem 20 	100 55 100 1.) o 
Aumentar o Numere de Atendimentos 	UN 	UNIDADE 720 	1420 895 1070 1245 1420 

Capacitar e Qualificar Servidores e Verem UN 	UNIDADF 6 	18 12 14 16 18 

Expandir a estrutura Fisica 	 M2 	METROS QUADRADOS O 	1900 1836,6412 63,3588 O o 
Expandir km Fisica 	 M2 	METROS QUADRADOS O 	1993,89 1993,89 O (k 0 

Numeros de Ibitifinquenses a serem Atear UN 	UNIDADE 32000 	48000 313000 40000 44000 48000 

Participar de Anal se e Aprovação de Prol. UN 	UNIDADE '10 	210 135 160 185 210 

Sessoes Ominarias, Extrautdinarias e Ser UN 	UNIDADE Se 	64 58 eo 62 64 

Ações 

toques, ume Orça-o 	ProlAuv runçáo SubFua. 	FonGt 	FonOod 	ReminitrivierServiçr,  Urdo. Mota 2018 2018 Meta 2019 2019 	Mora 7020 2020 	Mota 2021 2021 

e 
	

41/11 .1104 SC UM. SM, , . 
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Programa: 0001 Infra Estrutura Legislativa 

Ot4etivm 	Desenvolver ações que permitam° funcionamento e a manutenção de todas as atividades do Poder legislativo, garantindo suprir todos os ',1110% de bens rnale,aiS 
lusive a adequação do esneço 55ICo, ,'.Xx11 a aquisição de terreno e inicio da construção do novo pedia da Camara Municipal de Ibitinga, 

Justificativa: Garantir o funcionamento e a manutenção do Poder Legislativo para o adequado funcionamento dos trabalhos legislativa, administrativos e financeiro, 

Púbboo Alvo População Ibitinguense 

2 	CAMARA MUNICIPAL 	 MarmuteeçOo do lededmivo 	M2 	1993,09 	400 00000 	0 	 000 	O 	 0.00 	 0.00 
010100 CORPO LEGISLATIVO 

1125 	Aquisição de Terreno p r Coem. do Prado da Carreei 10;44,44pol 

DI tegdarva 

031 Adie legilativa 

01 TESOURO 
00 	Recursos Llidinaries 

2 CAMARA MUNICIPAL 

010100 CORPO LEGISLATIVO 

1252 	Construd5o do Prédio da Camara Msraapal 

01 Leoa/ativa 

031 ação Legislativa 

01 TESOURO 
00 	Recursos Oed ea4eg 

Manuteivlo do legellaTvo 	552 	036,0412 	1,500000,00 63.3508 	2.100.000,00 	O 	 0.00 	O 	momo° 

ti , ',a 5C LVIN . 8,11,... 



Programa: 0001 Infra Estrutura Legislativa 

ObjelliWO: 	Desenvolver ações que permitam o funOonamento e a manutenção de todas as atividades do Poder LegiNativm garantindo suprtr todos os tipos de bens, materiais ou serviços ínc 
lusive a adequação do espaço Nem, 1X)111 a aquisição de terreno e Medo de construção do novo predio de Camara Municipal de Ibeinga, 

Justificativa: Garantir o funcionamento e a manutenção do Poder Legislativo para o adequado funcionamento dos trabalhos leg siativos, administrativos e financeiro. 

Púbico Alvo: População Ibitinguense 

2 	CAMARA MUNICIPAL 	 Maeuleoceo Co ig 11»avo 23.0725 820.000 00 22 6519 820 000 00 21. 9317 620 00000 2e 531a 820.000,00 
010100 	CORPO LEGISLATIVO 

2071 	Planemo 
01 	Legislativa 

031 	Ação Insiro+. 
01 	TESOURO 

00 	Recursos Ordenares 

2 	CAMARA MUNICIPAL 	 ir1"16(Kelik,  (In Leglakii:ro 43,8128 1.550000.00 43,8121 1.588 000.00 45,181 1.750.009,00 49,382 2.130.000.00 

010100 CORPO LEGISLAMO 
2072 	~ressoes e Vantagens pisas 

01 Legislattva 
031 Ação legeMeve 

01 TESOURO 

	

00 	Rea►sos Ordirtarket 

14W nuolk SC Leis . %ervas 
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Programa: 0001 Infra Estrutura Legislativa 

Objetivo, 	Desenvolver aVes que permitam o funcioeamerto e e manutenção de todas as atividades do Poder Legislativo, garantindo suprir Iodos os tipos de bens, malar, ou enows. no 
kisive a adequação do espaço fiSiO", com a aguSição de terreno e inicio da construção do novo predio da Camara Municipal de Ibitinga, 

Juskricatrva: Garantir o funconantento e a manutenção do Poder Lewstativo para o adequado funcionamento dos trabalhos legislatvos. administrativos e financeiro, 

Público Alvo População Ihilinguense 

2 	CAMARA MUNICIPAL 	 MantlierçAio do t egisistum 17.0109 633 000 00 17.4062 633.000.00 16.853 633 000,00 19.4922 600 DOO 00 
010190 	CORPO LEGISLATIVO 

2073 	Encargos Especiais 

01 	Logrstatva 

031 	Ação LeLpstava 

01 	TESOURO 
00 	ReCarISRS ofdinatiOS 

2 	CAMARA MUNICIPAL 	 M4rxnençao do Legislativo 0.819 22.000,00 0.8077 35.030,00 0.0857 35,000,00 0.5616 50.000.00 
010100 CORPO LEGISLATIVO 

2074 	Viagens o Ettodias 

01 Lek70,10"' 
031 Ac;.3, Ley,slat‘a 

01 TESOURO 
00 	ROCUISCS Oninarkr, 

C.ta SC !kg, -Softwor. 
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Programa: 0001 Infra Estrutura LigisIatIva 

Objetivo: 	Desenvolver "Aos que permitam o funcionamento e a manutenção de todas es atividades do Poder Legislativo, garantindo super todos os tipos de bens. materiais ou serviços, inc 
lusive a adequação rio espaço fisico. ux.xn e aduisição de terreno e inicio da ronslnição do novo ptedio da Camara Municipal de Ibitinga. 

Justificativa: Garantir o funcionamento e a manutenção do Poder Legislativo para o adequado funcionamento dos trabalhos legislativos, administrativos e !Mancebo. 

Público Alvo. População Ibltinguense 

2 	GAMARA MUNICIPAL 	 Maneuten;&) du LeOMING 

010100 	CORPO LEGISI.ATFVO 

2075 	Outros Servos TinWIUSPews08 

01 	LegiMatva 

031 	Ação Leg Miotive 

01 	TESOURO 
00 	Recamos 0,t1,98,109 

9t, 7.2032 758.00000 7 2928 282.000.00 7.1352 190.00000 6 9441 250 000 0C 

2 	CAMARA MUMCIPAL 	 Manuler'çào8 	levslariv0 IMO 12 800000 14 20.000.00 16 20.900.00 18 81 000.0%; 

010100 CORPO LEGISLATIVO 

2076 	CapacilaçA0 de Agentes 

01 Logmlatwa 

031 Ayin Leandaave 

01 7LSOURO 
00 	Recto0308 Ord,a006 

• 
	 410 f lor. SC UM • SONMI111 
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Programa: 0001 Infra Estrutura Legislativa 

Objetivo: 	Desenvolver ações que permitam o fundonamento e a manutenção de todas as atividades do Poder Legislativo, garantindo suprir lodos os tipos de bons. matar ais ou Serviços. ittC  
lustve a adequação do espaço fisico. mm a aquisição de terreno e inicio da construção do novo proxiic da Camara Municipal de kiainga. 

Justificativa: Garanta o funcionamento e a manutenção do Poder Legislativo pare o adequado funcionamento dos trabairios leg,slativos, administrativos e financeiro. 

Púbica) Alva População Ibitinguense 

2 	GAMARA MUNICIPAL 
	

L'Ar ençâo Minissaia. 	 45000.00 	1.3812 	80 .000.00 	1.43/1 	80 000 00 	1.5828 	8000000 
010100 CORPO LEGISLATIVO 

2077 	Contrafaça° do sor 	ESOOdO., 

01 leuislat,ra 

031 Ação Legurlattra 

01 TESOURO 
00 	Recursos Ordem. s 

0.2762 20.00000 02195 30.000.00 0 3574 49000.00 2 CAMARA MUNICIPAL 
	

Manobrando do Legislatávo 	• 	02251 	8.00000 
010100 CORPO LEGGLATIVO 

2078 	Serviços rio Consultoria 

01 logiatabvis 

031 Adio Leg,dativa 

01 TESOURO 
00 	Recursos Ordenados 

• PiorLs SC lias - Sftwet• 
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Programa: 0001 Infra Estrutura Legislativa 

Objetivo: 	Desenvolver ações que permitam o funcionamento e a manutenção de todas as atividades do Poder Legislativo, garantindo auprtr todos os tipos de bens, materiais ou serviços, ire 
lll5ive e adequação do espaço fisico, com a aquisição de terreno e inicio de wirnstrução do moo orada) da Camara Mufflopal de Ibidnga. 

Justificativa: Garantir o funcionamento e. a manutenção do Poder Legislativo para o adequado funcionamento dos trabalhos legislativos, administrativos e financeiro, 

Publico Atoo: População Ibitinguense 

2 	CAMARA MUNICIPAL 	 Maneterçáso do t Np:ilativo 	% 	8.1902 	220.000 00 	e seio 	250.000.00 	8.858 	143.000.00 	87854 	220.000,00 

010100 CORPO LEGISLATIVO 

2079 	Material de Expediente 

01 Lepissedrite 

031 Açáo !Agita:Ne 

01 TESOURO 

00 	Recursos Ordinerios 

Menuleneio do lialdereo 	% 	 96 	1290900 	100 	12.000,00 	O 	12 000,00 	 0 	45 000,0T 2 CAMARA MUNICIPAL 

010100 CORPO LEGISLATIVO 

2051 	Manuteineo e 1nststad9tt da Prédio Cáriups 

01 Legisietva 

031 Açais Legdlative 

01 TESOURO 

00 	Recursos Ordinprios 

1 
411 	

r„,,. sc iria , Soft .14. 
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Programa: 0001 Infra Estrutura Legislativa 

Otaelivo, 	Desenvolver aphe,s que permitam a funcionamento e e manutanc,fio de todas as atividades do Poder Legislativo, garantindo suprir todos os tipos de bens Tratar ais ou sp ,,,ius 
iusive a adeguasi3o do espaço Tisk°, om a aguisiglfo de terreno e intrao da construgito do novo greda) da Cantata Municipal de 'barriga. 

Justificativa: Garantir o funcionamento e a manutenção' do Poder legislativo para o adequado funcionamento dos trabalhos legislativos, administrativos e financeiro, 

Público Mai Populasfie Ihilinguense 

2 	CAMARA MUNICIPAL 	 AlAnAN,G80 Ou Leuistaiivn 	UNO 	23 	150.0.YJ00 	14 	708 000.00 	1ri 	100.000.00 	9 	230.000.00 
010030 CORPO LEGISLATIVO 

2990 	Aquiliição de Material Permanente 

01 Legislativa 
031 Ação Logslativa 

01 ,ESOURO 
Rec,..ms 0,clinwide 

2 CAMARA MUNICIPAL 
0.0100 CORPO LEGISLATIVO 

2083 Comum Público 

01 legisliviva 
031 aça° legislativa 

01 TESOURO 
00 	Recursos Ortl:earies 

Minute, 	i eigislaani 	UND 	 T 000.00 	 25 000 00 	 15 000 00 
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Programa: 0001 Infra Estrutura Legislativa 

Objetivo - 	Desenvolver ações que permitam n funcionamento e a manutenção de todas as atividades ido Poder Legislativo, garantindo suprir todos os tipos i te hens, materiais ou serviços, inc 
Salive a adequação do espaço bolos, com a aquisição de terreno e inicia da constnição do novo predio da Cornam Municipal de Ibitinga. 

Justitir,ativa: Garantir o funcionamento e a manutenção do Poder Legislativo para o adequado funcionamento dos trabalhos legislativos, administrativos e financeiro. 

Ninam Alvo-  População Ibilinguense 

2 	C.AMARA MUNICIPAL 	 Manutenção an Legislat•nvo 	UNO 	O 	 3.00 	 100 090.00 	 000 	 O 01,  

010100 CORPO LEGISLATIVO 

2303 	ANM:00 de Vertidos 

01 L484818184 

03' A4Ao Ini4184va 

	

01 	TESOURO 

00 	Recurvos Ordnario4 

2 	CAMARA MUNICIPAL 	 Manutenção de LewitIntwo 	UNO 	36000 	130 000:00 	40000 	120.000.00 	44000 	120 030.00 	48000 	140000.00 

010100 CORPO LEGISLATIVO 

2491 	Publicidade a Propaganda 

01 Lsonletoni 

031 Ação Legistatten 

01 TESOURO 

00 	RACUNO5 0,0110dW 
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Programa; 0001 Infra Estrutura Legislativa 

Objetivo: 	Desenvolver açees nue perime 911 o funcionamento e a manutenção de Iodas as atividades do Poder Legislativo. garantindo suprir todos OS tipos de bens, materiais ou s 	ços. icc 
lusive a adequação do espaço fisico, com a aqUsção de terreno e inicio da construção do novo predio da Camara Municipal de ibitinya, 

JustificativE Garantir o funcionamento e a manutenção do Poder Legislativo para o adequado funcionamento dos trabalhos legislativos. administrativos e financeiro, 

Público Alvo: População Ibitinguense 

2 CAMARA MUNICIPAL 

010100 CORPO LEGISLATIVO 

2579 	Programa de SaMle aos SeNeores 

01 Legislativa 

031 Açàô Legislativa 

01 TESOURO 
00 	Recursos °ninados 

C 0.00 	O 	 0,00 	0 	100.000.00 	O 	180.000 00 

2 CAMARA MUNICIPAL 

010100 CORPO LEGISLATIVO 

2580 	Programa de Alimentação aos Servidores 

01 Legislativa 

031 AçAd LegstaSve 

01 TESOURO 

00 	Recursos Ordinedos 

C 0,00 	O 	 000 	O 	135-000,00 205.000.90 

finoL SC 1.1da ,Sftmaro • 



Total Geral Financiam 5.731 000.00 	 0.253990 01 4 101 OCC,00 	 130.00000 

410 ,,, Y41,  SC 11,34 - Softwtow • 

Programa; 0001 Infra Estrutura Legislativa 

Objetem: 	Desenvolver ações que permitam o funcionamento e a manutençâo de todas as atividades do Poder Legislativo. garantindo suprir iodos os tipos de bens, materiais ou serviços, inc 
lusive a adequação do espaço tisk:A, caio, a aoilisiçâo de terreno e Mirto da wnstrução do novo prece° da Camara Municipal de foitinga. 

Justificativa: Garantir o funcionamento e a manutenção do Poder Legislativo para o adequado funcionamento dos trabalhos legislativos, administrativos e financeiro. 

Publirm Alvo População thilinguense 

2 CAMARA MUNICIPAL 

510100 CORPO LEGISLATIVO 

2592 	OenteLorlas em Propriedades de Torceircs 

01 legielahva 

031 Ap,ao legislativa 

SI TESOURO 

00 	Recursos Ord. ades 

0 00 	0 	 000 	C 	 9 00 	 O 	10 000 00 o 
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Programa: 0002 Educação Integral 

Objetivo: 	Promover avies voltadas à edumtção em caráter integral sendo 2,241 alunos de Educação Infantil, 2057 alunos do ensino trevrtarnental, 540 alunos prol:os nalisante, meta cie 4. 
038 alunos, propridando cursos, merenda e transporte para escotes. 

Justificativa: Acompanhar a demanda da clientela em idade escolar, visando a dirnirmição da evasão escolar e a erradicação do analfabetismo. Creche com 1012 alunos e Pre Escola com 1.18 
2 alunos. 

pOtesto Alvo. ;tripulação em idade escolar 

Metas 

Indicador 	 e de Medida 
	

Ind.Recente Ind.Futuro 

Alteias Atend Merenda Esucle -Intarildr 
	

Numero de Atendimento 
	

2174 
	

2370 

Alunos Atnnd Merenda Escola - Fundam N. 
	

Numero de Atendimento 
	

7957 
	

8070 

Alunos Atendidos gr Apoio Financeiro 
	

Numero de Atendimento 
	

236 
	

257 

Alunos Atendidos peta Educação Infantil 
	

Numero de Atendimento 
	

7241 
	

2442 

Alunos Atendidos pelo Ensino Funamenta 97. 
	

Numero de Atendimento 
	

2057 
	

2242 

Alunos Atendidos Transporte - Fund 
	

N. 
	

Numero de Atendimento 
	

4090 
	

4400 

Alunos Atendidos Transporte Infantil 
	

Numero de Atendimento 
	

1422 
	

1550 

Alunos do Ensino Prof ssionalizarde 
	

Numero de Atendimento 
	

suo 
	

5E8 

Ações 
Entidade Unid.Orven. Pnieldry Função Subf on. fonG. FonGon 	Bernirtodato/Senriçu 	Une, 	Meta 2018 	2019 Mele 2919 	 2019 Mete 2020 
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Programa: 0002 Educação Integral ,,,;; 

03bje1ivo: 	Promover ações voltadas à educação erra carMer integral, sendo 2.241 alunos de Educação Infantil. 2057 alunos do ensino fundamental, 540 alunos prOfiVainnolisarte. meta de 4. 
838 alunos, propriciando cursos, merenda e transporte para escolas. 

iiistificalivat Acompanhara demanda da clientela em idade escolar, visando a diminuição de evasão esci>lar e a erradicação do analfabetismo. Creche com 1012 alunos e Ne Escola com 1.16 
2 alunos, 

Publico Alvo, população em idade escolar 

1 	MUNICIPIO DE IRITINGA 

02080e SERVIÇOS GERAIS DE ENSINO 

	

2507 	Subvenção - Educnão Espadai 

12 Educaçbo 

387 Educação Especial 

01 TESOURO 

	

00 	Red.vaat ~lados 

	

MUNICIPIO DE SUNGA 
	 o 	0,00 	O 	700.00000 	O 	7E0.000,00 

020400 SERVIÇOS GERAIS DE ENSINO 

	

2534 	SO(Viços especializados em Educação Eapedel 

12 Educaçãu 

367 Ed,,cação Especial 

01 TESOURO 

	

00 	Recamos OnTnadov 

ris, SC Udu - Sollmap 

8051300.00 

Aos, Financeiro e APAE • elende 238 	700.000 00 	240 	 0.00 	250 	 ',ç,  
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MUNICiPIO DE IBITINGA 
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4532146010001-50 

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (Situação em 01/01/2021) Doge 1,q` 

Programa. 0002 Educação Integral 

Ot)Ietwo: 	Proas oviN "hes ,:41arlas 8 educado 	(utraler otit.to,a sendo 2241 p!unos de Educação Intan111, 2057 alunos do ensw) turniumenlal, 540 alurvus prol,ss.orallsa,te. 11)14',1 de 4 
838 alunos, profundando cursos, merenda e transporte para ea‘olas. 

Justifir,ativa: Acompanhar a demanda da ostenteis em Idade escolar. visando a diminnão da evasão escolar e a erradicação do analfabetismo. Creche com 1012 alunos e Pre Escola com 1.16 
2 alunos, 

%bisa> Alvo população em Idade escolar 

Eitols;lolo t ISITINGA 

020801 SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAI 

1150 	RaTomm de PrAdos Escolares 

12 Educação 

361 Favor, Furdumattal 

01 TESOURO 

	

de 	Revimos Ordenados 

ONe em Andamento Onero 	O 	 0.00 	O 	181.521.96 	O 	±.000.00 	 O 	1 

	

situNICIPK) DE IBITINGA 	 Obre em Andamento 	 Ovam 	O 	 0 00 	0 	890 000.00 	0 	501.000,1x1 	 o 	811.000,00 

020801 SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

	

1150 	Refonne de Predoe Escolares 

12 Eddr-ar,ão 

161 Enorto Fundstoon'al 

05 	TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAISAIINCULJ 

dO R0CUISCIOntutados 

141/1  Fnf dl SC 1.10“ - 501~. • • 
11 
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MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguol Landim, 333 

45321460/0001.50 

• • 
Anexo IV - Programas. Metas e Ações (Situaçao em 01/01/2021) 

Programa: 0002 Educaçao Integral 

Objetivo: 	Promover afites voltadas k educação em carater inlegrel, sendo 2241 alunas de Educação Infantil, 2057 alunos do ensino fundamental, 540 alunos Proãssionalisarte. meta de 
535 alunos, propridando rtirsa,%, merenda e transporte para escolas. 

Justificativa: Aosinipanhar a demande da clientela em idade escolar, visando a diminuição da evasão es,00lar e a erradicação do analfabetismo, Creche com 1012 alunos e Pra Escola com 1.16 
2 alunos. 

Público Alvo. populaç4o em idade escolar 

1 	MUNICIPIO DE IRITINGA 
	

Premera,  Cos.() Fund 	Mal N° 

020501 SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAI 

	

2024 	Manutenção do EnMee Fundamental 

12 Educação 

361 	 ~tal 

01 TESOURO 

00 	Receios OrdInsOott 

1 	MUFOCIPK) DE IRITINGA 	 Promover Era 

020501 SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAI. 

2024Ma nutooção de Era to° F uratareental 

12 Eckr-sItçan 

361 Entone Fundantettlal 

06 	TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCOU 

00 	Recursos OrdInatios  

2051 	5.123000,60 	2100 	3,151809,19 	7200 	3.942.000.00 	1242 	3.955623 0,3 

2057 	4004100.00 	2100 	150 000.00 	2200 	422.000,00 	2242 	427060,00 

• 
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45321460/0001-50 

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (Situação em 01101/2021) Page 19 ci.  116 

Programa: 0002 Educação Integral Ti,464;4444ixa 

Objetivo: 	Promover ações voltadas ti educação em caráter integral, sendo 2241 alunos de Educação intantIl, 2052 alunos de enisino fundamental. 540 alunos protissionelisants, meta de 4. 
038 alunos, premiei/ando cursos, merenda e transporte para escotas. 

Justificativa. Acompanhar a demanda /ia clientela ver idade escolar, visando a diminuição da evasão escolar a a erradicação do anaitabeSsmo. Creche com 1012 alunos e Pra Escola com 1.16 
2 alunos. 

Público Alvo; população aro idade escolar 

	

MUNICÍPIO DE IRITINGA 	 noinovin Ermo Pu, 	I N' 

020001 SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

	

2324 	MonuIonçào no Ensino ruo:Ame-n.1 
12 Educação 

361  Ensino i undeninntal 

08 	EMENDAS PARLAMEN TARES INDIVIDUAIS 

00 	RCC,RWYS Ordnarb$ 

0.00 	0 	 0.00 	e 	soo 	0 	82.983,75 

1 	MUNICÍPIO DE IBITINGA 
	

Promover E1151110 Punam/n.41 

020401 SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

	

2029 	Prowerns Transporte 04 Nur," 
12 UVA:90o 

361 Ensino Fundamental 

01 TESOURO 

	

00 	Rocurnos Ort1Ínonioe  

4090 	155.000,00 	4150 	155.000.00 	4250 	2.000,00 	4400 	2.120.0e 

• r.44, 	; ri, Sollsssts 



MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 
4532146010001-50 

• • 
Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (Situação em 01101/2021) %- a ir 	1'8  

Programa: 0002 Educação Integral 

obirttnio, 	Promover açóes soltadas á educação em caráter integral. sendo 2.241 alunos de Educação Infantil, 2057 alunos do ensino fundamental, 540 alunos profissionalisanta, mela de 4. 
636 alunos. prnpricrando cursos, merenda e transporte para escolas. 

Justificativa: Acompanhar a demanda da dianteira em idade escolar. visando a diminuição da evasão escolar e a erradicação do analfabetismo. Creche com 1012 alunos e Pre Escola com 1.16 
2 312003. 

PubNco Alvo: população em idade escolar 

1 	141INICiP10 DE IBMNCLA 	 P,onsover Ensino runansents1 	 4040 	2.109.00000 	2100 	3.790.000.00 	2203 	4 .300.000 00 	2242 	4 .300.OlF) 
020901  SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

	

2026 	Programa Transporte do Alunos 

12 EdLx0M$O 

381  Envio Fundansomal 

07 	TRANSFERENCIAS E CONVÉNIOS ESTADUAIS-VINCU 
Ort 	RISCIKIIRN On5norios 

1 	ASO/10M DE Nb TeRGA 	 Promover Ensino aunamento4 

020601 SETOR DE ENSINO EllNDAMEN1 AL 

	

2326 	Programa ‘trarasporte de Alunos 

12 EdumNao 

361 Ensim Fundamental 

OS 	TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-V1NCULJ 
00 	Revimos OnlInados 

1.600.000,00 	4150 	1.200.000,00 	4260 	1 500.000,00 	4400 	2606.000,00 

• • 410 / .4 Sd Lide • 44,41* 



1' "g Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (Situação em 01/01/2021) 

'reSttridireirs~ Programa: 0002 Educação Integral 

• e 
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MUNICIPIO DE IBITINGA 

Rua Miguel Landim, 333 

s 	45321460/0001-50 

Objetivo 	Promover ações voltadas À educação em caráter integral, sendo 2.241 alunos de Educaçõo Infantil 2057 alunos do ensino fundamental, 540 alunos prof. seonalisante, mela da A. 
838 alunos, propodando cursos, merenda n transporte para escolas. 

Justificativa Acompanhar a demanda da dientela em idade escolar, visando a diminuição da evasão escolar e a erradicação do analfabetismo. Creche com 1012 alunos e Pre Escota com 1.16 
2 alunos. 

Público Alvo: população em idade escolar 

1 	SAJNICIRIO DE IRITINGA 	 Educaçac Goiod cara Akanos do f N' 

020801 SETOR OE ENSINO FUNDAMENTAI 

	

2527 	Educação No4A4 
'2 Educação 

1A1 Enano Euodarnental 

01 TESOURO 

.00 	Recursso Ordcurioa 

MUNICONO CIE Cl/1140A 

02080, SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
2552 

	

	Prourroa de atimentacão e laudo aos sonedorea txibkos 

12 Educação 

Mn Empoo Fundamantal 

01 TESOURO 

01.1 	%cume Onanarios 

11 

205' 7300000 0.00 

o 0,00 o 1.650.000,00 

O 	 0.00 	 O 	 0t• 

o 1.900.000,00 	 O 	2014D0000 



Programa: 0002 Educação Integral ,-4,smoifi. i~trokolif~-, 	 Woiãámi~r4,4-,  
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MUNICÍPIO DE IBITINGA 

Rua Miguel Landim, 333 
45321460/0001.50 

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (Situação em 01/01/2021) 

• 
Ng.1 2 	1 

Obedeci: 	Promover acOns voltadas à educação em caráter integral, sendo 2.241 alunos de Educação Infantil, 2057 alunos do ensino fundamental. 540 alunos profissonalisante, meta de 4. 
838 alunas. propriciando cursas, merenda e transporte para escolas. 

Jusnficativa Acompanhar a demanda da clientela em idade escolar. visando a dimintução de evasão escolar e a erradicação do analtabetismo. Creche com 1012 alunos e Pra Escota com 1.16 
2 alunos. 

Publico) Alvo: população em idade escolar 

FAJNICINO GE IRITINGA 

020e01 SETOR or ENSINO FUNDAMENTAI 

2553 

	

	Mehores na Estrutura de Transporte da EduratAoF14mca 

12 Educad.lk) 

351 Envio Fundahattal 

II TESOURO 
00 	Re:casca Ordenados 

	

hrOMIC1F1100E IRITINGA 	 %TONY EnsInd Fundmental 

020602 SETOR OE FUNDEB 50% 

	

2222 	Funeeb - Fundenente150% 

12 Educação 

161 [nano Fundamental 

02 	TRANSFERÊNCIAS E CONvÉNICS ESTADuAlS-VINC1., 
00 	Recursos &doada" 

O 212 43293 o 000 O 

2100 5455000:00 2200 5.550000,00 2242 

000 

2057 	4.940.00000 51183.0x1,00 

1E 



MUNICÍPIO DE IBITINGA 
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• • 
Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (Situação em 01/01/2021) 

Programa: 0002 Educação Intagral 

Page 23 of 116 

Objetivo: 	Promover ações voltadas a educação em caráter integral, gerido 2.241 alunos de Educação Infantil, 2057 alunos do ensino fundamental. 540 alunos orolssionarisarle, meta cie 4, 
838 alunos. puipticiando cursos, merenda e transporta para asadas. 

Justificativa' Acompanhar a demanda tia clientela em idade escolar, visando a diminuição da evasão escolar e a erradicação do analfabetismo. Creche com 1012 alunos e Pre Escola com 1.18 
2 alunos. 

Público Alvo: população em idade escolar 

1 	SheaCiP10 DE IRITINGA 	 thsusso de AteNdirherlo 	M 2241 6.500.000.00 2300 6070.0 	00 2403 6.518 50000 2442 
020602 	SETOR DE FUNDEEI 80% 

2519 	Puede!) 60% - Creche 

12 	Educação 

	

365 	Educação lefentl 

02 	TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS ESTADUAIS-VMSCU 
Recursos Orilinarios 

hiurvICIPIO DE IBITINGA 	 trunseo cie Alencliessolo 	t6 2241 2.760.00000 2300 3 999 000,00 2400 3.950000.00 2442 
020302 SETOR DE FUNDES Der, 

2520 	Fuedeb 60% - P r Es0ola 

12 Educação 
165 Educação !ufane! 

02 	TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS ES1ADUAIS. VINCl/ 
00 	Recursos Chegues"; 

6.909.610 00 

4,1871x0100 

• • r „r;e SC los Soltvarn 



a 
MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 

45321460/0001-50 

2174 	700.000.00 	4150 42500 	 0,00 	4400 

	

I4LINIC,PK) OE 166TINGA 	 Promover Ensino Funamental 

020503 SETOR EDUCAÇÃO INFANTIL 

	

2026 	Programe rnsosporte de Alunos 

12 EdureçAn 

365 Eclueoçao Indanlil 

05 	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDEPAIS-VINCUL, 
JU 	RPCi/1.05 Ord.noriuts 

• • 1,1 
'4W Ficoli SC t.F.Lr -Softwuo 

Anoto IV - Programas, Metas e Ações - (Situação em 01/01/2021) 	 Page 24 of 116 

Programa: 0002 Educação Integral 

Objetivo: 	Promover arAes voltadas A educação ern cateter integral, sendo 2.241 alunos de. Educação Infantil. 2057 alunos do ensino tunr±n me,Nal, 540 alunos profissionalmente meia de 4, 
838 alunos. pmpriciando cursos, merenda e transporte para escolas. 

Justificativa: Acompanhar a demanda da clientela em idade esrmlar, visando a diminuição da evasão escolar e e erradicação do analfabetismo. Creche com 1012 alunos e Pre Escola coro 1.16 
2 alunos. 

Publico Alvo: população em idade escudai 

	

MUNICIPIO OF. IRITINGA 	 Prorruver roses, Fonamentaf 	 2241 	900.0,5000 	2300 	 0.00 	2400 	 000 	2442 	 coo 
020803 SETOR EDUCAÇÃO 1NEANTh 

	

2326 	Programe TrareNgt6 de Aloure 

12 educação 

365 :doente InE761,1 

02 	IRANSFE RÊNCLAS E CONVÉNIOS ESTADUALS-VINCU 
CIO 	Recursos Ordeerio6 

e 
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MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 
45321460/0001-50 

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (Situação em 0110112021) 

Programa: 0002 Educação Integral ~MA 

Obtetivo: 	Promover ações voltadas à educação em carAler integral. sendo 2.241 alunos de Educação !Marli,' 2057 alunos do ensino fundamental, 540 alunos pcorissionalisante, mola do 4. 
836 alunos, propriciando cursos, merenda e transporte para escolas. 

Justificativa! Acompanha!' a demanda da clientela em idade escolar, visando a diminuição da evasão escolar e a erradicação do anattabotisnio Creche com 1012 alunos e Pre Escola com 1.16 
2 alunos. 

Público Alvo: população em idade escolar 

1 	MUNICIPIO DE IBITINUA 	 Promover Feur.eção IntatIN N" 2241 1 635 000.00 2300 2.025 000 DO 210:10 2.591 000,00 24,12 2 593.450 00 

020603 	SETOR EDUCAÇÂO INFANTIL 

	

2520 	theuten93e 08 Cret.tps 

12 	Edudedlto 

005 	EduradAn InterF1 

01 	TESOURO 
01) 	ReC"01 Ord,,sed0s 

t 	MUNICIPK1 DE 143111+1GA 	 Promover Educação O 0.00 0 150 000,00 0 363 000.00 o 374.06000 

020801 SETOR EOUC.AÇÃO INFANTIL 

2523 	Meteddedão de Creche, 

12 Educação 

365 Educação Intentl 

	

05 	TRANSFERÊNCIAS Ei CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCUU 
00 	Recursos OrdInadde 

0 	1. 



MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Miguei Landim, 333 
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• • 
Anexo IV - Programas. Metas e Ações - (Situação em 01/01/2021) 	 Page26of 116 

Programa: 0002 Educação Integral 

Objetivo, 	Promover ações voltadas à educação em saraiva integral, sendo 2.241 alunos de Educação Infantil, 2057 alunos do ensino fundamental. 540 alunos prorissionalisante, meta de 4. 
838 alunos. propriciando cursos, remenda e transporte para escutas. 

Justleicalivai Acompanhar a demanda da dientela em idade escorar, visando a diminuição da evasão escolar e a erradiratcAo do analfabetismo. Creche com 1012 alunos e Pre Escola cem 1.16  
2 alunos. 

Pulam Alvo, população em idade escolar 

1 	Re.1111CiP10 DE IRITINGA 	 Promover Educaçãx, lifRntil 	N" 	O 	100 	0 	 0.00 	O 	 0.00 	O 	55 00e.0e 
020003 SETOR EDUCAÇÃO INFANTIL 

2521 	Ma,ulençáo de Cerne 

II,' EducaçáO 
355 Educação Iornet1 

	

OA 	EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS 
ee 	Recursos ()Moletom 

	

MUNICIPIO DE IBITINCA 
	

Numerada Mandlmanle 
020403 SETOR EDUCAÇÃO INFANTIL 

	

2524 	Marurtançae Cru Escola 

12 Educaria 
365 Educação InIentà 

01 TESOURO 
00 	ROC.110105 Oeánarioe  

2241 	785000.00 	2300 	985.700.00 	2400 	1151.00000 	2442 	1.115050.55 

• • 
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MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 

45321460/0001-50 

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (Situação em 01/0112021) 1 

Programa: 0002 Educação Integral '-edatiax-ta~ 

Objetivo: 	Promover ações voltadas á ~mação em caráter integral, sendo 2241 alunos de Educação Infantil, 2057 alunos do ensino fundamental, 540 alunos probssonalisante, meta da 4. 
838 alunos, proprieiando cursos, merenda e tranSoorte para escolas. 

Justificativa'. Acompanhar a demanda da clientela em idade escolar. visando a diminuição da evasão escolar e a erradicação do analfabetismo, Creche com 1012 alunos e Pre Escola com 1.16 
2 alunos. 

Publeo Alva. população em idade escolar 

1 	MJNICIPIO DE IRITINGA 
020903 seroe ED0CAÇÃO INFANTIL 

	

2524 	Manutanoki are Emita 

12 Edieeção 
165 EdsleitÇãO Irearet 

05 	TRANSFERENCIAS F CONVÉNIOS FEDERAIS-VINGUE, 
on 	Reillf4(3% Ordinerh8 

NUttle,0 de Aleadimecto O 00 	0 	300.000.00 	o 	303.000.00 	0 	88 120.00 

1 	NIUNICIPID DE 16ITINGA 
020903 SETOR EDUCAÇÃO INFANTIL 

	

2552 	Programa de ahruentação e salda aos serad000s dobar^ 

12 Educacae 
305 Educação Infantil 

01 	TESOLING 
00 	Recursos Ord nano/. 

000 	O 	..850 000 	O 	1 725 900.00 	O 	754.380.00 

• • 



MUNICIPIO DE IBITINGA 

Rua Miguel Landim, 333 

45321460/0001.50 

Anexo IV - Programas, Met Page 28 o' 118 

• 
e Ações - (Situaçao em 01101/2021) 

Programa: 0002 Educação Integral 

PI, 14 PIPI NOC,5 vlelada5 a f,,,,'Ação eni carãler inlaç.al sendo 2,241 BiJ,)5; de Educação Infante, 2057 alunos 	MISitli)funcamftntal, 540 alunos protsreonetsante, mela de 4. 
838 alunos. emundando cursos. merenda e transporte para escolas. 

Justificativa: Acompanhar a demanda na cl,enteta em Idade escolar, visando a daneto,C,Ao na evasào escolar e a erradicação do analfabetismo. Creche com 1012 alunos e Pre Escola nyri 1.16 
2 alunos, 

PB1000 AN 	população em idade escolar 

	

MUNICIPIO DE 8317INCIA 
	

P,Oli,9.0,E,eim Fundamental 	5" 

020854 	Setor cie Funcieb 40% 

	

2031 	Plogame Transpor:e de Nu,os 

12 Educaplo 

381 ErNiou rutdar,anial 

02 	'T RANSFERENG IAS E CONVÉ.N1OS ESTADUAIS-VINCI),  

00 	Recursos Ord`,11ri23 

	

NIUNIdPIO 0E1811'1W:A 
	

Promover Ensine Fundamentei rf 

020004 Se!“,  ne gundab 40% 

	

2223 	Fundeb runoarpeAtel 40% 

12 Educação 

381 Duna Fundoruerval 

02 	I RANSFERÉNC LAS E CONVÉNIOS ESTADUAIS-VINCO 

00 	Recurso, Cad,maio3  

4090 	50000.00 	4150 	50.00000 	4250 	 0.00 	4400 	 0,05 

2057 	1.560.000,00 	2100 	2.533.00000 	2200 	2.870.440,00 	2242 	2 835688.13 

• • to 4 SC Ma Sorwm, 

    



2241 	985.000,00 	2300 	973.000.00 	2400 	1.067.056,00 	2442 	1 13,  .079.36 1 	MUNICIPIO DE lemhass, 	 Numero de Atendimento 	N" 
020804 	Salte de Funden 40)t 

	

2522 	Fundei, 405, Pre Escola 

12 Edu,404 
365 Educação Infetai 

02 	TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS ESTADUAIS-VINCO 
70 	Revesos Ondbedos 

• 	• 	41/1  Feri SC 1..tha . 9"1(.. 

• 
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Programa: 0002 Educação Integral 

Objetivo: 	Promover ações voltadas á educação em caráter integral, sendo 2.241 alunos de Educação Menti, 2057 alunos do ensino fundamental, 540 alunos profissionalisarta, meta de 4.  
838 alunas, propriciando cursos, merenda e transporte para escolas. 

Justificativa: Acompanhar a demanda da clientela em idade escolar, visando a diminuição da evasão escolar e e erradicação do analfabetismo. Crerás com 1012 alunos e Pre Escola com 1.15 
2 alunos. 

Publico Alvo: população em idade escolar 

	

MUNICÍPIO DE IEWINGA 
	

Numero de Atendimento 
020504 	Setor de Fiondeb 40% 

	

2521 	Fundeb 40% - Creche 

12 Educacbo 
365 Educação Infantil 

	

32 	TRANS( ERCNCLAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCO_ 
00 	Recursos °Meneios 

2241 	2.755.090,00 	2300 	2.39700300 	2400 	2 687.34000 2442 	2.84861+ e.`  
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• 

Programa: 0002 Educação Integral 

Objetivo: 	Promover ações voltadas educação em rapetar ¡Magicai, sendo 2,241 alunos de EdurAção Infantil, 2057 alunos do ensino fundamental, 540 alunos protssoneliserte. metade 4, 
835 alunos, propriclando cursos, merenda e transporte para escolas. 

Justificativa t Acompanhar a demanda da clientela em idade escolar, visando a diminuição da evasão escolar e a erradicação do analfabetismo. Creche com 1012 alunos e Pre Escola com 1.18 
2 alunos. 

PúbliouAtm: população em idade escolar 

1 	MUNICIPIO DE IRITINGA 	 Prorrove,  E ^Men Eveemeen181 4(1 7957 120900 00 8200 115 00900 8500 181 000,00 8870 17000000 

020097 	MERENDA ESCOLAR 

2125 	Programe Merenda Eecola,  

12 	Edircaçbo 

aos 	Aleneeineo e Nueedk. 

01 	TESOURO 

00 	Remem OrdInefles 

MUNICIPIO DE 10ITINDA 	 Prameve/ Ensino Fundamental FP 79.57 70090000 8290 850.090.09 8590 2.400.000,00 8870 2.7110500.50 

020807 MERENDA ESCOLAR 

2129 	Prounwne Merenda Encetar 

12 Edu:1'0u 

306 Alin~30 e NuetRe 

02 	7RANSFERÉNC IAS E CONVÉNIOS ESTAVUAIS-VINCU 

Recursos OedNnerioe 
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Programa: 0002 Educação Integral H, 

Page 31 cl 116 

Objetivo: 	Promover ações voltadas ã educação em caráter integrai, sendo 2.241 alunos de Educação Infantil, 2051 alunos do ensino fundamental, 540 alunos profissionelisante, meta de 4. 
838 alunos, propriciando ciosos, merenda e transporte para escolas. 

Justificativa: Acompanhar a demanda da clientela em idade escolar, visando a diminuição da evasão escolar ri a erradicação do anallahetisma. Creche com 1012 alunos e Pre Escola com 1.16 
2 alunos. 

Publico Alvo população elo idade escolar 

	

MLINICIPIO DE IRITINGA 
	

Promover Ensino Nesciamente! 	N' 
020807 MERENDA ESCOLAR 

	

2120 	Programa Merendo Escolar 

12 Educação 

306 Ahmentacão e Nutrição 

05 	TRANSFERENCIAS E CONVÉNIOS FEDERAISWINCUU 

00 	Recursos &doarias  

7957 	1100.000,00 	8200 	1.350.000.00 	8500 	1.100.00000 	8670 	1.808.000 09 

1 	MLINICIP10 DE 101181Cark 

0201307 MERENDA ESCOLAR 

	

2120 	Programa Merenda Escolar 

12 Educação 

306 ABnwntaç3o e Nolição 

08 	EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS 
00 	Recursos Ordmarios 

Promover Ensino 	,ental N 	 O 	 0,00 0.00 	O 
	

000 
	

O 	10.00E.On 

• 	 f'roolk SC 	SnaftWait, 

o 

11, 
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Programa: 0002 Educação Integral 

Objetivo: 	Promover ariies voltadas à educação em carâler integral, sendo 2,241 alunos de Educação Infantil. 2057 alunos do ensino fundamenta!, 540 alunos proEssionalieante, meta4, 
838 alunos, propriclando cursos. merenda e transporte pare escolas. 

Justificativa: Acompanhara demanda da cl enteta era idade escolar, visando a diminuMlo da evasão escolar e a erradicação do analfabetismo. Creche com 1012 afonos e Pre Escola cora 1.16 
2 alunos. 

Público Alvo. população em idade escolar 

1 MUNICIPIO 19111510A 

020507 MERENDA ESCOLAR 

2525 	Nay Merenda Escola>. Crerte 

Promover Educac5o Inana 2174 	150.000.00 	5200 	inarimeo 	5500 	 000 	sere 	o or, 

12 Educação 

305 Alimentação e Ncrição 

02 	ERANSEERENCIAS E CONVÉENOS ESIADDALSWINCIL 
00 	Recurso, Ordvrarina 

1 	MJNIC PIO CE E8ITING4 	 Promover Educação iana! 	N1 	2174 	200E00.00 	8200 	200090.00 	5500 	200.1*53.00 	8670 	212000.00 

020097 MERENDA ESCOLAR 

	

2525 	Poogr Mamado Ea.^ola, - Ceache 

12 Educação 

3011 Alimaelação e Nutrição 

05 	TRANSE ERÉNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS•VINCULt 
00 	Recuem Onlinedoe 

• • ar* $C. 	SoiNoef 
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Programa: 0002 Educação Integral 

Objetive: 	Promover ações voltadas á eoucação em caráter integral. sendo 2.241 alunos de CdocAção Infantil, 2057 ali, nos do ensina fundamental, 540 alunos nioCsscinaiisaote, meta de 4. 
838 alunos, propriciando cursos, merenda e transporte para escolas. 

Justificativa: Acompanhar a demanda da clientela em idade escolar, visando a diminuição da evasão escolar e a erradicação do analfabetismo. Creche com 1012 alunos e Pre Escola com 1.16 
2 alunos. 

Público Alvo populaça° em idade escolar 

1 	MUNICIPIO DE IRITINGA 	 Promover Eduracan Infmai 	N' 	2174 	150.000.00 	8200 	100000.00 	8500 	 300 	8670 	 DOC 
020807 MERENDA ESCOLAR 

	

2526 	Progr Merenda Escolar - Pre Escola 

12 Educação 

306 Alimentação e NuIrkilo 

02 	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS.VINCI.1 
00 	Resumos Ordinartne 

1 	AldNICOID DE 1817INGA 	 Promover Educmào IrOsetil 	R 	2174 	200.000,00 	8200 	200.000.00 	8500 	200.000,00 	8670 	212 000.06 
020607 MERENDA ESCOLAR 

	

2526 	Proor Merende Escolar - Pre Escola 

11 Educação 

305 Alimentação e Nutrição 

05 	tRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-V1NCUL, 
00 	Recursos Ordinatios 

Total Geral F,neneelro 
	

36.633 000.00 	 41.271.864.68 	 46 311 266,00 	 49.7(16.312,64 

• 	 II  da 
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Compeeçoes Espoiwas 	 Quiri 	UNIDADE 10 	18 	 10 
	

16 	 17 	 18 

~as 
Enceace Una Orçam ProjAhv Fen9110 SubP.. FonGr. FeoCód. seinierodutoittervo 	 una. Meta 2018 	?Cell Meia 2019 	2019 Mele 2020 	2020 MIde 2021 	 2021 

SA.' Wel 00 NuNIC, .10 	NOA 	 ::091e-• :dos F see-ee. 	 ) 

021201' Seedh1ARIA DE ESPORTE E LAZER 
1285 	Dama e Instalte»es de Eannços E.V.0,t'ros e Lazer 

27 Despode e Late,  

812 Desperto Constniténo 
01 TESOURO 

00 	Reekesos °ninados 

• SC I as. - • 	• 	 4V 

Anexo IV • Programas. Metas e Ações - (Situação em 01/01/2021) 

Programa: 0003 Integração pelo Esporte 

°New, 	 cemr,c,n,5,,s 	 esportes para melhoria da quaki.ee de vid.. 

Justificativa-  Incrementar a participação de pessoas às diversas ativiteades esportivas oferecidas em recintros procries e intercarnbio cern outras comunidacies.RealizaçAo minima de 16 dartpe 
lições 

Público Alvo. Passa com interesse no desenvolvimento fisico e pela pratica da esporte 

Netas 
Indicador 	 Unidade de Medida ' 	 Ind.Recente Nd-Future 	 201e ' 	2010 	 2021 
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Programa: 0003 Integração pelo Esporte 

Objetivo. 	Incentiva, a competições e prática de esportes para melhoria da qualidade de vida. 

Justificativa: Incrementar a participação de pessoas M diversas ativildades esportivas oferecidas em moleiros pmprios e intercambio com outras comunidades.Reellzação mínima de 18 campe 
tiçães 

Público Alvo: Pesca com interesse no desenvolvimento fisico e pela pratica do esporte 

1 	MUNICIPIO DE IRITINGA 	 Competições Esportivas 	UNO 	O 	 0,00 	O 	 0,00 	O 	 e00 	 o 	97.983,75 

021200 SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

	

1285 	Obras e Instalastes de Espaços EsporEvos e 1szer 

27 Desporto e Lazer 

012 Desporto Comur4Drio 

08 	EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS 

00 	Recursos. Onloarina 

	

SAUNICIPK) DE BITINGA 
	

Competiçao Esportiva 

021200 SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

	

2064 	Manutençâo da 5w:ratara ria Esporte e Lazer 

27 Desporto a Lazer 

812 Desporto Corratrólano 

01 TESOURO 

00 	Recursos 0,d,oarios 

UNO 	16 	516 000.00 	18 	772.500.00 	t 7 	928 000.00 	18 	983.080.00 

• riosi:SC.1.1,1a 'Satz,. 
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Programa: 0003 Integração pelo Esporte 

Objetiva, 	Incentivar á rxrr re mies Ir! pratica da esportes para maltumrie da quraGdade de vida. 

Justificativa: Incrementar a participação de pessoas às diversas ativifdades esportivas oferecidas em recintros proprios e intercambio com outras comunidades.Realização minirra de 16 compe 
lições 

Público Atiro Possa cora interesse nri dese.nvolvim nto fisico e pela pratica do esporte 

1 	MUNICiP10 nE IRITINGA 	 Pmeateigen, 	 UND 18 75.000,00 0 0,00 0 0.00 O C,9') 

021200 	SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

2393 	Frentos ESPOFtl.04 

27 	Desporto e Lazer 

312 	Despeno Comunitário 

01 	TESOURO 
nO 	Recursos Ordinarlos 

I 	7.41,511C3P10 DE IBITINGA 	 Campa:içar,. E%pOrEVM 	11163 16 10.080,00 16 0,00 17 0.00 18 0.06 

021200 	SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

2495 	Ret Menut. Ouadra1Ala Izdmn 

27 	Desporto e Lazer 

512 	Desporto Cornundâni 

01 	TESOURO 
DO 	RIKIITIMS Ordinerios 

Total Geral rinenceSo 851 OCO 00 822.5(0,00 929 000.00 1.082.663 75 

 

• • Férit 5C tida SeMni. 
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Programa: 0004 Serviço de Saude 

Objetivo: 	Oferecer etendimento medicas arnbullatorial, emergenciat ingente 4 popularAo, nos diversos pontos da cidade, atreves dos programas atenção basica. epidimiologca, simularia, pr 
onto socorro. com  meta de atender 638.000 usuários pelo sistema 

Justificativa' O Plano de Saude do Municipio, buscar atender a população nos diversos tipos de procedimentos voltadas á arca. Atendimento de usuários conforme indicado, 

Público Alvo população do inunicipio 

hCicador Unidade de Medida led.Reeenhe tnd.Futuio 2018 2019 2020 2021 

Con1ratua,ização SUS • UNIDADL 751ãO 	'1)000 76 000 71i4)0 724)00 

Controle e E.seaVação VISA N' 	UNIDADE.  21)30 	2200 2non 2050 2150 2200 

Manutenção Pronto Soabro UNIDADE nono 	7600)) 73000 74000 15000 76000 

Paciente em UBS 	Epiderniologico Ouantidad 78000 	30000 78000 28500 29000 30000 

Patentes em Anibulaterie N° 	UNIDADE 355000 	360000 355000 357000 358000 360000 

Pacientes em UBS - CluentidadOuantidede 700 	240 200 210 270 240 

Patentes em UBS - Odontologia N° 	Numero de Atendimento 25000 	28000 75000 26000 27000 28000 

Pacientes em UBS - Protilatiat UNIDADE 183000 	190000 183000 185000 187000 193000 

Pmgroma PSF N* 	UNIDADE 35000 	36000 35000 36000 37000 3RNO 

Ações 
6ntstede 	EME Orçam. 	PINAl,v Facção SuPFuiii FonOt. 	FonCód. 	Bem1Protli.italliernço Unkl Meta 2018 2018 Meta 2019 2019 Meia 2070 2020 	Meie 292' 2021 

1 

4111 
rxmi Y. t eu, 

(())) 
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Programa. 0004 Serviço de Saude 

Objetivo: 	Oferecer atendimento mediar ambullatorial, emergenáal, urgente à população, nos diversos pontos da cidade, atreves dos programas atenção basica, epidimiologica sondaria, pr 
onto socorro, com meta de atender 038.000 usuários pelo sistema 

Justificativa: O Plano de Saude do Municipio, buscar atender a população nos diversos tipos de procedimentos voltadas à area. Atendimento de usuários conforme indicado. 

Público Alvo: população do inuniciplo 

1 	MUNCEPK) DE IRITP4GA 	 Manutenção Pronto Soeurro Atend 73000 5.900.000.00 74000 0.00 75000 0-00 70000 

020500 	SECRETARIA DO GOVERNO 

2035 	Iltalixtençào do Pronto Socorro 

10 	Saúde 

	

302 	AssisterteÁ4 Hospitalar e ArIbubtoriol 

01 	TESOURO 

00 	Recursos Ortenanos 

1 	MUNICIPIO DE IBIT10GA 	 litenutenglo Pronto Socorro Quere 73530 1400.000,00 74000 0.00 750.20 000 7e.1000 

020100 SECRETARIA DE GOVERNO 

2270 	Auxílios e Suei/eriço:e" s Socais 

10 Saude 

302 Assistencia Hospitalar e Ambulatonal 

01 TESOURO 

	

00 	Recursos Ordinerios 

               

               

               

               

        

• • corri. SC Ires - Soewen 
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Programa: 0004 Serviço do Saude 

Objetivo: 	Oferecer atendimento médioa ambuilatonal. emergencial, umente à população, nos diversos pontos da cidade, atreves dos programas atençáo basica, epulimiologica, sanitaria, pr 
neto socorro, com meta de atender 638.000 iMuerio% pelo sistema 

Justificativa: O Plano de Saude do Município, buscar atender a população nos diversos tipos de procedimentos voltadas á ama. Atendimento de usuários conforme indicado. 

Púbboo Afim: população do município 

1 	MUNIC1P10 DE 10MNGA 
	

0330 	O 	 0.00 	O 	18.000,00 	O 	15 980 00 
023100 SECRETARIA DE GOVERNO 

	

2538 	Serviços de Saúde complementares no SUS 

10 Saúde 

302 Assialencet Hospitste,  e Antbolatooal 

01 	TE.SOURO 

00 	Recursos Cedinseds 

M1JNICIPIO 	IBITINGA 
	

o 
	

0,00 	O 	 0.00 
	o 	 0 00 	O 	3.756.000.01,1 

020190 SECRETARIA DE GOVERNO 

	

2538 	ServIVA de Salde conotara:lacres ao SUS 

In Saúde 

302 Assettande Hospeabsr e Ambulatonal 

02 	TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS ESTADUAIS-VINCU,  

ROWKnOs Ordenarias 

riorffi SC LU, .Sofivoge • • 
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Programa: 0004 Serviço de Saude 

Objetiva: 	O'erecer atendimento medica ambullatoriel, ernergenciad urgente à popularAo, ros d.versos pontos da cidade, atraver; dos poigrarnas atenção basica. epidimiologca, sandaria. pr 
amo socorro, com meta de atender 638.000 usuários pelo sistema 

Justificativa*. O Plano de. Saude do klunicipio, buscas atender a população nos diversos Cipos de procedimentos voltadas á ares. Atendimento de usuários conforme indicado. 

Público Alvo:. população do município 

1 	MONICIPIO QE IBITINGA 

020100 SECRETARIA DE GOVERNO 

	

2539 	Serviços de AmiSt#,ICIA a ande nilosambirlatorie1 

Seade 

244 Assistirocia Comunitária 

01 TESOURO 
00 	Receosas Ordnanors 

0.00 	O 	130 000.00 	O 	135.000.00 	O 	140.000.0C 

1 	nIONICIPIO DE IRITINGA 

020100 SECRETARIA DE GOVERNO 

	

21539 	Serviços de Assistência a sarda edoombutakslal 

10 Saúde 

244 Asaistencta Comunitária 

08 	EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS 
00 	Recessos Ordinarios 

o 0,00 	O 	 0.00 	O 	 0 CO 	 97 95371 

• • 
tê. 	nora, SO, tida ..Sorbvere 
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Programa: 0004 Serviço de Saude 

Objetivo: 	Oferecer atendimento medico anbullatorial. ernergencial, urgente à população, nos rliverso.s pontos da cidade, atreves dos programas atenção basìca. apidimiologica sopitaria. IP 
opto socorro, com nela de atender 638.000 usuários pelo sistema 

Justificativa O Plano de Saude do Municiai°, buscar atender a população nos diversos tipos de procedimentos voltadas à area. Atendimento de usuários conforme indicado. 

Público Alvo: população do município 

1 	MONICIPIO DE IRITINGA 

020100 SECRETARIA DE GOVERNO 

	

255/ 	Suporta f financeiro do Estalo para custes, e saúde 

1D Saúde 

302 Assisteocia elcspealsr 1 Ambuloorel 

02 	TRANSFERENCIAS E CONVENTOS ESTADUAIS•VINCtf 
00 	Recursos Oninarios 

C 	 0,00 	 0.00 	O 	 0,00 	 810.000.00 

0.00 	O 	 000 	O 	 0.01 	 3.00 560NICiP10 DE 113iTINGA 

020190 SECRETARIA DE GOVERNO 

2596 	Retoma e ntelbudas pare a Saúde 

10 Saiiee 

302 Assiatfincia ticaprtake e Ambulatonal 

01 TESOURO 
00 	Recursos Ordmarkte 

• • r.k..• $0 ::da . ScOwnr.. 
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Par4e 42 

Programa: 0004 Serviço de Seude 

Objetivci 	Oferecer atendimento media) arcbullatonal, emergenciar, urgente á população, nos diversos pontos da cidade, 11111/V1k6 dos programas atenção basica. epidinsiologica. saritaria. pr  
onto socorro. com  mela de atender 638.000 usuários peio sistema 

Justificativa; O Plano de Saude rfo Munidpio, buscar atender a população nos diversos tipos de procedimentos voltadas à arca. Atendimento de usuários cordame indicado. 

Publico Alvo população de municipio 

4 	AUTARQUIA SAMS 	 Porcentagem 	 UNO 	 0,00 	O 	18200000 	O 	190.372.00 	 O 	191.000o8 

oadioe SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 

1180 	Rerorma e Amobações em MS 

10 Saúde 

301 Marca° Basica 
01 	TESOURO 

00 	Recursos ()ramaria, 

4 	AUTARQUIA SAMS 	 Pseirsites em UBS • Ambulatarro 	355000 	50.000.00 	357000 	50 000.00 	358000 	52.300,00 	360000 	56 436.00 

040100 SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 

1284 	Obras e InstalarAes 

10 Saude 

101 Ateeçao easw 
01 TESOURO 

IN) 	Rec:rcacs 0,dInarios 

• • 4101 Frui SC tela • etWhkeelk 
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Programa: 0004 Serviço de Saude 

Objetivo. 	Oferecer atendimento reedif.x) ambullalonal, emergem:1M. u,gente à população, ros di.awsos pontos da cidade, atraves dos programas atenção basica, epidinsolog.ca. sariema. pr 
orlo socorro, com meta de atender 638.000 °suarias bela sistema 

Justificativa: O Plano de Saude do Municipio. busca, atender a população nos &versos tipos de procedimentos voltadas à área. Atendimento de usuários conforme indicado. 

Público Alvo: populaçâo do municipto 

4 	AUTARQUIA SAIAS 
	

Pacientes em 1)55 - Ambelatorio 	355000 	5.15000000 357000 

040100 SERVIÇO A117050610 MUNICIPAL DE SAUDE 

2094 	SAMS - Administração Geral 

10 Saúde 

301 Meneai° Basica 

01 TESOURO 
00 	Raciones Ordinenes 

AUTARQUIA SAMS 	 Pacientes em U83- Ambilletorio Aleite 355000 	4.340.000.00 351000 
041)100 SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE MUDE 

2103 	SAIAS Atenção eãGt:,1,  • liteetrese 

10 Saúde 

301 Atençao BàS,Ca 

01 TESOURO 
Ge 	Remimos °reinadas 

4.88000000 358000 5.208.4130.00 380060 

4.710390,00 358000 5308.060.00 360060 5 577 74760 

5.224.890,8O 

• I, 	SC Lida • Seftww. 

11 
• 
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Falte 44 et 116 Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (Situação em 01/01/2021) 

4 	AUTARQUIA SAMS 	 Pacientes em URS Arnbulatorio Atend 355000 	18000000 357000 	60.00000 	358000 	82160.00 	360000 	56325.80 
040100 SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL. DE SAUDE. 

2103 	SAMS Atenção Basica - Medicina 

IC shede 

301 Nençan Basica 

02 	TRANSFERENCIAS E CONVÉNIOS ESTADUAIS-VINCO 
00 	Recursos °Minarias 

Programa: 0004 Serviço de Saude 

Objetiva. 	Oferecer atendimento misdico embulletorial. emergencial. urgente e população, nos diversos pontos da cidade, »traves dos programas atenção banca, efudineolog,ca, sanearia, pr 
unto socorro, com meta de atender 638.000 usuários pelo sistema 

Justificativa: O Plano de Saude do Município, bus,ear atender a população nos diversos tipos de procedimentos voltadas A arca. Atendimento de usuarioS conforme imdícado. 

Púbico Alvo população do município 

/' 

4 AUTARQUIA SAMS 

040100 SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL. DE SAUDE 

2103 	SAMS Atenção Belike• Medicina 

13 Saúde 

301 Atenção Basca 
05 	TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCUU 

05 	Recursos Ordenados 

Pacientes 	UBS Amtulake. Menti 355000 	2000.000.00 	357000 	2.250.000.00 	358000 	2.449.300.00 	380000 	2.515 440.00 



) banca. epidimiologea 	 t'- 5 	'1' °bano o 	Oferecer aterei:mente mediu) ambullatonal, erlefgenc,isi. urgente e li pi:iaçáo, nos diversos pontos da oclade, atravás dos  
onto socorro, com meta de atender 638.000 usuários pelo sistema 

Justificativa: O Plano de Sabde do Município, buscar atender a população nos diversos tipos de procedimentos votadas e arca. Atendimento de ~IMOS conforme Indicado. 

%New Alvo população do município 

Peoit,tes tam 080 - Arobtelsee0o Mend 4 AUTARQUIA SAMS 

040190 SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL. DE SAUDO 

2103 	SAMS Menção 	Medicine 

10 Saúde 

301 ,51,"10,1 Basca 

n8 	EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS 

stecurso8 0440140os 

Programa: 0004 Serviço de Saude 

0.00 	o 	 o oo 	n 	 0.00 	B 	341 935 00 

4 	Al,iTARQUIA SAME 

040100 SERVIÇO AttIONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 

2103 	SAMS Atenção Besios Meddra 

Saucte 

302 Amstencia Hosp,taler e Artmlatorial 

0S 	1RANSEERCNCIAS E CONVÉNIOS 0EDERAIS-VINCU4 

00 	Recurva Omãnerios 

PM-Mi/155S em 085 Am bulatono Mond 355000 	180 000 00 357000 	250.030.30 	35e000 	262.50000 	380000 	421 060.04' 

Io SC 1)31 . Solhonne, 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 

Rua Miguel Landim, 333 
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ursos rxrntos cia cidade- 98av#38 dos programas atenção basca. epidirniolowce sarearta nos di Objeto', 	Otentater atendo-tente media; ambollatunat, emetgencial, inerte à 000u1  
rosto socorro, com mela de, atender 638.000 USittÉitiOS acto sistema 

Justificartva. O Plano de Saude do Muntototo. buscar atender a população nas d versos tipos de procedimentos voltadas 11 area. Atendimento de usuários conforme indicado. 

Publico Alva população do muniolpiu 

4 	AUTARQUIA BANIS 	 Pacienteis am UBS - Oriontoiussia Atend 	250110 	1.291000.00 	26000 	1030.000,00 	27000 	1.5413.080.00 	28000 	1840 9641 80 

040100 SERVIÇA1.770NOMO MUMCIPAL DE SAUDE 
2104 	SAMS Ate" r; R4Ves Ocontoiogta 

10 Saio* 
301 Alentán Selaras 

01 TESOURO 
00 	RefQ8409 OnSttarios 

4 AUTARQUIA SAME 

040,00 SERVIÇO AUTONOESO MUNICIPAL DE SAUDE 

2104 	BAIOS Atançáo Baska 04untoknts 

10 Saúde 

391 Alençk, Séáuca 

02 	, RANSF ERÉNCIAS E CONVtNOS ESTADUAIS•VINCU. 
00 	Recursos Ordawkes 

Pacientes anil USO •Odontologia Atend 	25000 	120.000.00 	26000 	70.000,00 	28000 	13.220.00 	28000 	77813,20 

P,Ddii SC Wel • Son.... 

b 1t 
MUNICÍPIO DE IRITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 
45321460/0001.50 
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Programa: 0004 Serviço de Saude 



,age 47 ,)1  1' Anexo IV - Programas, Melas e Ações - (Situação em 01/01/2021) 

00 4 AUTARQUIA SAMS 	 MamterçAn Pronto Sonoro 	Ateld 
040100 SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL Dr SAUDE 

2105 	Atençâo Básica • Pretor Atemiinsinto 

10 Saúde 
302 Aasn14oria No$pitalat e Antbulatorisl 

01 TESOURO 
00 	ReCUFIAS OrdI118009 

SKI i.kfx - 	*n.o 

MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 
45321460/0001-50 

Programa: 0004 Serviço de Saude 

Obretivo. 	Oferecer atendimento medico arnbuilálonál ernergenciál, urgente a pppr 15ç80 nos diversos pontos da cidade, straves dos programes tenção basica, epidirmologica, sanitária 
onto socorro, com meta de atender 638.000 usuários pelo sistema 

Justificativa: O Plano de Saude do Município. buscar atender a população nos clivemos tipos de procedimentos voltadas à área. Atendimento de usuários conforme indicado. 

Pubhisa Alvo população do município 

1 

• • 

0.00 	0 	t D00 00 

4 AUTARQUIA SAM5 

040100 SERVIÇO ALLTONOMO M17NICIPAL DE SAUDE 
2105 ~NI., Básica Pinto Atenni~ta 

10 St1000 
302 Amisténtja 	ArntruStonal 

02 	TRANSFERENCIAS 1 CONVÉNIOS ESTADUAlSiVINCIJi 
00 	Recursos OrdInLerfott 

Memtstençáo Pronto Socorro 	Ateres 	73090 	20000000 	71000 	190.000 00 	75/751 	198.740,00 	75000 	235 05000 



MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 

45321460/0001-50 

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (Situação em 01/01/2021) 

Programa: 0004 Serviço de Saude 

Otnettvo 	Oferecer atendimento medico ambullaIonal ernergeounal, urgente a população, nos diversos pontos da ertade, atraves dos Oregramas Manar) hastes, epdinedlo9 ca sanriana. p,  
orai) socorro, com meto de atender 638.000 uociarins pelo sistema 

Justificativa: O Plano de Saude do Municipal. buscar atender a população nos diversos toas de procedimentos audácias à arca. Atendimento de usuários conformo? indicado. 

Ptitiliai Alvo população de mumclpin  

4 	AUTARQUIA SAPAS 	 PãCifrdOS erm t1f1S- PraFlatico r4 183000 790 000 00 185000 1.340.000,00 181000 1401  845.00 190000 1.942.015.60 

040100 	SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL. 	SAUflE. 

2109 	SAMS • Suporte ProfilAtto e Tereoeutiee 

10 	Seáde 

	

301 	Suporte ProNeeort e Teree4e660 

	

01 	TESOURO 

00 	Recursos Ort6,  

4 	AUTARQUIA SAMS 	 páááltes era U8S. Profilatico 183009 280 000.60 183000 300.000.00 181000 311800,00 190000 312.028.00 

040,00 SERVIÇO AUION04,40 MUNICIPAL DE SAÚDE 

2108 	SAMS - Suporte Profiltkop e 1 WSUCLOICX: 

10 58..1d. 

303 Suporte Proilleero e 14e4P4o9,..x1 
05 	TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAISNINCUL 

(X) 	Recursos Ordioanos 

C

I 
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Programa: 0004 Serviço de Saude 

Objetivo: 	Oferecer atendimento rnerlii arnbutratorial, nowegancial. umente a população. nos diversos pontue da cidade. atraves dos programas atenção basica, epidimiologica sar ilaria ir 
ardo socorro, com mola de atender 638.000 usuários nolo sistema 

Justificativa. O Pleno de Saude do Municipio, buscar atender a população nos diversos tipos de procedimentos votadas à área. Atendimento de usuários conforme indicado. 

Pu co Alvo. poputação do município 

4 	AUTARQUIA SM% 	 Pacientes et*, 	Pedlletiea 	 0 	 0.03 	 0,00 	 0 00 	O 	147133315 
040100 SERVIÇO AUTON" MUNICIPAL DE SAUDE 

210e 	SAIAS - Supene MoSlatico e Tereceutico 

10 Salde 

303 Supoee Proftleeto e Terapeut;rd 

00 	EMENDAS PARLAMENTARES 1NDIVIDUAIS 
DO 	Recursos Ordingrios 

4 	AUTARQUIA SAIAS 	 Coneoln e Fisca42A;4e- VISA 	N' 	2000 	485.000.00 	210 	71000(100 	220 	74760000 	240 	741.595,0c 

040100 SERMO AUTONOMO MUNICIPAL DF SAUDE 

2107 	SAIAS Veeuer.cie Sediada 

10 Sem 

304 Vidal/mie Satetene 

01 	lESCURO 
00 	Recessos Onttnerios 

P' 



MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 
4532146010001-50 

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (Situaçâo em 01/01/2021) pa9e 50 pr 

Programa: 0004 Serviço de Saude 

Objelno 	Orenver atendimento medro aribulatonal. ernergencinl ieuenne é popt,iação. nos diversns pontos na c.dade atreves dos eingr ninas .31fIn00 basica epirleniniovta pitaria pr 
unto socorro, com mela de atender 638.000 usuários peio sistema 

JUSttfiCativat O Plano de Saude do Munv:Ápio, buscar atender a população nos diversos tipos de procedimentos voltadas à arca. Atendimento de usuários conforme indearin 

Rubrico Alvo população do manicipic 

4 	AUTARQUIA SAMS 	 Controla e rieseheeçee. vis", 	 7000 	180.000.00 	210 	17000000 	220 	177.820 00 	240 	188018,00 
040100 SERVIÇO AUTONOM MUNICIPAL DE sAuDE 

2107 	SAMS Vgiutincia Sacodes 

10 Seide 

304  VigitAnclo Sentaria 

05 	TRANSF ERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINGA;' 
00 	Recursos Ordnelos 

4 AUTARQUIA SAIAS 

040100 SERVIÇO AU TONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 

2107 	SAIAS -VIgiulancia Sanearia 

10 Saúde 

:104 Vsplanos %Mera 

OS 	EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS 
00 	Recursos °reinados 

Corerele e Fi 	VISA 	 0.00 	 0.00 	0 	 o 00 	 202 SS1 2t, 

SC Lm • snwees 
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Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (Situação em 01/01/2021) 
	

paga 51 0I 115 

Programa; 0004 Serviço de Saude 

Objetivo: 	Oferecer atendimento medico arnbullatonal. emergenciai, unjentfi R população. nos diversas pOodo5 da cidade, atreves dos mugi:arras atenção basica, epiclimioknica, sanitana. pl 
onto socorro, com meta de atender 638.000 usuários pelo sistema 

Justiftcativw O Plano de Saude do Municipio, buscar atender a população nos diselSos tipos de procedimentos voltadas à area. Atendimento de usuários conforme indicado. 

Público Alvo: população do município 

AUTARQUIA SAMS 

040100 SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 

2108 	SAMS - Viglancie E.pinerniote9ica 

10 Saide 

305 Vi9iLincia EaiderscA59/51/ 

05 	TRANSFERENCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINGUE/ 
00 	Recursos Ordinarias 

r.n11, SC it<ia -Sdirnirn 

4 	AUTARQUIA SAMS 	 Pacientes em UBS - E/Mana/Roça EP 	28000 	335.000.00 	28000 	365.000,00 	29000 	382 79000 	30000 	7131410 dti 
040100 SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 

2108 	SAMS • Viço0rtc6 Epineeniala~ 

10 Saúde 

305 Vigiancia repsteirsolagus 

01 TESOURO 
00 	Recame °relatarias 

Pa5ierntes eni UBS Eadertiolool 	28000 	420.000,00 	28000 	385 090.00 	20000 	403.710.00 	30000 	419 724.41,  



MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 
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Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (Situação em 01/01/2021) 
	

Paue '2 

Programa: 0004 Serviço de Saude 

Objete:e 	Olen+Ger alendimPlUO 	ambullatonal, energenr,ial, urgente a população. nos diversos pontos da cidade, alravos (105 drcgrarras atenção bastem npidovolowca. 5000000, pr 
unto socorro, com mela de atender 08.000 usuários pelo cisterna 

Justificativa: O Piano de Saude do Municiai°, buscar atender a populaçbo nos diversos tipos de procedimentos voltadas à area. Atendimento de usuários conforme indneõn 

Publico Alvo. populacho do municipio 

4 	AUTARQUIA SAN% 	 Promover Fnsnm Supenor 	 O 	 000 	0 	 0,00 	O 	 0.00 	 o 	1.000,00 

04010C SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL OF. SAUDE 

2416 	Sentenças Á:diteis 

04 Adminntnação 

122 Atheinestreção Gora( 

01 TESOURO 

00 	REICUISOt Oft~ing 

4 	AUTARQUIA SAIAS 	 Programa PSF 	 M 	35000 	330.000.00 	74000 	mamar) 	75000 	tlO1880,00 	78000 	844,140.8ti 
040100 SERVIÇO ALPONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 

2483 	PISO Povania Saude canvka 

10 Saude 
301 Atenção Básica 

05 	TRANSFERENCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULe 

00 	Rsrsonsce °Minados 

41111 nora SC LM. - Sufh.ra 



MUNICIPIO DE IBITINGA 
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Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (Situação em 01/01/2021) 
	

Page 5:1 ,i 1' (1 

Programa: 0004 Serviço de Saude 

()Not.°. 	Ofecocer atendimento médipo arnbukatunai, emergem:tal, urgente a população, nos diversos pontos da cidade, atraves dos programas atenção basica, ispidiminlogoa, sanitaria pç 
orno socorro. com  meta de atender 638.000 usuarios pelo sistema 

,IrkstificatNa: O Plano de Saude do Municipio, buscar atender a população nos diversos tipos de procedimentos voltadas à ares. Atendimento de usuarios conforme indicado. 

Publico Alvo: população do município 

4 	AUTARCUIA SANAS 	 Contretuaheçan SUS 	Unin 75000 5100.000,00 16000 5.600.000,00 
740100 	SERVIÇO AUTO40M0 MUNICIPAL. DE SAUOF 

2497 	Trensierencie SUS 

10 	Saúde 

	

102 	Assistâncin Hospitalar e Arnbulatocel 

05 	TRANSFERENCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-viNculi 
DO 	Recursos Ortânerios 

.t 	AUTARQUIA SAME 	 Paiderees em UBS 	 Ousei O 0,00 O 200.000.90 
940100 SERVIÇO AUTONOMO AgUNICIRAt. DE MUDE 

2500 CAPO - 

10 Sado. 

304 Vigilância Sandice 

01 TESOURO 
00 	Recursos Ordnenos 

209.200.00 	 113 070.00 

77000 	5.957600,00 	1e000 	5.960-000.00 

4têt  Taxai SC Tina - Sotanas 



SC 

	

fQ. 

MUNICÍPIO DE IRITINGA 
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Anexo IV - Programas. Metas e Ações • (Situaçao em 01(0112021) 

• 

Programa: 0004 Serviço de Saude 

Obtalw:» 	OIererer atendimento medita-) ambullatonai ernergencist, urgente a pooi,la:A 	diverso;, pontos da odade, atreves dr s ;.ri,gramas atenção base.a. epidimiolog+ca saneara _  
opto socorro, com meta de atender 638.000 USLItirioi pelo sistema 

Justificativw O Plano de Saude do Munknplo, buscar atender a peoulaçAo nos diversos tipos de oroce.dlmentos voltadas à ama. Atendirrebm de usuários conforme indicado. 

Publico Alvo: população do mumcipin 

4 	AU I &ROCHA SANAS 	 Pedantes em Arrbulebrio 	UND 	355000 	40 00000 3570ee 	e3.09000 	358000 	83.580.00 	318000)) 	88 700er 

040100 SERVIÇO AII ONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 

2511 	%N o, 454e e Propaganda SAMS 

10 Sa.if 

301 Mençào Bâmea 

01 TESOURO 

00 	ROOUt809 C.:finados 

QUar, 	200 	200 000 00 	210 	50 000.00 	220 	52_30000 	24C 	43.76280 1 AUTARCUIA SAMS 	 Pecleows ern OBS A/E1 

040100 SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 

2500 ÇARS 

10 Saúde 

304 Vig40ncie Sartilár0 

05 	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDFRAIS-VINCUL, 
00 	Recursos Ordinenos 



MUNICÍPIO DE IBITINGA 
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Anexo W - Programas, Metas e Açdes - (Situação em 01101/2021) Page 55 116 

Programa: 0004 Serviço de Saude 

Objetivo 	Oferecer atendimento mediw arneollatonal. ernergenGia, , urgente a população. nos diversos pomos da cdade, atraves dos programas atenção 505,,,a epirlimvilogirm saoitaria. ar 
noto socorro, com meta de atender 638.000 usuários velo sistema 

Justificativa' O Plano de Saude do Munidpio. buscar atender e população nos diversos tipos de procedimentos voltadas A ares. Atendimento de usuãrlos contorne indicado. 

PántiCe Alvo população do rrunicirao 

4 	AUTARQUIA SAMS 	 Pacientes em USS "O 355000 00.00000 3.51000 5000000 358050 52 30000 360000 56A38,00 

040100 	SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 

2517 	ECIUO. e Mater al Permanente SAMS 

10 	Surte 
301 	AIINIVIO (3411.Ca 

01 	TESOURO 
00 	Recursos CM5orrins 

4 	AUTARQUIA SAMS 	 Pacientes me UES UNO O 0,00 O 0.00 O 000 O 578113.75 

040100 SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 

2E11 	Equiv. e Meterei Permanente - SAMS 

10 Saúde 

301 Atendo Rasca 

08 	EMENDAS PARLAMENTARES INUIMUAIS 
00 	%CENSOS OnkliVial, 

105 	r se,  41,  SC t.,  kMo . Sdft svan. 
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mane t'..6 I 113 

Programa: 0004 Serviço de Saude ,ki-404- 

()Injetivo. 	Oferecer atendimento ~boa embuti/se:Mal, emergem:uri, urgente à população, nos diversos pontos da cidade, atreves dos programas atenção besir.a, epidirniologica, sanitaria. pr 
onto socorro, com meta de atender 83e.000 US1Járina pelo sistema 

Justificativa: O Plano de Saude do Municipio, buscar atender a população nos diversos tipos de Procedimentos voltadas à areai Atendimento de usuários conforme indicado. 

Púbkco Abem população do mursicipio 

4 	AUTARQUIA SAE 	 Pacientes ser tIRS 	 1JND 355003 150.000 00 357090 100.000.00 RAMO 104,50.00 380000 11087600 
040100 	SERVIÇO AUTONOM0 MUNICIPAL DE SAUDE 

2518 	Aquisição de Veiados SAMS 

10 	Saúde 

301 	AtençAa Maca 

01 	TESOURO 
00 	Recursos Ord,ados 

4 	AUTARQUIA SAMS 	 Ateddiderdos de PacbrMas err 1/1 Nen,  355010 75020,00 o 000 o 000 o ooc 
0401110 SERVIÇO AUTON01.40 MUNICIPAL. DE SAUDE 

2530 	fasinutencilk) UBS O asado de Drodaratba 

10 Soada 

301 AlençÃo Desce 

01 TESOURO 
110 	Recursos Orchnsdos 

4PP .a'4 501I4 S 



MUNICÍPIO DE IBITINGA 
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Ateneenente da Pacerges ~UB Custe 355000 4 AUTARQUIA SAMS 
040100 SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUOE 

2532 	E44404rEento e Material Permanente - Ottaknokáglor 

10 Saude 

301 Atem (01444 

01 	I ESOURO 
00 	Recusas ONJ,1,4rio, 

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (Situação em 01/01/2021) 

Programa: 0004 Serviço de Saude 

Page 5f of 110 

Objetivo: 	Oferecer atendimento módico ambullatonai, emergencial, urgente à população, nos diversos pontos da cidade, atreves dos programas atenção basica. epideriologica, sanitária. pr 
auto socorro, com meta de atender 630.000 usuários peto sistema 

Justificativa: O Plano de Saude d0 Municipio. buscar atender a população nos diversos tipos de procedimentos voltadas 5 area. Atendimento de usuários conforme indicado. 

%Watt Alvo' população do municipio 

75.000,00 	O 	 0,00 	O 	 O 00 	O 	 0.10 

4010 1,w8 SC lk.tig - t.e...» 

á AUTARQUIA SAMS 

040100 SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 

2531 	Saude do Receei Namid0 

19 Saúde 

301 Atenção Baiuca 

01 rESOURO 
00 	Recursos ont.rxxvIx 

Atendimento de P44443/44 em UR 0~ 355000 	150.000,00 	0 	 0,00 	0 0.00 0.00 



4 AUTARQUIA SAMS 

040100 srnvrço AUTONOMU MUNICIPAL DE SAME 

2533 	Equipamento para Atendimento Caelssiasculie 

Sità0e 

301  Atenção Basica 

01 TESOURO 
00 	Reposns Oninanes 

atendimento de pacientas em1.191 Quer,' 355000 	15.000,00 	0 	 0,00 	O 	 0.00 

Fkaai $C 	St:11m. 

Pa di ir' 1 

• ie 
MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 
45321460/0001-50 

Anexo IV - Programas, Metas e Ações • (Situação em 01/01/2021) 

Programa: 0004 Serviço de Saudei 

Objetivo: 	Oferecer atendimento madioci embuti:doirai: renergencial, urgente ó populaçào_ nos diversos pontos da ndade, atreves dos programas Mein:Ao basica, spirlimiotogme, saniteria, pr 
onto socorro, com meta de atender 838.000 usuanos neto sistema 

Justibuttiva; O Plano de Seude dn bárinejpio, buscar atender a poperiação nos diversos tipos de procedimentos voitadas A ama. Atendimento de usuários conforme indicado. 

120131I00 AN° pcpulaçAo do município 

0.00 	O 6300.50000 	o 6.689.800,00 	O 10E60,000,00 

4111/1 

 4 AUTARQUIA SARAS 

040100 SERVIÇO A1110N01.40 MUNICIPAL DE SAUOE 

2518 	Sentione de Saudei con'oiernentanis ao SUS 

10 Sinale 

302 Assistência Hosptala,  e Ambillatonal 

01 TESOURO 

00 	Recursos Orthnietos 



Page St? etV 1'10 Anexo IV - Programas, Matas e Ações (Situação em 01/01/2021) 

o 090 	O 	272432.93 	O 	275 000.00 	O 	291.500.00 4 AUTARQUIA SAMS 

040100 SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAIDE 

2554 	kleinories na Estartore de Transporte da Saúde 

10 Saúde 

301 Atenção Basica 

01 TESOURO 
00 	Recursos Oril nados 

Total Geral Financeiro 29491.000,00 	 30.754.432,93 	 34E60302.00 	 44027.501.10 

40 nota 50 Luis - SeRwao. 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 
45321460/0001-50 

Programa: 0004 Serviço de Saude 

Objetivo: 	Oferecer atendimento mádirm amMtnatonal, emergendal. urgente à população, nos diversos pontos da cidade, atraves dos programas atenção basica, epidimioknira, sanitária. pr 
ortn socorro, com meta de atender 630.000 usuários pelo sistema 

Justificativa:. O Plano de Saude de Município, buscar atender a população nos diversos tipos de procedimentos voltadas à ama. Atendimento de usuários conforme indicado. 

Público Alvo: população do município 



1:1 	1r, Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (Situação em 01101/2021) 

Indicador Unidade de Medida 	 IndRocente Ind.Futuro 	 2018 	2019 	 2020 	 2021 
nulo,,Ir 	:1 1.1'11.6,,4, 	 u 	AS, 2-,I 	 P0) 	 150 

Total Geral Fnanceiro 280.000.00 	 292 03000 	 253.000.00 	 na 1501X 

• r erraY Se 11 

MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 
45321460/0001-50 

Programa: 0005 Infra Estrutura da Sécrotaria de Habitação 

()Inativo: 	Promoção de ações para ampliar e 1116610i ar oferta de habitação, por MOFO da atividade prvada eu publica e apor, ans Nucksos I fantanonais existentes. 

Justificativa: Incentivo aos interessados á casa propila e apoio aos atuais moradores 

Púbico Me°. Pessoa meressada em casa protela 

AO** 
Entidade UngtOrçam. ProjAta ruindo Subren. Fanfo. FonCéd. 	eenvProdmotfieneço 	 unia. Mela 20'8 	 2018 Mela 2019 	 2019 Mala 2020 	 2920 Meta 2021 	 2021 

t 	MUNICIPIO DE IRITINGA 

021100 SECRETARIA DA HABITAÇÃO E URBANISMO 

	

2069 	Manutenção da Secretaria de ,lsb4ação 

16 Habitação 

122 AdTiostraçao Geral 

01 TESCORO 
00 	Recursos Ord nadda 

Inventada Coisauçáo Residenck Casa 	50 	28000000 	100 	292 00000 	150 	253 naa.cin 	701 	275.780,0C 

• e 



MUNICÍPIO DE IBITINGA 
1 

Rua Miguel Landim, 333 
45321460/0001-50 

• 
Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (Situação em 01101/2021) Page 6 of 116 

Programa: 0006 Gestão Político Administrativa 

  

Objetivo: 	Atendimento ao Publico na solução de situações com apoio de Secretaria de Governo, Secretaria de Planejamento, Secretana .Assuntos Jurídicos, Secretarie da Administração, S 
ecretarie de Recursos Humanos e Secretaria de Divulgação e Comun:cação. Mete etendiento de 

Justificativa-  Interação entre Secretarias visando o apnmoramento do serviço prestado aos niunicioes. no ofewirnento de irdomtações e promover a transpareenais dos atos praticados./Mendi 
mento de ~mines, como indicado. 

Público Alvo oopulação do município 

1119ifike 

indicador 	 Unidade de Medida ind.Recante 	Ind.Futuro 2018 2019 2020 2021 

Acompanhar Wovimen:,.. de Servidores 	Una] 	°Jata dade 1,90 	1250 1180 1200 '230 1250 

Aoreaat,:ão de Projetos Construtivos 	Uva 	Ouant ;Jade 320 	350 320 330 340 350 

Atender Contribuintes 	 Unid 	Quant:dade 26000 	29000 26000 27000 26000 29000 

Atender pessoas e Reclamaçoes 	Unid 	Quantidade 1800 	2600 1800 2000 2300 2600 

Elaboraçáo e Acompanhamento eenvenio Unid 	Ouantdade 15 	25 15 20 20 25 

Moviineto de Processos 	 Unid 	Quantidade 3100 	3200 3100 3100 3200 3200 

Produção e Distribuição Agua Potavel 	casa 	Casa 24173 	25673 24173 24600 25000 25673 

Solitações airosas de Protocolo 	Unid 	Quantidade 5000 	6900 5000 5300 5700 6000 

Supervisionar Divulgação de Midia 	Unid 	Quantidade 320 	350 320 330 340 350 

40411 

Fardada 	Unid.Orçana 	ProjAty Furptlo StsbFun. 	genro. 	FonCód. BeeVProdute+Servica 	 Unjo. Meta 2018 2018 Meta 2019 2019 Mete 2020 2020 	Meto 2021 

á r 

7021 

• 1, 



MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel landim. 333 
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• 
Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (Situaçao em 01/01/2021) 	 Page 62 of 116 

Programa: 0006 Gosto Político Administrativa 

Objetivo, 	Atendimento ao Publico na solução de situaçÕes corn apoio da Secretaria de Governo, Secretaria de Planejamento, Secretario ,Assuntos Jun/ticos. Secretaria da Administração, 5 
ecretaria de Recursos Humanos e Secretaria de DislolgaÇãO e Contimtnsção. Mela atendiento de 

Justificativa: alteração entre Secretarias visando o aprimoramento do serviço prestado aos municipes. no oferecimento de informações e promover a transpareenais dos atos praticados.Atendi 
mento de muoicipex, corno indicado, 

PútAc o Alvo população do rntincipio 

1 	MUNICIPI0 DE IRITINGA 
	

Atender ressoas e ReciarnaçCes Doer' 	O 	 0.00 	0 	 0.00 	0 	 303 	 O fie 
020100 SECRETARIA DE GOVERNO 

	

2001 	~atenção do Gaçe*le do >Metro e 0~,(P4rVati 

01 tettiskillea 

122 Atheessiração Geral 

01 TESOURO 
00 	ReamuNN OnEnarles 

1 	MONICIPIO DE ien INGA 
	

Semeie,  ressoas e RfIdal,,GIACS (Mn, 	1900 	1.31900060 	2000 	1106200.00 	2300 	1.644.00006 	2600 	1 913.000.00 
020100 SECRETARIA DE GOVERNO) 

	

2001 	Manutenção do Gabinete do Prefeito e Dependências 

04 Administração 

122 Adreisseação Geral 
01 TESOURO 

00 	Recursos 0.dinteers 

rMra 50 

 

    



MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 
45321460/0001-50 

• • 
Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (Situação em 01/01/2021) 

	
Parle 03 o' 1' ‘: 

Programa: 0006 Gestão Político Administrativa 

Objetivo 	Atendimento ao Publico na solução de situações cxtm apoio da Secretaria de Governo, Secretaria de Planejamento, Secretaria Assuntes Jurirlicos. Secretaria da Administração, 5 
ecretaria de Recursos Humanos e Secretaria de Divutgeção e Comunicação. Meta atendenlo de 

Justificativa: Interação entre Secretarias vsando o aprimoramento do serviço crestado aos munícipes, no oferecimento de informações e promover a transpareenais dos atos praticados,Atendi 
mento de Municipes, corno indicado. 

PUbNco Alvo: população tio município 

	

MUNIC,P10 DE IRITINGA 
	

Atender Pessoas e Reclamações Quero 	1600 	60.000.00 	2000 	54030,00 	2300 	42.000.00 	 39.0130,00 
020100 SECRETARIA DE GOVERNO 

	

2002 	Fundo Social de Solawooade 

04 Admimatraçao 

122 AdrroslraçAo Gerei 

01 TESOURO 

	

00 	Recursos Ordeurios 

	

NUNICIPIO DE IRITINGA 
	

Atender Possuas e RedorraxieI Orno 	1800 	40.000,00 	2000 	44,000,00 	2300 	 0,00 	2800 	 n nn 

020100 SECRETARIA DE GOVERNO 

	

2002 	Fundo Social de. SoldwieUade 

04 Adnunstraorlo 

122 Adosnattaçâo Geral 

02 	TRANSFERENCIAS E CONVENTOS ESTADUAIS-VINC(1,  

	

00 	Recursos Ordnarics 

Flerle sc usa - &Com. 



ca 

9 
O 

9 

:•=F' 

(9, 

E: 

(f) 

MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 

45321460/0001-50 

Anexo IV • Programas. Metas e Ações - (Situaçáo em 01101/20211 

Programa: 0006 Gestao Político Administrativa 

4)0041,,, 	Atendimento se Publico na solução de adoeci," coai afroir) da Secretaria de Governo, Seaetaria de Planejamento. Secretaria ,Assuntos Juridicoa, Secretana da Administração, S 
apelara de Returtos Hurilanna e Secretaria de Divulgação e COM101411300. Meta atendiento de 

Justificativa: Interação entre Secretarias visando o aprimoramento do serviço prestado aos menicipes, no oferecimento de infonnações e promover a transpanterusis dos atos praticadosistendi 
mesto de MUNGineS. COMO indicado. 

Ca 
cr, 

%Mico ANU população do município 
......... ..... 	• 

1 	MUNICIPIO DE IRITINGA 	 F19601100 e Acten0enhameet0 C Ouen,  15 340 000.00 20 459.900 00 20 422 000 00 25 444 5410 00 

020200 	SECRETARIA OF PLANP.MMENTO 
2003 	Mandlenç ao da S•CTWO ,f1 

t71 04Admin,0-açrto 
121 	Pledrearnento e Orçamento 

01 	TESOURO 
00 	Recurso Ordeurnow 

MUNICIPIO DE 1E30 NOA 	 Atender Contleddetes 	Ousa! 25000 1390.000.00 27000 1.975000.00 20000 2.073.000,00 29000 2090.320.04 

"1-1 	 020300 SECRETARIA DE FINANÇAS 
O O

P 	
2004 Mandlençáo da %aceres 

( 04 Adnenietrapin 
0, 	 123 Adnwriltriroáo Finarecons 
9 (3.̀  01 TESOURO 
•-s 
w Ca 	

00 	Reevg503 °ninados 

co 
IQ
5 
 co  

• rA 
• O 

o n 
• rn 
Cr' 

 

 

rit 
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Objetivo: 	Atendimento ao Publico na solução de situaç,Ses core apoio da Secretaria sie Governo, Secretaria de Plansaamento, Secretaria ,Assuntos Juridicos, Secretaria da Administração, 5 
ecretaria de Recursos Humanos e Secretaria de Divulgação e Comunicação. Meta etendiento de 

Justificatrva" hteração entre Secretarias visando o aprimoramento ia serviço prestado aos munlinnes, no °tomamento de informações e promover a transpereenais dos atos prat,cados.kenei 
mento de Municões, corno indicado. 

Públitõ Alvo, populaça do reunir:rolo 

I 	MUNICiPIO DE IRITINGA 
	

M1PP1'11,1941290  ie Processos 	Cht80' 	3100 	888 00000 	3100 	990450,00 	3200 	1.224.000,00 	3200 	1 147.990 00 
020400 SECRETARIA DE ASSUNTOS Jurtiolcos 

	

2008 	Manutenção Se,.111tWid 

04 Administração 

127 Adeuesfrectio Gral 

31 TESOURO 
00 	Recursos 0+0,10,10 

1 	NUNICIP/0 DE IBITINGA 
	

~menta Ge Processos 
	

Quer 	3100 	1 800 000,00 	3100 	1 600 000.00 	3200 	2 000 000 00 	'3200 	2.51.X1  000 on 

020400 SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS 

	

2515 	Sentenças inceceas Esecuteo 

04 Adrninelrecão 

123 AOrterestrache F1,131,Welf 

01 TESOURO 

00 Recursos ~Meios 

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (Situação em 01/01/2021) 

Proórama; 0006 Gestão Político Administrativa 

4té F .1n11, 	- 5,11N09,1. 



MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 

45321460/0001-50 

Anexo IV - Programas, Metas e Ações • (Situação em 01/01/2021) 	 Pix).66 et 116 

Programa: 00% Gestão Politico Administrativa 

Objetivo. 	Atendimento ao Publirxi na solução da siluaçães com apoio da Secretaria de Governo, Secretaria da Planejamento, Secretaria Assuntos Juridcos. Secretaria da Administração, S 
ecrelana de Recursos Humanos e Secretaria de Divulgação e Comunicação. Meta atendiento de 

Justificativa; Interação entre Secretarias visando o aprimoramento do Set5100 prestado aos munícipes. no oterecinterito de informações e promover a transpareenais dos atos praticados Atendi 
mento de uuniciões, como indicado, 

Púbkoo Alvo, população do rr unicipio 

1 	MUNICIPIO DF IRITINGA 

020500 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

	

2305 	Memulei4110 da Seueta5e 

04 AdmIrmllat,30 

122 Adn^g,st,sNIka Geral 

01 TESOURO 

00 Rea"es 0555anca 

SokItaçries 51,5,es 14 0,51z5•0I0 OtmnI 	5000 	10 365 006.00 	5300 	8.313 000,00 	5700 	9.088 000.00 	5000 	8.811 580 03 

1 	MUNICIPK) DE IRITINGA 	 Soidlaçõeç Atreves de Fr01~4o Chlept 	5000 	35 000.00 	5300 	 0.00 	5700 	 0,00 	5000 	 0.10 

020500 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

	

2008 	Contribuição ao Seid.00 

04 Adminnantção 

122 AdrntnIatraçÃo Geral 

01 TESOURO 

00 ROCIA1010,dgled03 

SC tis Soghwar* 
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Programa: 0006 Gesta° Politico Administrativa 

Objetive: 

Justificativa: 

Público Alvo: 

Atendimento ao Publico na solução de situações com apoio da Secretaria de Governo. Secretaria de Planejamento, Secretaria ,Assuntos Jundoos, Secretaria da Administração, 5 
ecreterie de Recursos Humanas e Secretaria de Divulgação e Cornurmeoão. Meta 3tendienld de 

Interação entre Secretarias usando o apnrnorarnento do serviço prestado aos munícipes. no ofweeintento de informações e promover a transpareenais dos atos praticados.Atendi 
mento de Munícipes, conto indicado. 

população do munkipio 

• 
MUNICÍPIO DE IBITINGA 

(n 	
Rua Miguel Landim, 333 

• < 	 - 4532146010001-50 
5°. 

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (Situação em 01/01/2021) 

in 
izt • ci.) 

b- 

751,1/U000 	 8054340,00 

	

O 	 1 	NIUNICIPIO DE IRITINGA 	 Ao,er)-  o INdIeles Coditd4Nos Ouse 	320 	V3 000 00 	330 	724.000.00 	340 	 350 

	

rrl . 	 022100 SECRETARIA OE OBRAS PÚBLICAS 

	

á 0- 	 2430 	Manutenção de Secretaria 

S.  (g 

tu • 11 
O O 

• (
R 
	

022200 SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS ERELAÇÕES 00 TRABALHO 
2429 ~dee-0A da Semeada 

04 Acerevatraçiu tv 
Go 

13) 	 122 Aierinetração rendi 

Cc..)-.1.' 	 01 	TESOURO 
t\) 	 00 	Onc,iniov 0,0,4,jus 
,• ;..] 

CO op 
130 

(Cl o n 

o 
o 

• 
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O) ;.-;. 
... Cl 	

04 Administração 
122 AdMin,81,100 Geral 

01 	TESOURO 
00 	Recursos Ordnerios 

I 	LIUNiCiP10 DE IBITINGA 	 Acomoimbie Mdvireento Servido. Quem 1,60 47000000 1200 760.500.00 1230 903.000.00 1250 957 130.de 

1111011rarnF  $C Ltd,. $00.* 



MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 

45321460/0001-50 

• • 
Anexo IV - Programas. Metas e Ações - (Situação em 01/01/2021) Paoe 	11‘3 

Programa: 0006 Gestão Político Administrativa 

Objetivo 	Atendimento ao pulono  na adução de situações riso apoio da Secretaria de Governo, Secretaria de Planejamento, Secretana Assuntos Juridene Secretaria da Administração, S 
ecretarra de Porosos Humanos e Secretaria de Divulgação e Conrcação. Meta atenderão de 

Justificativa: Interação entre Secretarias visando a aprimoramento do serviço prestado aos munidries, no oferecimento de informações e promover a transpareenais dos atos prateados.Arendi 
mento de Municoes, corno indicado. 

Publico Atito população do muna:irmo 

MUNICIPIO DE 18WINGA 

022200 SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS ERELAÇOES DO TRABALHO 

2552 	Programa Oe MC/911900 e saede eis nervdcree puder' 

04 At199(1.9tUn30 

122 AcImmoeoçA0 C/throll 

01 TESOURO 
rre 	Rewrson 014 05005 

o 0.00 	o 	3.x50 000.00 	 4.400.000 00 O 	4 564.00.) 00 

MUNICIPIO DE IBIT INGÁ 

022300 SECRETARIA DE COMurvICAÇÁO E OIVULGAÇAO 

2431 	Manutenção da Secnnana 

24 Comunsaçoes 

131 Comereração Sovei 

01 TESOURO 
00 	RIICUISC3 0-donieloe 

SupervIecar e devuedsçao de IML Otaue 	320 	333.000.00 	330 	225500E10 	340 	272.500,00 	350 	288350.00 

F aor4k SC lida • ateasse 



MUNICIPIO DE IBITINGA 

Rua Miguel Landim, 333 
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• 
Anexo IV - Programas. Metas e Ações - (Situação em 0110112021) 	 Page 69 ei 116 

Programa: 0006 Gestão Político Administrativa 

Otsetivo: 	Atendimento ao Publico na solução da situações com apoio da Secretaria da Governo, Secretaria de Planejamento, Secretaria Assuntos Jurideus:  Secretaria da Administração, S 
ecretaria de Recursos Humanos e Secretaria de Divulgação e Comuncação. Meta atendento de 

Justificativa: Interação entre Secretarias ',Peando o aprimoramento de serviço prestado aos munícipes, rio oferecimento de informações e promover a transpareenais rios atos praticarlos,Atendi 
mento de Municpes, conto indicado. 

Púbico Alvo. Depulação do município 

1 	101174/C14410 OF IRITINGA 	 Supervisionar CI~io de 34414 Ougo 320 235 05'0 CO 330 399 600.09 340 451 000.[0 350 416 960 00 

022300 	SECRETARIA DE COMUNICAÇAO E DIVIJIGAÇA0 

2513 	Propinando e Putdifr,dwde • Executivo 

24 	Coriunicaçhos 
131 	Comunicação Social 

	

01 	TESOURO 
00 	Recuotios Ordnariox 

3 	AUTARQUIA SAAR 	 ~linho e DieelbuOu da Agua 1 Casa 24173 341300.00 24000 20.000.00 25000 1 000.00 25673 1 000,00 

030100 SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

2514 	Concurso Pubike SAAE 

04 Adrolimilraceo 

122 Adlitnixtraçâo Geral 

01 	I' LSOIMO 
00 	Recems 0,:beeele‘ 

r.eeis se tida socar 



MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 
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• • 
Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (Situação em 01101/2021) 	 Page 70 cr/ 116 

Programa: 0006 Gestão Político Administrativa 

Ontetrvo. 	Atendenento ao Ponivir na solução de situações com apoio da Secretaria de Governo, Secretaria de PianSamemu, Secretaria .Assuntos Juridens. Secretana da Adnereseação. S 
coletara de Recursos Humanos e Secretaria de elharrgação e Comentação. Meta atendera° de 

Justrfi Uva Interação entre Secretarias visando o aprimoramento do stevrço prestado aos munirioes no oferecimento de informações e promover a transpamenals dos atos praticados,Atendi 
mento de Munícipes. corno indlcado. 

Publico Alvo: população do município 

3 AUTARQUIA SARE 

030200 SETOR ADMINISTRATIVO DO SARE 

2516 	SOIS/NOS JudIoais • SAAE 

04 Adminial,"Ao 

122 AdmmtVz300 Gorai 

01 TESOURO 
00 	Reemos (111nariffS 

ProduOlo e Distrito; 	Aguo Pot Casa 	241/3 	913000.00 	24000 	50000.00 	25000 	50.000.00 	29373 	50.00000 

Total Geral Financeiro 

41; .a 9C 1.1d. • S,1/10 . 
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de oconencras contra incendo, resgate. salvamento, e outras 	, 

Programa: 0007 Segurança, Transito e Vigilancia 

()Nativo: 	Incrementar a fiscalização do transito de ruas e avenidas e proteção de bens publeros, visando a diminui 
ias de vipilancla, 

Justificativa: Atuação na prevenção do ocorrencras do Corpo e Bombeiro e da Vigdancia Municipal, 

P°Pheo Alvo: População 

Ftoolk 5C Me • StOwee* 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 

Rua Miguel Landim, 333 
45321460/0001-50 

limes 
kidieador 	 Unidade de Medida 

At.(,W1.1.s 	tiombe 	 date 

	

Ind.Rocenle 	Ind.Fuluro 

	

264-Jo 	2900 
2018 

2.si;o 2700 
2020  2011„:, 	 

2900 
Oconencias Atendidas Guarda NI:intui/a! N" 	NtIfTle'0 de Atendimento eco 	2000 1840 1900 1930 2000 

Ações 
Entidade 	Und,Oropm. 	Proplitiv Funcliti 	SueFen. 	'Ponte, 	SonCed. 	Bernianeriutc/Servtçe UNI. Meta 2018 2018 M 19 2018 Mete 2020 2020 	Mete 2021 2021 

MUNICÍPI01.A.1611INGA 	 Ooarerdes de V4ple, Municie N' 	• 41•••, 3400000,00 1900 3780.00000 1030 4.125.090.00 	2000 4.37 509.00 
022000 SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA. TRANSITO E TECNOLOGIA 

2020 	Manutenção da Secretaria 

04 Administração 
122 Administração Geral 

01 TESOURO 
00 	ROGA ?WS C>cl,..isys 

L
6

0
-0

17
6t

7I
  

C 

• • 
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Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (Situação em 01/0112021) 

Programa: 0007 Segurança, Transito e Vigitancia 

/2 1 

 

Objetivo 	hcramentar a fiscalização do transito de ruas e avenidas e proteção de bens publicas, visando a diminuição de ()comendas contra incendi° resgate, salvamento, e outras or,orrenc 
ias de vigilancia. 

Justificativa' Atuação na prevenção de ocorrenciaS d Corpo e Snmbeinn e da Vigilancia Mtniczpai, 

Pirão° Alvo: População 

	

MUNICIPIO GE" IRITINGA 	 Ocorrem:ias da Ve 	ueicip 
	

000 	O 	 000 	 01)0 	 97.983./1. 
1122000 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA TRANSITO TECNO1.001A 

	

7020 	Manutenção de Secretaria 

04 Administração 

122 ArldnelrasSo Girai 
ne 	EMENDAS PARLAMENTARES E4GRADUAIS 

00 	Rearme OnSnAnos 

1 	MUNICIPIO 05 IBITNGA 	 Ocori eredis Atenitddes Corpo 13 Quem 	293) 	1070000,0 	2700 	1173.000,00 	2000 	1.220 CIO 00 	2900 	1.293.749 CO 
022000 SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA. -TRANSITO E TECNOLOGIA 

	

2021 	MseuleiNeo da Atividade de Coroo de Bombeiros 

04 Admirestraçao 

122 Administração Geral 

01 TESOURO 

00 	Recursos °Minados 

hi r.411, SC 1. t,o, • 5ufhvor. 



MUNICIPIO DE IBITINGA 
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1 	MUNICIPIO Cf IRITINGA Ocorrenom Corpo de Flombe 	Geara 	2660 	10 000,00 	2 TOO 	In 000 IX) 	7B00 	 0 00 	2902 	 0.00 

Total Geral r0enceito 4430.000,00 	 4963.000.00 	 5 345 518.00 	 5.764231.63 

foé arre, SC CAN -Surrem. 
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Programa: 0007 Segurança, Transito e Vigilancia 

Objetivo, 	Incrementar a fiscalização do transito de ruas e avenidas e proteção de bens publicos. visando a diminuição de ~rendias contra incenda), resgate, salvamento, e outras ocorram 
ias de vigitancia. 

Justificativa: Atuação na prevenção de ocortencias do Como e Bombaim e da Vigilancia Municipal, 

Público ANo População 

072000 SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA, TRANSITO O TECIAXCATIA 

2499 	ArneoçOin IR1 de Afive1pe do Corpo de Bombeiro 

04 AderÁnislortáo 

122 Ario,i0sIreçAo Gerel 

OS TESOURO 
00 	Recursos Ordrerres 

1 	MUNICIPIO DE IRITINGA 	 Montonerroun por Creseras de N1 NI' 	)840 	150.00000 	 0.00 	0 	 000 	O 	 0.00 

022000 SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLICA. TRANSITO E TECNOLOGIA 

	

2520 	MenItoranreeln e Vigrliesda cor Cérnoras 

04 Ado4nrstração 
122 Adrenistraçâo Geral 

01 	T ESCURO 
00 	Recursos Onfirresos 



MUNICIEM° DE IBITINGA 
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Anexo IV • Programas. Metas e Ações - (Situação em 01/01/2021) 

Programa: 0008 Fundo de Asaistancia Social 

Page 74 O/ 116 

C00 - 	, 1 	NItlY1CiPC DE IS iTiNGA 

020900 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

2484 I00/SUAS 

09 Assistervirs SDC,31 

244 Ammtódaa CornunLAna 

01 TESOURO 
00 	Remitida Ord,derIos 

Obstipo: 	Prestar assistência as pessoas co' risco sooat e e interação das Famihas com ris Programas Sociais dos Governos Municipal, Estadual e Federal. 

Justificativa' Promover acides para minimizar a quantidade de pessoas em condições de risco e proteção de !emitias nos diversos programas sociais, como indicado. 

Penlico APm. população do município 

Matas 

Indicador 	 Unidade de Medida 	 Ind,Ratente Ind.Futuro 	 2018 	 2019 	 2020 	 2021 

Ações 

Ente:c,' Und.Orçam PreMtv 1-unSo 84raften. 8onGs.  Nanem. 	BenitiProotitodiervico 	 uod. 	 2018 Mis zots 	 2019 Meta 2020 	 2,121 Mete 2071 	 2021 

I .oti, SC 1,1,18 

- 	 N 
	 1 e i 	,500 	 131),) 

	
1,W; 
	

15') 

AtenCiniento pessoas de moda complexic N' 
	

Nuren, da Atenciireritu 
	 ,1:1 	110 	 11L' 

	
1 In 
	

120 	 130 

Aipncinionio pessoas Programa S.,v,al fh, 
	

Nur'en, do Atpddireis.0',, 
	 341n 	430n 	 3.411 

	
3800 	 40(10 
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Programa: 0008 Fundo de Assistencia Social 

Objetiva, 	Prestar assistência ás pessoas em risco social e e interação das Farnilias rem os Programas Sociais dos Governos Municipal, Estadual e Federal. 

Justificativa: Promover açoes para minimizar a quantidade de pessoas em condiÇães de tistm e proteção de tarnilias tms diversos programas sociais, corno indicado. 

Pátdrx) Alva população do municipal 

I 	MUNICÍPIO DE LOITINCiA 

020000 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

	

2534 	Sim.iços especializados em Educaçaa Especial 

Oe 	AssistOncia Suciai 

244 Assoellxia Cornunlácia 

02 	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINGO 
30 	~Arma 0,,Onia4os 

000 	O 	35090.00 	O 	33 DOTOU 34 880 00 

1 Lop4101a1O IBITINGA 

0201553 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

2534 	Serviços ~dali:86as siri EAucarAo Espada; 

08 AssislanNR Soem' 

244 AssOlancia Co0ronotato 

05 	TRANSFERÊNCIAS E CONVENIOS FEDERAIS•VINCUL! 
30 	Recamo ONEnarica 

0.01 	O 	30 000.1X) 	O 	30 000,0e 3,  800 OC 

Fiwilk SC UtN. 50~5 4,1 
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Programa. 0008 Fundo de Assistencla Social 

Objetivo: 	Prestar assistencia às pessoas em asco social e e interação das Fornirias cora 0s Prrigtomas Sociais dos Governos Municipal, Estadual e Federal. 

Justificativa: Promover eçoes para minimizar a quantidade da pessoas err exindições de risco e proteção de fornirias nas diversos programas sociais, corno indeado. 

Públioo Alvo população do município 

1 	MUNICIPIG DE 113111944 

020000 SF.CRETARIA OF DFSFNVOLVIATNTO SOCIA. 

	

2536 	Parcerias tem orgenZecOes da Saciedade Civil 

09 AtaistOnria Soc+al 

244 Azsiglénda Comunitara 

31 TESOURO 

00 	Recessos Ordlnados 

1! .JNIC1P10 DE BRINCA 

020900 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

	

2536 	Remadas ova ovargra90es da Sociedade 0011 

08 A44.1tarris Somai 

244 AsanttAncsa Com:m.410a 

02 	TRANSFERÉNCIAS E CONVÉNIOS ESTADUAIS-VINClf 

00 	Recamos Ordinerios 

0.00 	O 	850 00000 	0 	riso 000.00 	 O 	901 0151 

0.00 	0 	100.000,00 	O 	100 000.00 ¶06.030,00 

4111 I,  n,11. SC ora • Sltss” 



MUNICIPIO DE IBITINGA 

Rua Miguel Landim. 333 
4532146010001.50 

• e 

Anexo IV - Programas Metas e Ações - (Situação em 0110112021) 

Programa: 0008 Fundo de Assistencia Social 

Objetivo: 	Prestar assistanáa as pessoas em risco social e e interação das Famílias com os Programas Sociais dos Governos Municipal Estadual e Federal 

Justificativa'. %mover açoes para minimizar a quantidade de pessoas em POPM60P5 de osrx> e proteção de tamis as nos diversos programas sociais, como saltado, 

Publico Alvo população de município 

1 	MUNICIPIO DE. IBMNGA 

020900 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

	

2538 	%rosnes cum 0,9anizaçfan da Sdriedade es 1 

08 	Assistencia Social 

244 Aasataocto Comulatána 

TRANSFERENCIAS05 	E CONVÉNIOS FEDERAIS VINCOU 
00 	Recursos Ordinarus 

1 	MUNICÍPIO DE IBITINGA 

020900 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

	

2536 	Parceda5 Ene, caaanIzaçõea da Sariadade CMI 

05 	Assistancia Social 

244 Amasiando eram:MIAI-o 

08 	EMENDAS PARLAMENTARES INUNIDUAIS 
00 	Recursos 0,diria0us 

l'Oge 77 u 1-W 

110. re,* SC lide - 504taan. 

0.00 	O 	101.000.00 	0 	105 94900 	O 	111.984.76 

0.00 	0 	 SOU 	O 	 195.997.5e 
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Anexo IV - Programas. Metas e Ações - (Situação em 01101/2021) Pai,te te of 116 

00.01)0.00 O 	50.000.00 	o 	53.000.00 a'.) 

Programa: 0008 Fundo da Assistancia Social 

Objetivo' 	Prestar assedando és pessoas em risca social e e ,cte"açáo das Famdias com os Programas Sociais dos Governos Municipal. Estadual e Federal. 

Justificativa' Promover adies para minimizar a quantidade de pessoas em condições de risco e proteção de tombas nos diversos programas sociais. corno indicado, 

Púbico Alvo: população do municiai° 

t 	MUNICiP10 DE 1(3ITINC4A 

020900 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

	

2537 	Seeriços de oroteçAo a reaeça e ao adolescente 

SId 	edsisteada Social 

243 Asai/veada A Criança e ao AdolesrAnle 

02 	I'RANSI FRENICIAS E GONVENICS ESTADLiAIS-VINCA 
00 	Recursos Ckdimiiiins 

1 	4,4uNieddO DE Cf TINGA 

020900 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

	

2620 	Fundo Municipal dos 0frO100 da Criança e Adolescente 

08 Assiinends Social 

244 Miél*Kia COMU.181,0 

01 TESOURO 
00 	ROCINSOS Ordinarios 

O.00 	O 	 0,00 	O 	 000 	O 	130000 00 

Fn 	t.Ma • Sdhçars 
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Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (Situação em 01/01/2021) 
	

Paga 7,<• 

Programa: 0008 Fundo da Assistancia Social 

Objetivo: 	Prestar assistenue As pessoas em risco andai e e interação das Familias com os Programas Soüais dos Governos Municipal, Estadual e Federal, 

Justificativa' Promover arpas para minimizar a quantidade de pessoas em condições de risco e proteção de larcifias noa divertedS programas sociais, como indtado, 

Pjblien Alvo população do município 

1.015.000.00 5100 999.500.00 5250 (.051.372.00 5400 1.114.454 3? 

Ir O 0.00 O 0.00 0 0,00 O 260.00004.,  

1 	MUNtCIPIO DF IRITINGA 	 Proteção Socai Same 

020912 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

	

2045 	Fundo de Assistênce Soca) 

08 Assiseincia Soc,a1 

244 Assissienna Comuna/Iria 

01 TESOURO 
00 	Raoe*on 0,6,111,iCM 

1 	SAJNICIPIO DE MIT INDA 

020902 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

	

2049 	PAIF Federal 

09 Assestando Social 

241 Assisidocsi Coreonitere 

01 TESOURO 

00 	%ossos Onf,n1400ffi 

PrnteçAn Sooal Balira 

410 hora 3C Ude - 54•Pler• 
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Programa: 0008 Fundo da Assiatencia Social 

Objetivo, 	Prestar assistancia as pessoais em risco sciciai e e interação das Famiiies com os Programas Sociais dos Governos Municipal, Estadual e Federal. 

Justificativa• Promover açoes para minimizar a quantidade de pessoas em condições de risco e proteção de tainhas nos diversos programas sociais. como Indicado. 

Público Alvo população do municiai° 

riALINEIPIO DF IBITINGA 	 Proteçain Social Parava 5000 144 00000 5100 '44 000,00 5250 184220.00 5400 195.273.2C 
020902 	PONDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

2049 	PAW Federo! 

08 	Assistencia Soerei 
244 	Assistancia Comunitária 

05 	TRANSFERÊNCIAS E CONVÉN/OS FEDERAIS-VINCOU 
00 	Recursos Ordirterbus 

1 	MUNICiPIO D6 IRITINGA 	 Pregeçao Social Narrara - Media a O' 100 175 00000 110 75 000.00 120 36.230.00 130 102.00180 
020902 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

2051 	PSE Estado 

08 Assistáncra Soca) 

244 Assistascia Comuna/Soa 

02 	'TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS ESTADUAIS-VINCO 
00 	Recursos Ordinariort 

Km& Se !.no - Sofbremw 
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"age ) è.) Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (Situaçâo em 01/01/2021) 

Programa: 0008 Fundo de Assistencia Social 

Objetivo: 	Prestar assistáncia ás pessoas em risco social e e interação das Fitinhas com os Programas Sociais dos Governos Municipal. Estadual e Federal. 

Justificativa: Promover acoes para mlnimi2ar a quantidade de pessoas em condições de risco e proteçáo de famílias nos diversos programas sociais, corno indicado. 

Público Alvo população do município 

SIUNICIPt0 DE IRITINGA 	 Prckição Social Basica 5000 1 400 000 00 5100 150 000,00 5250 104.000,00 5400 110240 00 
020802 	FUNDO DF ASSISTÊNCIA SOCIAL 

2170 	Auxilio e SubsiançOes Socais 

08 	Assistência Social 

244 	Assistência Cornerelaria 

01 	F.SOLIRO 
00 	Reacesos OnSnados 

1 	latINICIPIO DE IBITINGA 	 Bolsa Farras N. 1300 751/00.00 1400 75.000,00 1450 87.000,00 1500 92.22000 
020902 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

2448 	ledice de Gestão Desce:bambe/ufa 

08 ASsistencia Social 

244 Assintilincia Comunitária 

05 	TRANSFERENCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCIMJ 
00 	Recursos Ordinsdos 

FrwilE 	-5141*... 
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Programa: 0008 Fundo de ~temia Social 

Objetivo: 	Prestar assistAncia ás pessoas em risco social e e interação das Famillas com os Pmgramas Sociais dos Governos Municipa • Estadual e Federal. 

Justihcativai Promover arpes para minimizar a quantidade de pessoas em condições de risco e proteção de lambas nos diversos programas sociais, corno indicado. 

Público Alvo população do município 

120 107 000,00 130 113420,00 

5250 !0.000,00 5400 53,000.00 

1 	MONCOS) DE IRITINGA 	 Pfoteção Soro' Especial Mede t 100 145.000 00 110 145.000 00 
020902 	FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

2447 	MOS Governo Federal 

09 	Assistência Social 
244 	Assislincia Comun leria 

05 	TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCOU 
00 	Recaem On1Inedos 

1 	MUNICIPIO OE ISIONCA 	 Prete,* Socai Bes.ca 5000 50 00],00 5100 50.000,00 
020902 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

2440 	Menulençào do C0,15 1,1unlr., de Asail. Social 

09 AS9iSté,M8 Soai 

244 Assieténue Comentar/a 

01 TESOURO 
00 	%meses Ordearios 

    

rwrlr SC LUN Sefirreero 
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Programa: 0008 Fundo de Assistencia Social 

Objetivo; 	Prestar assistaricia ás pessoas em isco social e e interação das Familias com os Programas Sociais dos Governos Municipal;  Estadual e Federai. 

Justificativa Promover açoes para minimizar a quantidade de pessoas em condições de risco e proteção de familia% nos clivemos programas sociais como indicado. 

Público Alvo. população do municiai° 

1 	MUNICIPIO DE IBITINGA 	 Bolse Famla 	 N. 	1300 	90 000.00 	1400 	5.00000 	1450 	 0.00 	1500 
020902 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

2476 PS0 - REPASSE SOS 

08 Assistando Social 

244 Assistam:ia Corwritóre 

02 	TRANSFERENCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAISATINCLI 
00 	Recursos Oedinaiios 

1 	MUNICIPIO DE 1131TINGA 
	

Protecao Social Espea& Meda 	 O 	 O..00 	O 	 0.00 	O 	 0:00 	O 	209.000.00 
020902 FUNDO DE ASSIM ENCIA SOCIAL 

2477 SERV DE PROT SOCIAL AO ADOLESC EM CUMPR MED SC)CIOEDUCATIVAS 

08 AssIslancla Social 

244 Asaistancia Carn,wlana 

01 TESOURO 
00 	Recursos 0,dirialios 

SC Oft. Sld,W1UP 
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Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (Situação em 01/01/2021) 

Programa: 0008 Fundo de Assistencia Social 

Objetivo: 	Prestar assistánaa Os pessoas oro rosco social e e interação das Ferretoas com os Programas Sociais dos Governos Municipal, Estadual e Federal. 

Justifir•Ativa: Promover açoes para minimizara quantidade de pessoas em ivondições de risco e proteção de tamillas nos diversos programas sociais, como indicado. 

Público Alvo; população do município 

1 	PAUNICIPIO DE IRITINGA 	 Proteçeo Soerei ES(J4KiSi • Moda N4 	 40000.00 	110 	45.00000 	120 	25.000.00 	173 	2650000 

070902 FUNDO DE ASSISTE Nele SOCIAL 

2477 SERV DE PROT SOCIAI AO ADOIESC EM CUMPR MED SOCIOEDUCATIVAS 

041 	AsertIlesda Suciai 

244 AisissANDiA Conurt,tAra 

02 	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS E.STADUAIS-VINCl/ 

00 	Rec.rios Ondeserioe 

munficielo oe IBITINGA 	 Prooneo Soda! Espviel - Mediar 	 109 	54.000,00 	110 	54.04000 	129 	40,00099 	130 	50900,00 

020902 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

2477 SERV DE RPM SOCIAL AO ADOLESC EM CLIMPR MED SOC40EOUCAT !VÁS 

se moiam-ia Scnal 

244 A4414téme Conlunbk4e 

05 	7RANSFERÉNC IAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCUL• 

00 	Recursos Cedrervios 

frui& SC 110. •froeworn 

(*) 
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Programa: 0008 Fundo de Assistencia Social 

Prestar assisláncia as pessoas em nSCo social e e interação das Famílias com os Programas Sociais dos Governos Municipal, Estadual e Federal. 

Justiticativx Promover açoes para minimizar a quantidade de pessoas em condições de risco e proteção de 'amibas nos diversos programas sociais. corno indicado. 

Público Alvo população do município 

mune:imo DE c ITINGS 	 Prcoeção 500111 Rasca 	 5000 	10000,00 	5100 	10000.00 	5250 	 0.00 	5400 
020902 FUNDO DE ASSISTENCIA SUCIAL 

2479 PRO7FÇÂO SOCIAL. PASICA - COSO 

08 Assistência Soai 

244 AssistAlneM Cornuninána 

05 	TRANSFERENCIAS E CONVÊNIOS FEDERA1S-VINCtitz 
00 acoimes ~slot 

1 	NANICO° DE IBITINGA 
	

Prose so Soer) eas,ca 
020902 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL. 

2484 IGDISUAS 

08 	Assista ia Suciai 
244 AssisiO,da Coinumià:a 

01 TESOURO 
00 	Sentimos OnSnarins  

O 	 0.00 	 000 	O 	50.000.00 103020.00 

 

4t1 '<era SC I ido - Soem. 
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Programa: 0008 Fundo de Maiatencia Social 

Objetivo: 	Prestar assistência às pessoas em naco social e e interação das Families com os Programas Sociais dos Governos Municipal. Estadual e Federal. 

Justificativa: Promover açoes para minimizar a quantidade de pessoas ore condições de risco e proteção de (amibas nos diversos programas sociais, corno indicado. 

Públim Alvo-  população do município 

muNicirno np IRITINGA 	 Proteção Social Basica 5009 40 00000 5100 40 000.00 5250 60.000.00 5400 e3.600,00 
020902 	FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

2484 	IGD/SUAS 

09 	Assistancia Social 

244 	Assatancle Convicilara 

05 	-rRANSFERÊNCRS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCUli 
00 	REG-050S OrdInaricii 

tauNIOPIO DE IBITINGA 	 Proteção Social %Oca 	51. 5000 52.000.00 5100 52.000,00 5250 100.000,00 5400 106000.00 
020902 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

2486 SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORO VINCULOS 

08 Assedem-ia Social 

244 Assiatãeca Comunitária 

05 	TRANSFERÊNCIAS E CONVÉN OS FEPERAIS-VIISCUL) 
00 	Recamas OrdAaeca 

 

4° 	rl, SC t.ttio Suftwor 	 ) ow  
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Programa: 0008 Fundo de Assistencia Sociel 

cr' 

CI 

Nativo: 	Prestar assislancia as ressoas em risco social e e interação das Famílias com os Programas Sociais dos Governos Municipal, Estadual e Federal. 

Justificativa: Promover açoes para miterniZar a quantidade de pessoas era dindicães de risco e proteção de tarrilias nos diversos programas sociais, corno indtcado, 

Público Alvo população do município 

I 	MUNieiPlO DE allfiNGA 	 P/oteçao Soryat Especial FAMA 100 30.00'0 00 110 0.00 
220902 	FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

2493 	Piso de resedeção Media CompleinOade 

OS 	Amimando Social 

244 	Amimando Comunicara 

05!RANSFERENCIAS E CONVÉNIOS FEDERMS.VINCUii 
00 	Rearsos DA:Envios 

1 	FAINIC1P10 DE IBITINGA 	 Proteção Sarai BeNca 5000 72.000.00 5100 72 000.00 
0209/32 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

2494 	PROG ERRADIC T INFANTIL 

08 Mãe:tenro' Soca! 

244 Asãmtbncia Coo-Antena 

05 	TRANSFERENCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS•VINCUL) 
00 	Recursos Ortr.TIRi09 

120 000 130 0.00 

5250 82.00090 5400 85 92091 

410 F.o,. so11d. -M em« 
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Programa: 0008 Fundo de ~Meneia Social 

Objetivo 	Prestar essistanoa ás pessoas em risco social e e intemçâo das Faladas com os Programas Saciais dos Governos Municipal, Estadual e Federal. 

Justificativa: Promover açoes para minimizar a quantidade de pessoas em condições de risco e proteção de tareilias nos diversos programas sociais, como indicado. 

Público Alvo: população do município 

1 	talXVICM10 DE IBOINGA 	 Proteção Social EspeCial • Alia Eo N' 100 101.000,00 110 000 120 0.00 3C r .go 

020902 	FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

2495 	Piso de Me Complesidedeadoso 

OS 	Assistaocia Social 

244 	Assisarias Coommedria 

05 	TRANSFERÊNCl/sS E CONVÉNIOS F E DEPAIS-VINCUL, 

00 	Recamos Otdinados 

1 	NUNICIPIO DE IRITINGA 	 Proteção Rodai Basica 	M 5000 120.000,00 5100 120.01000 5250 80.000,00 5400 04 ,000,00 

020902 FUNDO Dc ASSISTENCIA SOCIAL 

2504 	Programa Criança Fali 

08 	Alt$i9hirVje Sacia) 

244 ASSOstétteLS Comitnedria 

	

05 	7RANSFERÉNCIAS E CONVÉNIOS F EDERAIS-VINGUEJ 
00 	Receosos 0,dinados 

r,enii SC Udu - Saftmen. 
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Programa: 0008 Fundo de Assistencia 

Objetivo: 	Prestar assiste cia às pessoas em risco social e e interação das Famílias com os Programas Sociais dos Governos Municipal, Estadual e Federai, 

Justificativa: Promover açoes para minimizar a quantidade de pessoas em condições de risco e proteção de famílias nos diversos programas sociais, corno indicado. 

Público Alvo: população do município 

	

6APISCIPIO DE IRITINGA 	 Bolse rarnlis 
020402 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

	

2506 	UM • Roeis 1-arnês 

06 Assistência Soc44 
244 AssisNncin CornunOriA 

95 	TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCOU 
00 	Recursos Ordinados  

13(6) 	35 000.00 	1400 	3600000 	1450 	 000 	1500 	 6,00 

   

Total Gemi F.nanceiro 3 673 000.00 	 3.267.50303 	 3.293 466.00 	 4.327.9t3 66 

         

         

     

rgreil SE Ltdr SoNutow 
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Programa: 0009 Asaltdencia a Comunidade 

Objetivo.' 	Garantir Assistencia e proteção a pessoas rIffeASSrtaria% no Viloso,'" e cidades vi7orhas e apoio e proteção A Chança e S, 	des,:ente 

Justificativa 	Diminuir as condições de risco e tratamento de saude em cidades vizinhas. Corri atendimento minimo de quantidade indicada. 

Puhiuo ANo Pessoas em condições de risco 

Matai 
triercattor Unidade de Medida Ind.Reconte Ind.ruturo 2018 	2019 	2020 	 2021 

513 	59.1 	 51) 520 

700 	800 	 700 

5.411 

500 rgtr 

530 

730 

Ações 
Enodem Unid Orçam Fr-44W Função Sugiro. FonGr. FonCód 2018 Meta 2019 	 2018 Meta 2020 8ernrvrodutn9eMço 	 Und 1.4010 2018 2020 Meta 2021 	 2021 

NoNtoiPK) DE EitTINGA 

020100 SECRETARIA DE GOVERNO 

2540 	Fundo social de soiidedodade - Serviçm de P 

04 Administração 

122 Achrnstdaçfia Gedd 

01 TESOURO 
00 	Recuses 0o:tossis 

45 000.03 o 	45.000.01 1 ,V)3.,:) 

adaMs 

Fona SC Lide 

Ass,stem3a a Orffleundade e I rer,sporle d N' 	WItI1C'll de Aten0lrento 

Assstencia a Criança e ao Adoiesoente 	 Numero de Atendimento 
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Programa: 0009 ~Meneia a Comunidade 

Objetive: 	Garantir Assistancia e proteção a pessoas necessitadas no transporte a cidades vizinhas e apoio e proteção A Criança e ao adolescente 

Justificativa: Diminuir as condições de risco e tratamento de saude em cidades vizinhas, com atendimento Miemo de quantidade indicada. 

Público Alvo Pessoas em condições de risco 

ATUNICiRK) DE IRITINGA 	 /Menden pessoas caiardes coo,  tr. 510 2195.00000 52C 2.993 000.00 530 2.961.000.00 550 3.138090 00 
020900 	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOU& 

2034 	Manutet6,00 da Seeretana 

09 	Assistência Sore! 

1 22 	Adranseacao Gafai 

01 	1F SOLIRO 
RI~309 °Malsineis 

IODNICiP10 DE IRITINGA 	 PioIeçAs A Criança e ao Adolesce 901  700 293.00000 730 296 22015) 760 30400000 900 322.240.110 
020900 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENI O SOCIAL 

2336 	Manutenção do Conselho Tutelat 

08 Assistência Snnat 

243 Assistência a Criança e ao Adolescente 

ni TESOURO 
06 	Recursos 0,dapiricts 

4101 	çasrilL Se ,. 11!,. • Mwano 
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Programa: 0009 Assiatenola a Comunidade 

Objete-', 	Garantir Assistencia e proteção a pessoas necessitadas no transporte a cidades vizinhas e apoio e proteção e Criança e ao adolescente 

Justificativa.  Diminuir as condições de MICO e tratamento de saude em cidades vizinhas, com atendimento minlmo de quantidade indicada. 

PIASIi(X) Alvo. Pessoas em condições de risco 

1 	REJNOCIPIO DE 1317INGA 	 PioKeç$o ACoaruia e an Adolesce N' 	700 	93 U00 00 	730 	83 000 00 	760 	le 000.00 	600 

ozosoe SECRETARIA DE DESENVOlvIIAENTO SOCIAL  

	

2033 	Fundo Munidoel da eneiça 

03 Azindenoir Socai 

243 Astact*ocia A Criar-cri e ao Adotrerarta 

01 TESOURO 
00 	Retomo Ordntarivs  

	

844180C4410 DE 43111NGA 
	

0.00 	o 	400 000.00 	O 	400.000,00 	O 	424.000;m 

020900 SECRETARIA DE DESENVOLYSZENT O SOCIAL.. 

	

2$37 	Seoricos Te rzoteciin e Cf ítnça e ao adOescente 

08 Assigariaa Socai 

243 assrataroa e Criança e ao Adolescente 

01 TESOURO 
ROCU,SOS Ori1,13O02 

  

SC Ltd. 
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Programa: 0009 Assiatencia a Comunidade 

°Nativo: 	Garantir Assistencial e proteção a pessoas nf wassitadas no transporte a cidades vizinhas e apoio e proteção ft Criança e ao adolescente 

Justificativa: Diminuir es condições de risco e hatarrento de saude err cidades vizinhas, corri atendimento minem de Quantidade indicada. 

Põbboo Alvo Pessoas eco condições de risco 

o MUNICIPF0 DE IDITINGA 

020901 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

253? 	Senis de onsteçAo a maciça e ao addiescenie 

09 Anatando Sooal 

243 Assiste ora A Criança e an Adolescente 

OS 	EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS 
DO 	Recursos Oidneilos  

Q.DO 	0 	 oco 	o 	 D 00 	 105 .997 57 

ToUil Geral FillgOtefro 2.511 000.00 	 3312 20dOe 3 72C 0¢3.00 	 4 '35. 4,7 

f.nr*SC Late 4.,e110111. 
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Anexo IV - Programas. Metas o Ações - (Situação em 01/0112021) 

Programa: 0010 Gestão Ensino Superior 

Objetivo. 	Gereneer ações para runckmarnento do Ensina Superior. 

.los0ficativa: Manter a Fundação de Ensino e transporte de alunos a cidades vizinhas, 

PuhlMo Alvo Interessados no Ensino Superior 

imane 94 et 116 

Unidade de Medida Ind.Reeentei Indfuturo 2018 	2019 	2020 	 2021 

Metas 

Indicador 

Alunos Ade, Idos Er ermo SwAyrior 

1 ransporte Alunos Umvers4anos 

N" 	Numero de Atendur ardo 

N" 	Numero do Atendimento 

32o 	L11 	 179 	 300 	 390 	 410 

992 	972 	 092 	 900 	 940 	 97? 

"tuim 
Eieittoee Und Orças. ProjAhe fundo SubFun 90061 FOnCed. 
..... 

2018 Meta 2019 	 2019 Meta 2020 2020 Meta 2021 	 2021 ura. Meta 2018 

rase ao I eia -Soft... 

Bern/ProdurniServiço 

L.INICIPIO DE ISIONGA 

020800 SERVIÇOS GERAIS DE ENSINO 

244' 	Transporte de Estudantes Ur,,,,rersrrares 

'2 Educação 

764 Enes) Superior 

01 	7-ESO.;..30 

00 	Recursos Ordruarios 

transporte Abres Unmearleanort Otranl 	892 	2 400 000,00 	900 	2400.000.00 	040 	2.800000.013 	9r2 	2 FOr. 909 ri 

to<  

5: 

-< 
• • — 
E 5:4' 

cr 
o' 

ca ro 

• 	cri 
.9 (5 
o 	. 

b-• p 
O  

rn 
á 27- 

5' 
-(7,- 

ã' 

o
a, -ri o 

R 

3 '5,  

5; c ri  
N.) 

5 
co  a 4, 

ÍA c, 
-c: 
0

co 
rn 

c ro  

,J) 

11j1 



000,09 

000.00 

00 
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Programa: 0010 Gestão Ensino Superior 

Objetivo 	Gerenciar ações oans funcionamento do Ensino Superior. 

Justificativa: Manter a Fundação de Ensino e transporte de alunos A cidades vizinhas,. 

%bem Alvo Interessados na Ensino Superior 

5 	FUNDAÇÃO DE ENSINO 	 Alunos Atendidos Ensino Simiano riP 370 3.610900,00 360 3.190,00000 390 3 29n rY)(' 00 410 1290 

050100 	FUNDAÇÃO FE1SR 

2118 	Manotençâo da FuNdaça0 

12 	Educeção 
364 	Ensina Sussex 

01 	TESOURO 
00 	Amemos °ri:nados 

5 	:UNDAÇÃO DE ENSINO 	 Promover Ensino Superior 	141  370 100.000.00 380 200.000.00 390 10 (430.00 410 10 

050100 	FUNONÇAO VEMOS 

2416 	Seriarmos JudMan 

12 	Educaçáo 

364 	Ensino Superior 

01 	TESOURO 

00 	Secamos Ordintid0a 

Total Geai Financeiro 6 110 00600 5 790 900 (.10 6 109 000,00 6.900600 

to.* SC t Itsn 9o4404,, 



Objetivo. 	Realização de Eventos musegars. belas, shows em praça pul~ exposição platica 

Justificativa: Promover eventos de distração, lazer, entrenimento, estimado ern quantidade indicada. 

Público Alvo população 

N" 	Nurre r,  aa A0d,rlunur •o 	 85 	90 	 P5 	 97 	 HF4 Promoçáo der Evddlos C :leda s 

Programa: 0011 Promoção de Eventos Culturais 

Metas 

hdleador 	 Unidade de Medida 	 IndRecente IndFuturo 	2018 	 2019 	 2020 	 202e 

AçOee 

Entichtla Ured.Orolt PreyAlte runçâo SubF,3 FOrtOr. FOrtCód. 	RemEProdula/Serekd 	 Unid. Mela 2018 	 20,8 Meta 2019 	 2019 Mela 2020 	 2020 Meta 2021 	 20?1 

MUNICIPIO DE 113I7 NOS 

921900 SECRETARIA DA CULTURA 

2055 	hennulernão da Sneretaha Cultura 

13 Cukura 

392 Cfluade Cultural 

31 TESOURO 

00 	Recurecs Ordna,ius 

P (10--,1311 	 J1I 	 1 '115 ,nr:An 	8' 	303 450 :31 	 18 ;iito on 
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Promoção du AtNwIndos C.019rms 1 MUNICIPID 0E SUNGA 

021000 SECRETARIA DA CULTURA 

2171 	SubvenrAo a Entidade 

13 Cultura 
192 04usão Cuttural 

01 TESOURO 
00 	Recursos OrdInarioe 

85 	499 100 00 	87 	 0.00 	0° 0 	 0.00 

1 	IL4L/NICIPIO DE IRITINGA 

021000 SECRETARIA DA CULTURA 

	

2055 	MaNiNyndo da SeLTetar9 Cultura 

0.00 	0 	 0,00 	 D II 	 O 	a r 983.7: P044000 0.000104 CulIvre43 	N' 

Anexo IV • Programas, Metas e Ações - (Situação em 0110112021) PaqP 	0" 

1100 F,wili 50 tAds • 5.5ww. 

Programa: 0011 Promoção de Eventos Culturais 

Objetivo: 	Realização de Eventos musicais, bailes, ~as em praça pubkce, exposição piai ca 

Justificativa'. Promover eventos de distração, iazer, entrenimento. estimado em quantidade indicada. 

Público Alvo: população 

13 Cultura 

392 Diet.93 CL.410041 

ne 	EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIOLIAIS 
00 	Recuses 04drlarids 
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Rentrat,tan de Eventos cubadas N' 1 	NUNIGIPIO DE IRITINGA 

021000 SECRETARIA DA CULTURA 

	

2529 	Eventos Culturais 

'3 Cultura 

392 Dduaão Cultural 

01 	T SOURC 

00 	REK:U13.09 Ovd•narios 

85 	75.00000 	O 	 0.00 	O 	 0.00 	O 	 0,00 

0,00 	O 	440.000.00 	O 	425,00000 	O 	493.500 00 o 

1.550 000.0 	 1 340 450 00 1.480 000.00 	 1 818.723 75 

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (Situação em 01101/2021) 

Programa: 0011 Promoção de Eventos Culturais 

Otnebvn: 	Fremi/ação de Eventos trusems hxdas. shaws em praça publica, exaosiçâo platica 

Justificativa'. Promover eventos de &atração, lazer:  entrenimen1o. estimado em quantidade indiCada. 

Público Alva popidação 

TaUNICIPIO rDE eurwGA 

021000 SECRETARIA DA CULTURA 

2535 	Fomento a arte e e r,L 

13 Calme 

392 Drtuste, Cultural 

01 TESOURO 
00 	RIRCUM05 Ordnerios 

Total Geral Tametara 

Page Cai. o' 

TIne5 SC Ude • Suem. 
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Programa: 0012 Obra.. Equipamentos Urbanos 

Constroça,.., de I `taças o Janans 	02 	ME I R05 QUADRADOS 	 400 	OCO 	 400 

i impera Co Correoos 	 Mi. 	METRO LINEAR 	 700 	9r) 	 700 

Pavimentação e Receoeametdo 	M2 	METROS QUADRADOS 	 4000 	8000 	 4000 

Recuperação de Roas e Avenidas 	M2 	METROS QUADRADOS 	 5000 	6000 	 5000 

Açbet 

Entrada Und Orçam RialAte Função Sua%n SonCed. 	 klengerodurirServiço 	 UM. Meta 2019 	 2019 Mete 2019 

r ICIPIO ue ierrINGA 

020000 SECRETARIA DE SERVIÇOS PI/FOCOS 

2010 	Manuteihav eia Seneuma 

15 U4sar,smo 

£52 Sasu,OaS Urbanos 
01 	-TESOURO 

00 	Remorsos Ordieenos 

Cd ,s, 	le Ruas a aveualas Mies 7.110 t8511.10 	5200 

20,  9 2020 2021 

500 65(1 800 

750 750 800 

5100 6500 800(1 

5300 5600 6000 

2019 Mata 2020 2023 	Meta 2021 

1.724,000.03 5 208 00000 5.541091.00 

Objetivo; 	Dotar o munieljeo de infra-estrutura hárirra paia o deserivoMmento da urbanização e melhoria da (mediada de Me 

Justificativa 	Ampliar e manter as exautoras de i.,vonstruções existentes, nom aumento de de equipamentos urbanos para a população. 

Público Alvo. população do rrunicipSi 

Mela* 

Indicader 	 Unidade de Medida 	 ind.Recente Indi olor° 	 2(118 
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Programa: 0012 Obras e Equipamentos Urbanos 

Objetwo: 	Dotar o município de infra-estrulure basica para o desenvolvimento da urbanização e melhoria da qualidade de veda. 

Justificativa: Ampliar e manter as estruturas de construções existentes. coro aumento de de equipamentos urbanos para a população. 

Puoloco Atoo. população do município 

	

HutinCintO DE lattINUA 
	

Recuperecio de men e averial 

020600 SECRETARIA DE SEnsitEOS %RICOS 

	

2017 	Merutençao Uv logreJourna Nbitos 

'5 labansmo 

45' lebe-Eabuturs Urbana 

01 'TESOURO 

00 	Recursos 0,01101.0C  

5000 	1.550.000.00 	5300 	1273 000,00 	5600 	1.405.000.00 	6000 	1.489.180 00 

1,44.000010 DE EP INGA 

020000 SECRETARIA DE SERVIÇOS PUBLICOS 

2505 	Recurso da CIP 

15 Urbanismo 

451 kine-Estnilure Urbana 

91 TESOURO 
00 %MIM" Or0nados 

11414m6 e Annierje› Rede Energia Coas 	O 	 0.00 	 525.988,39 	 20200000 	O 	1 052 OCO.O0 

F.O, SC lida • SoNsan. 



Paçjf 10' o'`' 16 

0 00 	etx) 	 O,OL 

574 123.00 	8000 	1000.400 Dg 

-,1411 Se t tds • &AN..* 
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Programa: 0012 Obras s Equipamentos Urbanos 

ObOttivo: 	Dota,  o municiai° de infra-estrutura básica pata o desenvolvimento da ,Jrbanização e melhoria da Qualidade de viria. 

Justificativa: Ampliar e manter as estruturas de uonstnições existentes. Com  aumento de de equipamentos urbanos para a população. 

%Uca Alvo: população do município 

ha:Pedal° DE IRITINGA 	 limosa de Correuus MUNI 700 80.000.00 70e 35.00000 ,90 

021300 	SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AUSENTE 

	

2014 	Masulesçâo Os COrregos 

17 	Sonsamente 

512 	Sanesesorer Berrou Urbano 

01 	TESOURO 
00 	Recknsos Oxi,w,o% 

	

tJUNICIPIO OE IBITINGA 	 Paerterlsok, e Recreeeernento AT2 4000 100000,00 5100 450.000,00 6504 
022100 SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS 

12$1 OBRAS PÚBLICAS E INSTALAÇÕES DE BENS PÚBLICOS E INFRA-ESTRUT 

15 Urbanismo 

451 leire.Estrartsa Urbana 

01 TESOURO 
00 	Recursos Onentrices 
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Programa: 0012 Obras e Equipamentos Urbanos 

Objetivo: 	Dotar o municipio de infra-estrutura basica para a desenvolvimento da urbanização e melhoria da qualidade de vida. 

Justificativa' Amber e manter as estiuturas tie onnstrucões enslecites, com aumento de de equipamentos urbanos para a população. 

Público Alvo população do município 

MUN/CIMO DE IBITINGA 	 PnekneelaçAn e Recaperameela MO 0 000 G 600 0 O 00 ç "51. 4.11 50 
022100 	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS 

'261 	OBRAS PÚBLICAS E INSTAI AÇO-ES DE BENS P0E111COS E INFRA•ESTRUT 

15 	UrbanArro 
451 	Mim-Estruture Urbana 

00 	EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS 
100 	Recursos Ordanarios 

1 	MUNICIPIO DE IS:TINO:A 	 Pavirnenlaçies e Reroapearbento M2 4000 100 00000 5100 0.00 6500 000 8000 000 
022100 SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS 

1294 	Reurbenização de Ruas e Avenidas 

15 Urbamsere 

4.51 Intra-Estrutura Urbana 
01 ?ESCURO 

00 	Recursos Ordinarios 

4111 ,„„,,, $C tina • SolNwv. 	 Vl 
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Programa: 0012 Obras e Equipamentos Urbanos 

Objetivo. 	Dotar 0 município de infra-estrutura hemos para o desenvolvimento da urbanização e mel9ona da oitaleade de vila 

Justificativa: Ampliar e manter as estruturas de emstmções existentes, com aumento de de equipamentos urbanos para a população. 

Público Alvo' população do município 

MUNICIPIO 00 IRITINGA 	 Parknentaçien e Recapeamento M2 4000 150.00000 5100 0.00 8500 0.00 8000 
022100 	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS 

2015 	EMC1.100  de Panmentaçao ~Soa a infra eia :aura ciaria 

15 	Urbanismo 

452 	Serviçal Urbanos 

01 	TESOURO 
00 	Recursos Ordinalimi 

1 	MUNICIPIO DE IRITINGA 	 Const,u0c de Praças e Jardins M2 400 SC 000.0E sdo 0.00 550 000 800 0,00 

022100 SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS 

2119 	Construção de Praças Parioes e Jardins 

15 Urbanismo 
451 	Infra-Estrutura Utta17,4 

01 TESOURO 
IX) 	Remorsos Ord IMOS 

Teus Geral rinancelc 9 180 	00 	 r (i0? P0F..39  7.449 :23.00 	 e 321.228 50 

Fm, SC Mo. - Suernew 



e 	 • 
MUNICIPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim. 333 

45321460/0001-50 

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (Situação em 01/01/2021) 

Programa: 0013 Serviços de Utilidade Pública 

Obettivo. 	Efèretocor e  mente( .8ç60.% governamentais visando as prestação de rterveços púbiiens 5 população. especialmente de utihdade. 

Justifir.ativa 	Prestar sereços de utilidade pubiie.a. como agua poravel, roleta de esgoto coleta e transbordo de lixo dorriokar e monitoramente de reservai°,  Ia 

Público Alvo População do muneipio 

0-fp. 

tne 

e -Treinador° de Luro 	 lar 	TONELADA 15600 
. 1ri000 

krAistLitif9iiiii‘ãírie21111"  
15600 	 15700 1580e 

2021 

'bei.' 

Maanut Rd fo Energia Eletrica 	 Ml 	METRO LINEAR 250 250 250 250 250 250 

Manut Rede coletora de esgoto 	Casa 	Casa 23059 24659 23059 23400 24000 24659 

1:1,0(1900 e dIstntução do Nue pelava! 	Casa 	Casa 24173 25673 24113 24500 25000 25613 

Ações 
9.9119869 Urd.Orça”). 	485,) Fundo SunFim 	forrGr 	FonC0d, 	BeintRroduledSorriço link! Mota 2016 2018 Mete 291£1 2019 Mete 21320 2020 	Meta 2021 2021 

MUMW 	,0 	F 3,,  • 	 Colete e Tfeesbordo de L 51,1X1 C 320 C3C 

0200130 	SLCML !AMA 01. St ,IVIÇUS FS1133ICOS 

2019 	MaltliONII0O 	 de ',mente Puelea 

15 Urbamsmo 

452 Serviços Urbenoe 

01 TESOURO 
11•CJP,(3 01998595 

,.331, SC tete • SeNen. 

	

Q 



250 100 000.00 250 0,00 

24173 95 000.00 24500 200 00050 

255 	 000 	250 

25000 	70.000.00 	25673 	70000,00 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 

Rua Miguel Landim, 333 

4532146010001-50 
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Programa: 0013 Serviços de Utilidade Pública 

3 AUTARQUIA SARE 

03:1100 SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

2005 	Alzondadçlo W SeW de Aguas dn SAAE 

1: Sansamento 

512 Saneamento Básico Urtaand 

91 	TESOURO 
00 	Recoms 0,50adds 

4ki rir SC Lios • Soamos 

Obletivo 	Estabelecer e manter ações governamentais visando as prestação da sisrvivls públicos à população, especialmente de utilidade, 

Justificativa: Prestar serviços de utilidade publica, mimo agua umavel, coleta de esgoto coleta e transtxado de late dorniCiSar e monitoramento de reservatorros. 

Público Alvo População do reunir:leio 

	

MUNICIPIO DE IRITINGA 
	

Mano' s AP,1,6333ALI Roda Einsgla Casa 

022100 SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS 

	

2505 	Renego de CO,  

1S Urtxindon 

452 Serviços Ditados 

01 	,-ESOLIFie 
00 	RKI:104,35 0,1Inadds 

P•oduçilo 03 0oild1:Ma de Aços Casa 
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3 AUTARQUIA SAAE 

030100 SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

21167 	Menutançao oo Setor de 1171,mmteraçao SAAE 

17 Seneamento 

512 Saneements %Moo Urbano 

01 	1 ESCAMO 
00 	ReGirt 04 Orananos 

PrOd de Agua e coleta d esgoto Cens 	24173 	11.2E2.000.00 	24500 	.520 000,00 	25000 	2.035000,00 	25673 	2.115,00000 

3 AUTARQUIA SAAE 

030100 SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

2503 	Fundo de Infreestura e Investimento do SAAE 

17 Saneamento 

512 Saneamento Remoo Inteme 

01 TESOURO 
00 	Ret,VISOS (Manados 

Fundo Ae MgeestuN, e 1,-resnme, 	 160-00,00 	O 	100 00000 
	

100,000,00 

Anexo IV • Programas, Metas e Ações - (Situação em 01/01/2021) 	 Page 106 of 118 

Programa: 0013 Serviços de Utilidade Pública 

ObSitisar 	Estabelecer e manter ações governamentais visando es prestaçan de serviços públicos à população, especialmente de utilidade. 

Justificativa': Pieeter serviços de 10111(1.1de publica, oomo agua proavel. coleta de esgoto, coleta e transbordo de liso doma feare rramitorarmento de reservatodt 

Publica) Alvo: População do municiai° 



al 
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Programa: 0013 Serviços de Utilidade Pública 

Objetivo: 	Estabelecer e manter ações governamentais visando as prestação de serviços públicos a população, especialmente de utilidade. 

Justificativa: Prestar serviços de utilidade publica, como agua ootavel, coleta de esgoto. coleta e transbordo de lixo dornicihar e monitoramento de reservatorios, 

Público Alvo. População ao município 

3 	AUTARQUIA SARE 	 Produrfto e Fmnec/mento de Age,  Casa 	24173 	60.000,00 	24500 	60 .000.00 	75000 	10000000 	25473 	100.000.0E 

530100 SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

2512 	Puta/cidade e 0rtmegana SME 

17 Saneamento 

512 Saneamento Basco UI :41w 

01 	tESOURO 
00 	Recursos Ordenados 

3 	AUTAROUIA SAAE 
	

Produçao e D/S6101eÇa0 de Ame/ Casa 	24173 	1040100000 	21500 	9.721100,00 
	

12.352,00000 	25673 	12.311 90000 
030300 SETOR DE. AGUAS DOO SAAE 

2966 	Manutenção do Oelor de Aguas dn SAAE 

17 Saneamento 

512 Saneamento Mann Urbano 

01 TESOURO 
00 	RCCAF5C)S Orddrsoos 

i".4 SC lede -Soft.re, 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguei Landim, 333 
45321460/0001-50 
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Anexo IV - Programas, Metas e Ações • (Situação em 01101/2021) Page 108 0( 116 

3 	AUTARQUIA SARE 	 171664. Rede Coleta de Esquio 	Casa 	23959 	1.215.000.90 	23400 	2.717,099,00 	24000 	3 0621.X3C .00 	24659 	3.112.600 09 
0'30400 SETOR OE ESGOTO DO SARE 

2437 	Maculeduk do Setor de Entalo 

17 Saneamento 
512 Seroem...ene, Regia, Urbano 

01 TESOURO 

	

00 	Recuavas Ofdnerics 

1d081 GO'CI ESnencelerc 	 '9.473000,00 	 2C 941 700 DO 	 25 997 6913,00 	 25.105 297.75 

F ,04 sc Lhia alo. 
ate 

Programa: 0013 Serviços de Utilidade Pública 

Objetivo: 	Estabelecer e manter ações governamentais Asando es prestação de serviços públicos A população, esperjaknenle de utibdade. 

Justificativa 	Prestar serviços de utilidade publica. corno agua potavel, coleta de esgoto, coleta e transbordo de lixo domiciliar e monitoramento de reservaturios. 

Publico Alvo População do rouniclpio 
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Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (Situaçâo em 01/01/2021) 	 Page 109o1 116 

Netwo 	Int orlava,a ernclução de alimentos em pequenas e medes propriedades com o apoo da adrrnistração e manutenção das estadas vipnais, 

Justificativa 	Manter e producao e oferecer !mos de locomeção 

Público Alvo: pepulação rural 

Metas 
	40.4515WWIPX";„„ 

Indicado 

KM 	,JUILCME T ff05 
	

001  

1E11 INGA 

021300 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

2006 	Marmlffinção da Secreta/A 

20 60,r,-uhura 

605 Abeahavmeito 

01 TESOURO 

0.0 	Recreios Ordnallor 

to<  

1:7 

(r) 

E 9: 

E a 

• io 
CIJ 

"0.  

t?-1 s 6-1 
s. 

(") 

O • O 
(e (7)  
• ^ 
3 5 

tv 

co 00  
ro 
zn 

' o n 
• rri 
CT 

0 

e de !decida 
	

Ind.Reeente IndFutury 	 2018 
	

2019 
	

2020 	 2021 

H(IC1111,..IiÇ2I1 	LSI,  

Programa: 0014 Gesta* Agropacuaria 

IrW) 
	 1101) 	 701) 

Ações 
Eua-aae VAd,Orçam ProyAbv EunlAio Sun=un. FonOr. FonC6d, 	 Beni!ProdulAISeenw 	 UMA. Mela 2616 

	
2016 Mera 2019 	 Zela Mela 2020 

	
2020 Meta 2221 	 2021 

M. ' 	 eq %0C 	 020W  
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Programa: 0014 Gasta° Agropecuaria 

Objetivo: 	Incentivar a produção de altrusnIns em pequenas e médias prognedades com o apoio de adrmisheção e manutenção das estradas vionam 

JustificatIva: Manter a produção e oferecer meios de looamoção 

Prinhco Alvo população rural 

	

muNicipto or IRITINGA 	 Recuperação Eseedss Olunk.ipser KM 	CIO) 	785 000 00 	680 	855.000.00 	890 	997.00000 	700 	10014870.00 

021300 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

	

2087 	elanutençao do SERIA 

28 TM,SpOfte 

782 I ranaporte Roo:emelt 

01 TESOURO 
00 Recursos ~meios 

Total Geral f merrxrins 1 Z3S 000,00 	 ' 343 300 00 1.274 000.00 	 1.358 743 tio 

amwk $C ti44. Sol'wrtt 



MUNICÍPIO DE IBITINGA 
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14 tï Promoção de Eventos 1.1r411)A1). 	 12 

Aotte• 
Enttratu tivid.Orçant ProJAIlv Funciu SWFun. EonGt FonCód. Bers'Produlo/SeAlço lintel. Mete 2018 	 2019 2019 2019 Meta 2020 2020 Meta 2021 	 2021 

UND 695.000.00 	13 •• 2 "1'24 

Anexo IV • Programas, Metas e Ações - (Situação em 01/01/2021) Page 111 01 11fi 

Programa: 0015 Eventos Turísticos 

Otr1etieo: 	Promover eventos tradicionais e comemorativos de natureza popular. 

Justificativa: Manter e enfatizar o uso e costume da Comunidade. com  a realização ria Ferra do Bordado e outros eventos corro Éndicado 

Páblico Alvo população do municipio 

Moitas 
Indicador 	 Unidade de Medida 

da F.  01,é1 	 U'rct 	1.1N11;/4)I_ 

ted.Recente InctEuture 

1 	MUNICÍPIO DE RI TINGA 	 Ptuntoçao de EVC1126. 

021100 SECREl'ARIA OE TURISMO E DESENV COMERCIO E INDUSTRIA 

	

2067 	Manulençáo da Secretora 

23 Cemeior, e Serviços 

890 Turismo 

01 rESOURO 
181 	Recursos °Atoados 

ZttU 
rd ir 	• 	s 

2018 	2019 	2020 	 2021 
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Program 0015 Eventos Turísticos 

Objetivo. 	Promover eventos tradionneis e rximernointivos de ,»'ureia p411.1kiier, 

Justificativa: Manter e enfatizar o uso e costume da Comunidade, com a realização da Feira do Bordado e outros aventas corno indicado 

Público Alvo população do municiou 

1 	brUnriCiPIO DE IRITINGA. 	 Pr °meça° e E ,rer tos de Poderio 	J t0 1050.000,00 1.450.90000 1.481.999,00 1.548.690 00 

021100 	SECRETARIA DE TURISMO E 000014V COMERCIO E 14D4JSTRIA 

2061 	RealizeOlo da Feira do Bordado 

23 	comercio e Serviços 

095 	ll#81,80 

Cl 	TESOURO 

00 	Rec.:vats Ordinadds 

Total Geral Feleacern 1.745 00000 2 317 209.00 2 428000.00 1.573,620.00 

era frJ thl," • 5•01r w.  
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Unidade de Medida 	 Ind.Recente Ind.Futuro 

Ambiental  

Produção e Planto de Arvores 

.1NIVADE '030 	'400 

moo 	'soo 

Programa: 0016 Gestão Ambiental 

ObjerAm. 	Promover a preservação, controle e conservação do mero ambiente berra rxmo, o desenvolvimento de ;ressoas voltadas a esse respah, 

Justificativa: Controlar os danos ambientais 

Público Alvo População em geral 

Ações 

EnticfiCe Urre Orçam. Propktiv função Suei.( 	FolE4r, FoeCed, 	 RervProdoloiSaniço 	 Unlel. Meta 2010 	 2015 Meta 2010 	 2019 Mela 2020 	 2020 Meta 2021 	 2021 

	

M't.ritc.iP LiE 1011'114CW, 	 PNoth,ao e Plaotk, cf. Arvores 	UV 	 0,00 	o 	 000 	 1 1,'^r') 

C21300 SECRETARIA DE AGRICULLIRA E MEIO AMBEN7E 

	

2508 	Ples.rvaçAn In Meio OurbfenW, 

11 Sancionara° 

341 Prnserea00 e Conservação Ambiental 

01 TESOURO 

	

OC 	ReçursO5 0,enwiCS 

F.,111 SC t tia .5e4t.tstto 

2018 2019 2020 2021 
101$ 1??.)') '13f,  14W",  

1000 "300 15r,),) 
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Total Geral l'nnencetro 186.000.00 	 829.900,00 	 976.000.00 	 1.034E00.00 

rI 

Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (Situação em 01101/2021) 

Programa: 0016 Gestbo Ambiental 

Paga 1 la of 

Oblelivn: 	Promover a preservação, controle e conservação do meio ambiente, bern como, o desenvolvimento de pessoas voltadas a esse respelo. 

Justificativa' Controlar os danos ambientais 

Púbico Alvo População era geral 

MUNICIPK) Dr IRITINGA 	 Produçao e Plantio de Arvores 	UN 00 49 090,09 1790 548.40000 1300 902 900 00 1500 95$ 120.0e 
021300 	SECRETARIA DE. AGRICULTURA E MEIO ~ENTE 

	

2508 	Preserveçart do Meio Ambiente 

18 	Gestão Ambieotel 

541 	Preurvar,ao a COIXIWYAÇÃO Ambientai 

01 	̀ESCURO 

ne 	Recursos ofdilãkt, 

	

lidUSOCIPK> LIE SUNGA 	 Orlenteoão oe penou n•pnssen L54 1000 137  00000 1200 03.50012) 1300 73 900.00 1400 77 320.00 
02130X, SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

2509 	Erliainao ~tentai 

te 	Gestrito Ambiental 

541 PISSWIY800 e Consarvaçao Amorentat 
01 	bESCURC 

90 	Recursos Ordnarios 

For. $0 1.1M • Sott•nne 
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MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 
45321460/0001-50 

$ 

Page 115. of 116 

Programa: 2999 Reserva de Contingência 

Atend,mento de pe.1.f,v0S contingentes e outrog riscos e eventos fiscais imwevislos. 

Justificativa: Evitar D surrnento de rintx,S fiscais 

R,ibkco Alvo população do município 

Matas 

indlçader 	 Unidade de Medida 

ic 	 ' Ttrl_ 	l'r, enh inD 

Ind Recente Ptd.Futuna 2018 	 2019 2021 

80 	84 	 0,80 	 87 

Ações 

Ent4da0e Und.Orçari ProiAlw Funçao Suat-un. faner. fone.2'd 	 ReraProOut&Servko 	 Una! laca 1019 	 201a Mala 2019 	 7919 Mata 2020 	 MO Meta 2021 	 2021 

1 h1;7NIK11.10 IBITNGA 

900000 	Reserve de Continge,,cse 

(M99 	Peaotva Oe Coranganos 

99 Reserva oo Conti,mérte a 

999 91.9erva de Contingérna 

01 TESOURO 
00 	tiktaTawa CMinan la 

' 700 000 03 	097 	tt 	 0.89 	' 900 9TO 01 

Total Good nnomado 1.700 000.00 	 1.300 300 00 	 1 300 DOC 00 	 800 CCO 00 

F.,5 SC Utt• -SMSWnr 
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Anexo IV - Programas, Metas e Ações - (Situaçao em 01/01/2021) 

Resumo Geral 

2018 2019 2020 2021 

Total Geral por Ano: 143.480.000,00 152.920.984 00 168.980 583 00 189.576.561,38 

Total Geral do PPA: 654.958.128,38 

(i) 

Page 116 of 116 



Total Geral do Programa: 	 164.300.00 

MUNICIL DE IBITINCA - SP 
	 • 

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS 

ANEXO DE METAS FISCAIS 

PROGRAMAS, METAS E A(AES (1.1)0 2021 - Situação em 01(01/2021) 
2021 

Ações 

Entalado un#d Orcem. 	Prof. Ativ Função Subfun{;40 FonGrupo Foz/C:Migo 

0001 MUNICIPIO DE IRITINGA 
022100 SECRETARIA DE OBRAS PUBLK:AS 

2005 	Amortização da Dívida Interna 
29 	Encargos Especiais 

843 Serviço da Divida Interna 

	

01 	TESOURO 
00 	Recursos Onlinanos 

0004 AUTARQUIA SAMS 
040100 SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE MUDE 

2005 	Amortização da Divida Interna 
29 	Encargos Especiais 

843 Serviço da Divide Interna 
01 TESOURO 

00 	Recursos OrdiftWiCIS 

Programe Descrição 

0000 Encargos Gerais da Município 

Mata 
	 Valor 

137.900 00 



MUNICRO DE IBITINGA - SP 
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMEN FARIAS 

ANEXO DE. METAS FISCAIS 
PR( R, MAS. METAS E AÇÕES (LDO 2021 - Sitimção em 01/01/2021) 

2021 

e 
	

Papa T rir 59 

Programa 	Camarkao 

0001 	Infra Estrutura Legislativa 

~dada de 

Metas 

infficaelese$ Medeie ;Wire Recente tacaca Fuer° 
Atender a Demanda de Contrataçd  de Servidores Via Crww." 1.1N UNIDADE 1 1 

Ampliar e Modernizar os Equipamentos e Material Permanente UN UNIDADE 10 9 

Capacitar e Qualificar Senadores e Vereadores UN UNIDADE 16 18 

Sessoes °Minarias. Extraordinarias e Sessoes Sopores UN UNIDADE 82 64 

Participar de Arire,se e Aprovação de Prootos UN UNIDADE 185 210 

Aumentar o Numero de Atrevimentos UN UNIDADE 1245 1420 

Ampliar Documentos Tramitados em Sessoe N1  Numero de Atendimento 2420 2600 

Numeros de ltreitinguentes a serem Alcançados com a Drvolgeçao dos Palx0 UN UNIDADE 44000 48000 

Ações 

Enfslade Une/ Orçam. 	ProjAtiv, Função SubFunção FonCrupo fonCórego 	 Meta 	 Valor 

0002 CAMARA MUNICIPAL 	 O 	800.000.00 
010100 CORPO LEGISLATIVO 

1282 Construção do Predio da Camara Municipal 
01 	Legislativa 

031 Ação Legislativa 
01 TESOURO 

00 	Recursos °Metanos 

CO02 CAMARA MUNICIPAL 
	

20.9344 	820.000 nu 

010100 CORPO LEGISLATIVO 
2071 %nano 

01 	1 eurslaliva 
031 Ação 1 egislativa 

01 TESOURO 
00 	Recursos Oniknarios 

1 



MUNIA10 DE IRITINGA — SP 
LEI rw DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS 

ANEXO DE METAS FISCAIS 
PROGRAMAS, METAS E AÇOES (IDO 2021 - Situação cm 01/01/2021) 

2021 

0002 CAMARA MUNICIPAL 

010100 	CORPO LEGISLATIVO 
2072 	Vencimentos e Vantagens Fixas 

01 	legislativa 

46,362 2,130.000.00 

031 	Ação Legislativa 
01 	TESOURO 

00 Recursos °Minados 

0002 CAMARA MUNICIPAL 16,4922 000.000 00 

010100 	CORPO LEGISLAI IVO 
2073 	Encargos Espadais 

01 	Legislativa 
031 	Ação Legislativa 

01 	TESOURO 
00 Recursos 0-dinanos 

0002 CAMARA MUNICIPAL 0.5618 50 000.00 

010100 	CORPO LEGISLATIVO 
2074 	Viagens e Estadias 

01 	Legislativa 
031 	Ação Legislativa 

01 	TESOURO 
00 Recursos Ordinarios 

0002 CAMARA MUNICIPAL 6.9441 250.000,00 

010100 CORPO LEGISLATIVO 
2075 	Outros Serviços Terceiros Pessoa Jurídica 

nt 	Legislativa 
031 Ação Legislativo 

01 TESOURO 
00 	Recursos °Minados 

• 	['age 3 of 59 
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LH DF DIRE FRIZES ORÇAMENTARIAS 

ANEXO DE METAS FISCAIS 

PROGRAMAS, METAS E AÇÕES (W0 2021 - Simaçâo em 01/0112021) 
2021 

0002 CAMARA MUNICIPAL 18 80.00) 00 

010100 	CORPO LEGISLATIVO 
2076 	Ceou:ilação de Agentes 

01 	Legislativa 
031 	Ação Legislativa 

01 	TESOURO 
00 Recursos ON1inari05 

0002 CAMARA MUNICIPAL 1.5828 00.000.00 

010100 	CORPO LEGISLATIVO 
2077 	Contratação de Serviços Espaciais  

01 	Legislativa 
011 	Ação Legislativa 

01 	TESOURO 
00 Recursos Orchnenos 

0002 CAMARA MUNICIPAL 0.1074 40,000 00 

010100 	CORPO LEGISLATIVO 
2078 	Serviços de Consultoria 

01 	Legislatve 
031 	Ação Legislativa 

01 	TESOURO 
00 Recursos Ordinartos 

0002 CAMARA MUNICIPAL 6,7654 220.000.00 

010100 CORPO LEGISLATIVO 
2079 	Material de Expediente 

01 	Legislativa 
031 Ação Legislativa 

01 TESOURO 
00 	Recursos Ordinarios 

	• 
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LEI DE DIRETRIZES ORÇA N11 \ I :\ RIAS 
ANEXO DE METAS FISCAIS 

PROGRAMAS, METAS E AÇÕES (LDO 2021 - Situação em 01/01/2021) 
2021 

0002 CAMARA MUNICIPAL 0 45 000 00 

010100 	CORPO LEGISL ATIVO 
2081 	Manutenção e Instalação do Prédio C9rutra 

01 	Legislativa 
031 	Ação Legislativa 

01 	TESOURO 
00 Recursos Ominamos 

0002 CAMARA MUNICIPAL 1 50.000 00 
010100 	CORPO LEGISLATIVO 

2083 	Concurso Publico 
01 	Legislativa 

031 	Ação Legislativa 
01 	TESOURO 

00 Recursos On1inanos 

0002 CAMARA MUNICIPAL 9 230.000:00 

010100 	CORPO LEGISLATIVO 
2090 	Aqueição de Material Permanente 

01 	Legislativa 
031 	Ação Legislativa 

01 	TESOURO 
00 Recursos Ordinalos 

0002 CAMARA MUNICIPAL 48000 140.000.00 

010100 CORPO LEGISLATIVO 
2491 	PuNicidade e Propaganda 

01 	Legislativa 
031 Ação Legislativa 

01 TESOURO 
00 	Recursos Ordinaios 



MUNIC910 W IBITINGA — SP 
LEI DE DIRETRIZES OR(;AM! \TÁRIAS 

ANEXO DE METAS 1,  IS4  'AIS 
PROGRAMAS, METAS E AÇÕES 11,1)0 2011 - Situaçao em 01/01/2021) 

2021 
0002 CAMARA MUNICIPAL 

010100 CORPO LEGISLATIVO 
2579 	Programa de Sairia aos Servidores 

01 	Legislativa 
031 Ação Legisineve 

01 TESOURO 
00 	Recursos Ordinarlos 

• 	Page 5 of 59 

180.000 00 

0002 CAMARA MUNICIPAL 
010100 CORPO LEGISLATIVO 

2580 	Programa de Alimentação aos Servidores 
01 	Legislativa 

031 Ação Legislativa 
01 TESOURO 

00 	Recursos Ordinarlos 

O 	205.000,00 

0002 CAMARA MUNICIPAL 
010100 CORPO LEGISLATIVO 

2592 	Bereedocas em Propriedades de Terel4i1US 

01 	Legislativa 
031 Ação Legislativa 

01 TESOURO 
00 	Recursos °Minados 

o 	10000..00 

Total Geral do Programa: 	 6.130.000,00 
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	 • 

L EI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 
ANEXO DE METAS FISCAIS 

PROGRAMAS, METAS E AÇÕES (LDO 2021 - SituaçÃo em 01/0112021) 
2021 

Unkinde de ~Me Intlice Recente Índice Faturo 

hr Numero de Atendimento 250 257 

N' Numero de Atendimento 570 588 

N. Numero de Atendimento 1520 1550 

N1  Numero de Atendimento 2200 2242 

N° Numero de Atendmento 2300 2370 

N°  Numero de Atendimento 2400 2442 

N. Rumem de Atendimento 4250 4400 

N° Numero de Atendimento 8500 8670 

Programe Descrição 

0002 Educação Integral 

Meras 

Intlicad ..e, 
Alunos Atendidos p! Apoio Fmamelro 

Alunos de Ensino Profissonalaante 

Alunos Atendidos Transporte - Infantil 

Alunos Atendidos pelo E nsirx> Funamental 

Alunos Atem! Merenda E5001$1 ,Infarldr 

Alunos Atendidos pela Educação Infantil 

Alunos Atendidos trensoorte • Fund 

Alunos Aterei Merenda Escola - Fundam 

Ações 

Enteies* Ured.Orçam. ProtAttv Funçâo Subl'unçAn FonGrupn froneórego 
	

Meta 
	 Vetor 

0001 MUN1C1P10 DE IBITINGA 
	

2242 
	

31,800,_00 

020800 SERVIÇOS GERAIS DE ENSINO 
2022 	Manutenção dos Serv,ços Gerais de Ensino 

12 	Educação 
122 Administração Geral 

01 TESOURO 

	

00 	Recursos Ordinarios 

0001 MUNICÍPIO DE IBI I INGA 
020800 SERVIÇOS GERAIS DE ENSINO 

2023 	Manutenção do Et I 
12 	Educação 

410 	  

00 	Recursos°Minados 

363 Ensino Prefis onal 
01 TESOURO 

588 	 28.500.00 
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LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS 
ANEXO DE METAS FISCAIS 

PROGRAMAS, METAS E AO ES (IDO 2021 - Situação em 01/0112021) 
2021 

0001 MUNICIPIO DE IRITINGA 257 0.0C 

020800 	SERVIÇOS GERAIS DF ENSINO 
2507 	Subvenção - Educação Especial 

12 	Educação 
361' 	Educação Especial 

91 	TESOURO 
00 Recursos Ordinados 

0001 MUNICIPIO DE IRITINGA 13 BOÇ 609.00 

020800 	SERVIÇOS GERAIS DE ENSINO 
2534 	Serviços especializados em Educação Especial 

12 	Educação 
367 	Educação Especial 

01 	lESOURO 
00 Recursos ()Minados 

0001 MUNICIPIO DE IRITINGA o 1.0%00 

020801 	SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 
1150 	Reforma de PrOdios Escolares 

12 	Educação 
381 	Ensino Fundamental 

01 	TESOURO 
00 Recursos Ordenadas 

0001 MUNICIPIO DE IRITINGA o 811 noo,00 
020801 SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

1150 	Reforma de Prédios Esmolares 
12 Educação 

361 Ensino Fundamental 

	

05 	TRANSFERENCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
00 	Reellff49 Ordinalos 
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LEI DE DIRETRIZES ORCAMEN FARIAS 
ANEXO DE METAS FISCAIS 

PROGRAMAS, METAS E AÇÕES (UM 2021 - Situação em 01/0112021) 
2021 

	

0001 MUNICIPIO DE IRITINGA 	 2242 	4.300000,00 
020801 SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

	

2026 	Programa Transrxwle de Alunos 
12 	Educação 

361 Ensino Fundamental 
02 	TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 

00 	Recursos Ordinarios 

	

0001 MUNICIPIO DE 1811 1NGA 	 4400 	2.6043.000,00 

1120801 SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

	

2026 	Programa Transporte de Alunos 
12 	Educação 

361 Lirismo Fundamentai 
05 	TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCUI.ADOS 

00 	Recursos Ordinarios 

	

0001 MUNICIPIO DE IBITINGA 	 O 	2.014E100.00 

020801 SETOR DE ENSINO FUNDAMENTAL 

	

2552 	Programa de alimentação e saude aos servidores públicos 
12 	Educação 

381 Ensino Fundamental 
01 TESOURO 

00 	Recursos Ordinartos 

0001 MUNICIPIO DE 1811INGA 	 2242 	5.883.000,00 
020802 SETOR DE FUNDEB 60% 

2222 Fundeb - Fundamental 60% 
12 	Educação 

361 Ensino Fundamental 
02 	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 

00 	Recursos ()Minados 
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LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS 
ANEXO DE METAS FISCAIS 

PROGRAMAS, METAS E AÇÕES (IDO 2021 - Situação em 0110112021) 
2021 

~dm DE IBITINGA 2442 6.909.610,00 

02080? 	SETOR DE FUNDES 00% 
2519 	Fundeb 60% - Creche 

2 	Educação 
365 	Educação Infantil 

02 	TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
00 	Recursos ordinerks 

MUNICiP10 DF IBITINGA 2442 4.187.000,00 

020802 	SE 1 OR DE ÍUNDEB 60% 
2020 	Fimaletf 60% - Pra Escola 

12 	Educação 
365 	Educação Infantil 

02 	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
00 	Recursos Ouimarios 

MUNIC3PIO DE IBITINGA 2442 0.00 

020803 	SETOR EDUCAÇÃO INFANTIL 
2026 	Programa Transporia de Alunos 

12 	Educação 

	

365 	Educação Infantil 
02 	TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 

00 	Recursos Ordinanos 

MUNICIPIO DE IBITINGA 4400 0.110 

020803 SETOR EDUCAÇÃO INFANTIL 
2026 	Programa Transporte de Alunos 

12 Educação 
365 Educação Infantil 

	

05 	TRANSFERÊNCIAS E conavrmos FEDERAIS-VINCULADOS 
00 	Recursos ordina4as 
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LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS 

ANEXO DE METAS FISCAIS 

PROGRAMAS, MEIAS E AÇÕES (IDO 2021 - Situgio em 01/0112021) 
202 1 

coo/ MUNICIPIO DE IBITINGA 2442 2.553.46000 

020803 	SETOR EDUCAÇÃO INFANTIL 
2523 	Manutenção de Creche 

12 	Educação 
365 	Educação Infantil 

01 	TESOURO 
00 	Recursos Ontlnarlos 

0001 MUNICIPIO DE IBITINGA O 374.060.00 

010003 	SETOR EDUCAÇÃO INF:ANIS. 
2523 	Manutenção de Creche 

12 	Educação 
355 	Educação Infantil 

05 	TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
00 	Recursos Onfinanos 

0001 MUNICIPIO DE IBITINGA 0 55000.00 
020803 	SETOR EDUCAÇÃO INFANTIL 

2523 	Manutenção de Creche 
12 	Educação 

365 	Educação Menti! 
08 	EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS 

00 	Recursos Ordinanos 

noo MUNICIPIO DE 1811 INGA 7,142 1.1115 000 00 

020803 SETOR EDUCAÇÃO1NFAN III 
2524 	Manutenção Pre Escota 

12 Educação 
365 Educação Infantil 

01 TESOURO 
00 	Recursos Ordinados 
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TH DE DIRETRIZES OKANIEN rÁRIAs 
ANEXO DE METAS FISCAIS 

~GRANIAS, METAS E AÇÕES (LM) 2021 - SitutiçÃo em 0110112021) 
2021 

MUNICIPIO DF IRITINGA 

020807 	MERENDA ESCOLAR 
2120 	Programa Merende Escolar 

12 	Educação 
306 	Alimersação e Nutrição 

05 	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 

	

00 	Recursos Ondioados 

8670 1606.000,00 

MUNICIPIO DE IBITINGA E 10,000.00 
020807 	MERENDA ESCOLAR 

2120 	Programa Merenda Escolar 
12 	Educação 

306 	~emaça() e Nutrição 
08 	EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS 

	

00 	Recursos Ordinarios 

NIUNICIPIO DE IBITINGA 86/0 0.00 
020807 	MERENDA ESCOLAR 

2525 	Progr Merenda ESCOW - Credre 
12 	Educação 

308 	Alimentação e Nutrição 
02 	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 

	

00 	Recursos Ordinados 

MUNICIPIO DE IBITINGA 8870 212.000 00 
020807 MERENDA ESCOLAR 

2525 	Plug' !adenda Escolar • Creche 
12 	Educação 

306 Alimentação e Nutrição 
05 	TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 

00 	Recursos 0n:finados 
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I DE DIRETRIZES ORÇAME\ FARIAS 
ANEXO DE METAS FISCAIS 

PROGRAMAS, N1I. IAS E AÇÕES (LDO 2021 - Situação em 01 01 2021) 
2021 

Programa Descrição 

0003 Integração pelo Esporte 

Metas 

indicadores 
	 Unidade de Medida 

Compoliçoes Esportivas 
	

Ovará 	UNIDADE 

Ações 

FnOdade Unid Orçam. 	Arq./Rh,  Função SubFunçáo FonGrupe FonCedvn 

0001 MUNICÍPIO DE IBITINGA 
021200 SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

1285 	Obras e Instalações rio Esoaços Esportivos e Lazer 
27 	Desporto e Lazer 

817 Desporto Comunitário 
01 TESOURO 

00 	Recursos Ordinartos 

0001  MUNICÍPIO DE IRITINGA 
021700 SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

1285 	Obras e instalações de Espaços Esportivos e Lazer 
27 	Desporto e Lazer 

812 Desporto Comunitário 
08 	EMENDAS PARLAMENTARES INOWIDUAIS 

00 	Recursos °Minados 

ono.: MUNICÍPIO DE IBITINGA 
021700 SECRE VARIA DE ESPORTE E LAZER 

2004 	Manutençáo da Secreta na de Esporte e Lazer 
27 	Desporto e Lazer 

812 Desporto Comunitário 
01 TESOURO 

00 	Recursos Orclinartos 

indica Recente 	indica Rolem 

17 	 18 

Mete 	 Valor 

18 1.000.00 

O 97.98375 

18 983.€80: 00 
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I. El DE MOO-RI/VS ORÇAMENTARIAS 

ANEXO DE METAS FISCAIS 
PROGRAMAS, METAS E AÇÕES (IDO 2021 - Situação cru 01/01/2021) 

2021 

	

0001 MUNICÍPIO DE IRITINGA 	 18 	 0,00 
021200 SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER 

	

7.495 	Ref. Mentir. Quadra Via Izokna 

27 	Desporto e lazer 

812 Desporto Gr:remirado 

01 TESOURO 
00 	Recursos Ordrnarios 

Total Geral do Programa 	 1.082 663.75 

L
6
0

-0
17

6t
7I

  



	

0001 MUNICIPIO DE IBITINGA 	 76000 	 11.1X; 

020100 SECRETARIA DE GOVERNO 

	

2270 	Auxibos e Subvenções Sociais 
10 Saúde 

302 Assistãncia Hospitalar e Ambultdor• it 
01 TESOURO 

00 	Recursos Ortrinanos 

MUNICSIL DE IBITINGA -SP 
LEI I)E DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 

ANEXO DE METAS FISCAIS 
PROGRAMAS, MEIAS E AÇÓES (IDO 2921 - Situação em 01/0112021) 

2021 

• 	Paus 19 ui 59 

Programa Descrição 

0004 Serviço de Saude 

Metas 

intlicnctores 
Pacientes em UBS - 

Controle e rtscalização - VISA 

Parzentes MOI UBS • Odontologia 

Paciento am UBS - Epidemiologico 

Programa PS 

Manutenção Pronto Socorro 

Contratualtração SUS 

Pacientes em UBS • Problabco 

Penes em Arribuiatorio  

Unidade de Medeia 

Quantidade 	Quantidade 

N° 	 UNIDADE 

N' 	 Numero de AI intento 

Quantidade 	H° 

N° 	 UNIDADE 

N° 	 UNIDADE 

N° 	 UNIDADE 

EP 	 UNIDADE 

N° 	 UNIDADE 

simice Recente Inrnce Futuro 

220 240 

2150 2200 

27000 28000 

29000 30000 

37000 38000 

7500E,  76000 

77090 78000 

187000 190000 

358060 360000 

Meta 

76000 

Ações 

E ntgimle Urod. Orçam 	Pn.y.Atni. l'uftção SubF unção FonGtupo FonGhhpo 

0001  MUNICIPIO DE IBITINGA 
020100 SECRETARIA DE GOVERNO 

2035 Manutenção do Pronto SOIXOTE) 
10 Saude 

302 Assistèricia Hospitalar e Ambutaks al 
01 TESOURO 

00 	Recursos Ordinartos 

V,11, 
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LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 
ANEXO DE METAS FISCAIS 

PROGRAMAS. METAS E AÇÕES 1LDO 2021 - SituaçÃo em 01/01/2021) 
2021 

0001 MUNICÍPIO DE IRITINGA 	 O 	 16.960,00 

020100 SECRETARIA DE GOVERNO 
2538 Serviços de Saúde complemeniares ao SUS 

10 Saúde 
302 Assstárioia ~alar e Arntrulatoriel 

01 TESOURO 
00 	Recursos Ordenados 

	

0001 MUNICÍPIO DE IRITINGA 	 O 	3.156.00000 

020100 SECRETARIA DE GOVERNO 
2538 Serviços de Saúde complementares ao SUS 

10 Saúde 
302 Assstência Hospitalar e Arnbulakinal 

02 	TRANSFERENCIAS E CONVÉNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
00 	Recursos Ordinarios 

	

0001 MUNICÍPIO DE IBMNGA 	 O 	140.000,00 

020100 SECRETARIA DE GOVERNO 

	

2539 	Serviços de AssistAncia a saúde não-amhulatnrial 
10 Saude 

244 Assistáncia Comunitária 
01 TESOURO 

00 	Recursos Ondmados 

0001 MUNICÍPIO DE IRITINGA 	 0 	 97.983. 11 

020100 SECRETARIA DE GOVERNO 
2539 Serviços de Assistenda a ~ida nÃo-ambulatorial 

10 Saúde 
244 Asastáncia Comunitária 

08 	EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS 
00 	Recursos Ordinarios 
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LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 
ANEXO DE. METAS FISCAIS 

PROGRAMAS, METAS E AÇÓES (LDO 2021 - 81twaei(i em 01101/2021) 
2021 

AUTARQUIA SAMS 

040100 	SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 
2094 	SAMS - Anininistra00 Gerai 

10 	SIMP. 

3130000 5,274.89020 

301 	Atençbo Básica 
01 	TESOURO 

00 	RecLxaos Oic1inanos 

AUTARQUIA SAMS 350000 5.577.747,60 

040100 	SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 
2103 	SAMS Atendi Básica - Medicina 

10 	Saúde 
301 	Atençao Básica 

01 	TESOURO 
00 	Recursos Ontinarios 

AUTARQUIA SAIAS 380000 88.525.80 

040100 	SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 
2103 	SAMS ANNA° Básica - Medicina 

10 	Saúde 
301 	Atençâo Básica 

02 	TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
00 	Recursos Ordinaitos 

AUTARQUIA SAMS 360000 2.515.440,00 

040100 SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 
2103 	SAMS Atenção Basica - Medicina 

10 SaUda 
301 A1enç8o Básica 

05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
00 	Recursos Ordinarios 
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1111)1 DIREI-REZES ORÇAMENTARIAS 
ANEXO DE METAS FISCAIS 

PROG RA NI AS, METAS E AGES (1,D0 2021 - Situaçío em 01/0112021) 
2021 

AUTARQUIA SAMS 
040100 	SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 

2103 	SAMS Atenção Básica -- Medicina 
Saade 

O 341.935.00 

301 	Atenção Básica 
08 	EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS 

00 	Recursos Ordinaoos 

AUTARQUIA SAMS 360000 42'.060.00 

040100 	SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 
2103 	SAMS Atenção Basica 	Medicina 

10 	Saúde 
302 	Assistência Hospitalar e Arpoo/00os! 

05 	TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
00 	Recursos Ordinanos 

AUTARQUIA SAMS 28000 1 640984 20 

040100 	SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 
2104 	SAMS Atenção Básica Odontoknia 

10 	Saúde 
301 	Atenção Basca 

01 	TESOURO 
00 	Recursos Ordirwrios 

AUTARQUIA SAMS 28000 1781120 

040100 SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 
2104 	SAMS Atenção Básica Odontologia 

10 Saúde 
301 Atenção BéS,CII 

02 	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
00 	Recursos Ordinados 
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LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS 

ANEXO DE METAS FISCAIS 

PROGRAMAS, METAS E AÇÕES (LDO 2021 - Situação cm 01191/2021) 
2021 

0004 	AUTARQUIA SAMS 
040100 	SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 

2105 	Atenção Fitou - Promo Aten0imwto 
10 	Saúde 

0 1060,00 

302 	AssistAnáa Hospitalar e Ambulatorial 
01 	TESOURO 

00 	Recursos Ordinarios 

0004 	AUTARQUIA SAMS 76000 235080.00 

040100 	SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 
2105 	Atençâo Basica - Pronto Atendimento 

10 	Saúde 
302 	Assistência Hospitalar e Arnbulatorial 

02 	TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 
00 	Recursos Ordinados 

0004 	AUTARQUIA SAMS 190000 1.942.015,60 

040100 	SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 
2106 	SAMS - Suporte Profilático e Terapeutico 

10 	Saude 
303 	Suporte Profilát,c0 e Terapêutico 

01 	TESOURO 
00 	Recursos Ordinarios 

0004 	AUTARQUIA SAMS 190000 332.628,00 

040100 SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 
2106 	SAMS - Suporte Pmfilatico e iferapeuSco 

10 Saúde 
303 Suporte Profilático o Terapbrilicio 

05 	TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
00 	Recursos Ortlinerios 
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LEI DF DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 
ANEXO DE METAS FISCAIS 

PROGRAMAS, METAS E AÇÕES (LM) 2021 - Situaçio em 01101/2021) 
2021 

AUTARQUIA SAMS 
040100 	SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 

2106 	SAMS - Swoone Pitallatico e Te ai 
10 	Saúde 

	

303 	Suporte Profilático e Teraoêut'co 
08 	EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS 

00 	Recursos ONSnacios 

O 147 983 /5 

AUTARQUIA SAMS 240 741,595,00 

040100 	SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 
2107 	SAMS - Vipiulancia Sanitána 

10 	Saúde 

	

304 	v,giuncia sanitária 
01 	TESOURO 

00 	Recursos Ordinanos 

AUTARQUIA SAMS 240 188.018,80 

040100 	SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 
2107 	SAMS - Vigiulancin Sanitária 

10 	Saúde 

	

304 	Vigilância Sanitàna 
05 	TRANSEERFNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 

00 	Recursos Ordinarios 

AUTARQUIA SAMS O 293.951,25 

040100 SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL. DE SAUDE 
2107 	SAMS - VigleLancia Sana/els 

Setide 
304 Vigilância ~Sana 

08 	EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS 
00 	Recursos Ordinarios 
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LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS 

ANEXO DE MEIAS FISCAIS 
PROG(AMAS, METAS E AGES (L.DO 2021 - Sittegio em 01/01/2021) 

2021 
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0004 	AUTARQUIA SAMS 
040100 	SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 

2108 	SAMS - Viçalancia Evidemielegice 
10 	Saude 

30000 78 7.41 

305 	Viglande Epidernioleoca 
01 	TESOURO 

00 Recursos Ordinados 

0004 	AUTARQUIA SAMS 30000 419/24,40 

040100 	SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 
2108 	SAMS Vigilãnea EoidemioNica 

10 	Saude 
305 	Viçalancia Epidemiológioa 

05 	TRANSFERENCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
00 Recursos °Metanos 

0004 	AUTARQUIA SAMS O 1.000,00 
040100 	SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 

2418 	Sentenças Judicieis 
04 	Administração 

122 	Administração Geral 
01 	TESOURO 

00 Recursos °Minados 

0004 AUTARQUIA SAMS 78000 644.140.80 
040100 SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 

2483 PSF Programa Saude Famika 
10 Saúde 

301 Atenção Basica 
05 TRANSFERENCIAS E CONVENTOS FEDERAIS-VINCULADOS 

00 	Recursos Ordinados 



WP) 	

00 Recursos °Minados 

040100 SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 
2511 	Publicidade e Propagareis • SAMS 

10 Saúde 
301 AtançAo Básica 

01 TESOURO 

MIALPIO DE IBITINGA - 	• 
LEI DE DIRETRIZES ORÇAM' \ VARIAS 

ANEXO DE METAS FISCAIS 
PROGRAMAS, METAS E AÇÕES (IDO 2021 - Situação em 01/01120211 

202I 

PéRify 27 0! 59 

0004 	AUTARQUIA SAMS 
040100 	SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 

2497 	Transferencia SUS 
10 	Saude 

	

302 	As 	tenda Hospitalar e Ambulatorial 
05 	TRANSFERÊNCIAS E CONVENK)S FEDERAIS-VINCULADOS 

00 	Recursos Ordinados 

78000 5 ,A,0,f13(, 	ri 

0004 	AUTARQUIA SAMS 0 113.070.00 

040100 	SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 
2500 	CAPS - ND 

10 	Saude 

	

304 	Vignocia &rodada 
01 	TESOURO 

00 	Recursos OxlinariOS 

0004 	AUTARQUIA SAMS 240 43.782.80 

040100 	SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 
2500 	CAPS • ND 

10 	Saúde 

	

304 	Vxklãncia Sanitária 
05 	TRANSFERÊNCIAS E CONVENTOS FEDERAIS-VINCULADOS 

00 	Recursos Ordinarios 

0004 	AUTARQUIA SAMS 380000 88.700.80 
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LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS 
ANEXO DE METAS 'FISCAIS 

PROGRAMAS, METAS E AÇÕES (1.00 2021 -Situaria cm 01/01/2021) 
2021 

0004 	AUTARQUIA SAMS 360000 55.43800 

040100 	SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL. DE SAUDF.. 
2511 	E(111(1. e Maleita! Permanente • SAMS 

10 	Saúde 

	

301 	Atenção Ilás,ca 
01 	TESOURO 

Recursos Ordinarios 

0004 	AUTARQUIA SAMS O 97.983.75 
040100 	SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 

2517 	aluiu. e Material Permanente - SAMS 
10 	Saúde 

	

301 	Atenção Basica 
08 	EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS 

00 Recursos Ordinanes 

0004 	AUTARQUIA SAMS 360000 110.879,00 
040100 	SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL. DE SAUDE 

2518 	Aquisição de Veados - SAMS 
10 	Saúde 

	

301 	Atenção Básica 

	

01 	TESOURO 
00 Recursos OrdirlariO8 

0004 	AUTARQUIA SAMS 10.560.000.00 
040100 SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 

2538 Serviços de Saude complementares ao SUS 
10 Saúde 

302 Assistancia Hospitalar e Ambulaterial 
01 TESOURO 

00 	Recursos Oidinarios 

0 _3 
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LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS 
ANEXO DE METAS FISCAIS 

PROGRAMAS, METAS E AÇÕES 1LDO 2021 - Situação em 01/0112021) 
2U21 

0004 AUTARQUIA SAMS 	 O 	291.500,00 

040100 SERVIÇO AUTONOMO MUNICIPAL DE SAUDE 
2554 	Malhadas na Estrutura de Transporte da Saúde 

10 Saúde 
301 Atenção Banca 

01 TESOURO 
00 	Recursos Ordinarius 

Total Geral do Programa: 	 44.027,501.10 

Programa Descrição 

0005 Infra Estrutura da Secretaria de Habitação 

Miras 

Indicadoras 
	 Unidade de Medida 	 índice Recente 	índice Futuro 

Incentivo à Construção Residencial 
	

Unidade 	Casa 	 150 	 250 

Ação* 

Entidade Unid.Orçarn. Priv.Ativ. Função &IN:unção FonGrupc FonCextigo 	 Mata 	 Valor 

0001 MUNICIPIO DE IBITINGA 	 250 	278.780.00 

021400 SECRETARIA DA HABITAÇÃO E URBANISMO 
2069 Manutenção da Secretaria de Habitação 

16 	Habitação 
122 Administração Geral 

01 TESOURO 
00 	Recursos Ordinarios 

Total Geral do Programa: 	 218.780,00 
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LEI DT DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS 
ANEXO DE METAS FISCAIS 

PROGRAMAS, MEIAS E AÇÕES (LDO 2021 - Situaçâo em 01101/2021) 
2021 

0001 	MUNICIPIO DE IRITINGA 
020100 	SECRETARIA DE GOVERNO 

	

2002 	Fundo Social de Solidariedade 
04 	AdminIstnsção 

0,00 

122 	Administração Geral 
02 	TRANSFERENCIAS E CONVÉNIOS ESTADUAISNINCULAT.XtS 

00 Recursos Ordinarios 

0001 	MUNICIPIO DE IBITINGA 25 444.540.00 

020200 	SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 
2003 	Manutenção da Secretaria 

04 	Administração 
121 	Planejamento e Orçamento 

01 	TESOURO 
00 Recursos Ordinarios 

0001 	MUNICIPIO DE IRITINGA 29000 2.090.320,00 

020300 	SECRETARIA DE FINANÇAS 
2004 	Manutenção da Secretaria 

(4 	Administração 
123 	Administração Financeira 

01 	TESOURO 

00  Recursoa OrdinarioS 

0001 	MUNICIPIO DE IBITINGA 3200 1.147 980 00 

020400 SECRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS 
2005 	Manutenção Secretaria 

04 	Administração 
122 Administração Gerai 

01 TESOURO 
00 	Recursos Ordinanos 
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F UI 1W DIRETRIZES ORCAMEN FARIAS 
ANEXO DE METAS FISCAIS 

PROGRAMAS, METAS E AÇÓES (L1)0 2021 - Situação cm 0110112021) 
2021 

Page 3'2 

0001  MUNICiP10 DE IRITINGA 
020400 	SECRETARIA DE ASSUNTOS JURE)ICOS 

2515 	Sentenças Judiciais • Executivo 
04 	Administração 

3200 2.500.00000 

123 	Administração Einancxda 
01 	TESOURO 

00 Recursos ()Rimarias 

000' MUNICIPIO DE IBITINGA 6000 8671.560.00 

020500 	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
2008 	Manutenção da Seuetaria 

04 	Administrava° 
122 	Administração Geral 

01 	TESOURO 
00 Recursos Ordinarios 

0001 MUNICIPIO DE IBITINGA 6000 0,00 

020500 	SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
2009 	Contribuição ao Sinckoob 

04 	Administração 
122 	Administração Geral 

01 	TESOURO 
00 Recursos Ordinarios 

0001 MUNICIPIO DE IBITINGA 350 806.660,00 

022100 SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS 
2430 	Manutenção da Secretaria 

04 	Administração 
122 Administração Geral 

01 TESOURO 
00 	Recursos Ordinarios 
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1250 957.180 00 

4.084.000,00 

50 288.85000 

150 478.060.00 

MtitiP10 IBITINCA - SI' 	• 
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 

ANEXO DE METAS FISCAIS 
PROGRAMAS, METAS E AÇÓES (IDO 2021 - Situação) em 01101/2021) 

2021 
0001 MUNICÍPIO DE IRITINGA 

022200 SECRETARIA DF RECURSOS HUMANOS ERELAÇOES DO TRARAt liO 
2429 	Manutenção da Secretaria 

04 	Administração 
122 Administração Geral 

01 TESOURO 
00 	Recixsos Ordinanos 

0001 MUNICÍPIO DE IBITINGA 
022200 SECRETARIA DE RECURSOS HUMANOS ERELAÇOES UO I RABALHO 

2552 	Programa de alimentação e saúde aos servidores publlcos 
04 	Administração 

122 Administração Geral 
01 TESOURO 

00 	Recursos Ordinanos 

0001 MUNICÍPIO DE IBITINGA 
022300 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO 

2431 	Manutenção da Secvetana 
24 Comunoações 

131 Comunicação suciai 

01 TESOURO 
00 
	

Recursos Ordinarin  

0001 MUNICÍPIO DE IBITINGA 
022300 SECRETARIA DE COMUNICAÇÃO E DIVULGAÇÃO 

2513 	Propaganda e Publecidade • Executivo 
24 Comunicações 

131 Comunicação Social 
01 TESOURO 

00 	Recursos Ondinarios 
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LEI DE DIRETRIZES (1RÇAMEN 'FARIAS 
ANEXO DE METAS FISCAIS 

PROGRAMAS, METAS E AÇÕES (1..90 2021 - Situação cm 01/0112021) 
202 1  

0003 AUTARQUIA SAAE 
030100 SERVIÇO AU TONOMO DE AGUA E ESGOTO 

2514 	Concurso Publico - SAAE 
04 	Administração 

122 Administração Geral 
01 	TESOURO 

00 	Recursos Ordinarios 

0003 AUTARQUIA SAAE 
030200 SETOR ADMINISTRA UIVO DO SAAE 

2516 	Sentenças Judiciais - SAAE 
04 	Admiras:nia) 

122 Administração Geral 
01 TESOURO 

00 	Recursos Ordinanos 

Page 34 of 59 

25673 1.000,00 

25673 50.000.00 

Total Gond do Programa. 24.252.150.00 
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ANEXO DE METAS FIS1 - AIS 
PROGRA NI S. METAS E AÇÕES (IDO 2021 - Si000 em 01/01/2021) 
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Programa Deicrkio 

0007 Segurança, Transite e Vioilencie 

Metas 

       

       

Infficadares 
	 Unidade de Medida 	 Indlce Recente 	Indica Faturo 

Ocorreneias Atendidas Guarda Municipal 
	

Si' 	 Manei O de Atendimento 	 1930 	 2000 

Ocorrencias Atendkias Corpo Bombeiro 
	

Quantidade 	Quantidade 	 2800 	 2900 

Ações 

Entidade Linid Orçam. 	Proj.Atef. Função SubFernç4o fonGrupo fonCód,go 
	

Mela 	 Valor 

0001 MUNICIPIO DE IBITINGA 
	 2000 	4.372 500 00 

022000 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA, TRANSITO E TECNOLOGIA 
2020 Manutenção de Secretane 

04 	Adreirustração 
122 Administração Geral 

01 TESOURO 
00 	Recursos 0-diewies 

0001 MUNICIPIO DE IBITINGA 
	 tì 	 9798175 

022000 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA TRANSITO E TECNOLOGIA 
2020 Manutenção da Secretaria 

04 	Administração 
122 Administração Geral 

08 	EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS 
00 	Recursos Ordinando 

	

0001 MUNICIPIO DE IBITINGA 
	 1.293.749 08 

022000 SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA. TRANSITO E TECNOLOGIA 

	

2021 	Manutenção da Atnadade de Corpo de Bombeiros 
04 	Administração 

122 Administração Geral 
01 TESOURO 

00 	Recursos Ordinando 

) 
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LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS 
ANEXO DE METAS FISCAIS 

PROGRAMAS, METAS E AÇÕES (1.1)0.2iii I - Situação em 0110i/2021i 
2021 

	

0001  MUNICIPIO DE IRITINGA 	 2900 	 0.00 
022000 SECRETARIA DF SEGURANÇA PUBLICA, TRANSITO E TECNOLOGIA 

	

2499 	Aquisição IPI ca Atividae do Coroo de Bombeiro 
04 	Administração 

122 Administração Geral 
01 TESOURO 

00 	Recursos Onrfillar1.04. 

L
6
0

-0
17

61
71

 

1j1 

Total Geral do Programa: 	 5.764.232,83 



Unidade de Medida 

Numero de Atendimento 
Indicadores 
Atencimento pessoas de media complexidade 

Atencimento Pessoas - Bolsa Familia N' 	 Numero de Atendimento 

N" 	 Numero de Atendimento Atendimento pessoas Programa Social Basica 

Varai 

34.980.00 

Meta 

NIACÍPIO DE IBITINGA - SP 	• 
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS 

ANEXO DE METAS FISCAIS 
PROGRAMAS, METAS E AÇÕES (LDO 2021 - Situação em 01/01/2021) 

2021 

Metas 

Ações 

Entidade Untd Orçam. 	Pre¡Ativ. Fervia SubFunçAo FonGrupo FonCtSdtgo 

0001 MUNICÍPIO DE IBITINGA 
020900 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

2534 	Serviços especialiredos em Educação Especial 
08 	Assistência Social 

244 Assistência Comunitária 
02 	TRANSFERENCIAS E CONVÉNIOS ESTADUAIS-VINCUI AROS 

00 	Recursos Onlinanos 

1 MUNICIPIO DE IBITINGA 
020000 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

2536 	Parcerias com organizações de Sociedade Civil 
08 	Assistência Social 

244 Assistência Comunitária 
01 TESOURO 

00 	Recursos Ordinarios 

Programa Descrição 

0001 Fundo de Assistancla Social 

901.000,00 

r
I 

Pega 37 of 59 

indica Recente Indica Fortim 

120 130 

1450 1500 

3800 4000 

0001 MUNICÍPIO DE IBITINGA 	 O 	31600.00 

020900 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
2534 Serviços especiakzados em Educação Especial 

08 	Assistência Social 
244 Assistência Comunitária 

05 	TRANSFERENCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
00 	Recursos °Atinados 



MUIPCÍPIC) DE IBITINCA - SP 	• 	 Paga 38 Lir 59 

LH DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS 
ANEXO 1)E METAS FISCAIS 

PROGRAMAS, MEIAS E AÇÓES (IDO 2021 - Situgio em 01/0112021) 
2021 

0001 MUNICÍPIO DE IBITINGA 
020900 SECRETARIA DE DESENVOl VIMENTO SOCIAL 

2536 	Parcerias com organizaçOes da Sociedade Civil 
08 	Assistência Social 

244 Assistência Comunitena 
02 	TRANSEERÉNCIAS E CONVÉNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 

00 	Recursos Ordinanos 

0001 MUNICÍPIO DE IBITINGA 
020901) SECREIARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

2536 	Parcerias com orgawzações da Sociedade Civil 
08 	Assistência Social 

244 Asssténcia Ccireiniters 
05 	TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULAOOS 

00 	Recursos Ordinanos 

0001 MUNICÍPIO DE IBITINGA 
020900 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

2538 	Parcerias tem moanizaçties da Sociedade Civil 
08 	ASRi!;tència Social 

244 AssÍstência Comunitária 
08 	EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS  

00 	Recursos Ortlinanos 

0001 MUNICÍPIO DE IBITINGA 
020900 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

2537 	Serviços de proteção a (-Pança e ao adolescente 
08 	ASSM16,,Cia Social 

243 Assistência à Criança e ao Adolescente 
02 	TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 

00 	Recursos OrdinirioS 

O 106.000,00 

O 111.964.76 

o 195.967.50 

O 53.000,00 
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LEI DL DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 

ANEXO DE METAS FISCAIS 
PROGRAMAS, METAS E AÇÕES (LAO 2021 - Situaçio cm 01/01/2021) 

2021 - 
MUNICÍPIO DF. IRITINGA O 130 000 00 

020900 	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
2620 	Fundo Municipal cios Direitos da Criança e Adolescente 

08 	Assistência Social 
244 	Assistkicia Comunitária 

01 	TESOURO 
00 	Recursos Ordinanos 

MUNICÍPIO DE IRITINGA 5400 1.114.454.32 

020902 	FUNDO DE ASSIS VENCIA SOCIAL 
2048 	Fundo de Assistência Social 

08 	Assistência Social 
744 	Assistência Comunitária 

01 	TESOURO 
00 	Recursos Ordinanos 

MUNICÍPIO DE IRITINGA E 280.000.00 

020902 	FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 
2049 	PAIF • Federal 

08 	Assistência Social 
244 	Assistência Cornunitana 

01 	TESOURO 
00 	Recursos Ordinarios 

MUNICÍPIO DE IRITINGA 5400 195.273.20 

020902 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 
2049 	PAIF - Federal 

09 	Assistência Social 
244 Assistência Comunitária 

05 TRANSFERÊNCIAS F CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
00 	Recursos Onlinarios 

Paga 39 ot 59 
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LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS 
ANEXO DE METAS FISCAIS 

PROGRAMAS, METAS E AÇÕES (LDO 2021 - Situação em 01/01/2021) 
2021 

MUNICÍPIO DE IRITINGA 
020902 	FUNDO DE ASSISTFNCIA SOCIAL 

2051 	PSE - Estado 
08 	Assisténcia Social 

130 102,003,80 

244 	Asslsténcia Comunitária 
02 	TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 

00 	Recursos Ondinarios 

MUNICIPIO DE IRITINGA 5400 11024%00 

020902 	FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 
2170 	Auxilio e Subvenções Sociais 

08 	Assisténcia Social 
244 	Assistfinda Cornun6ibia 

01 	TESOURO 
00 	Recursos Ord•nargs 

MUNICÍPIO DE IRITINGA 1500 92220,00 

020902 	FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 
2446 	Índios de Gestão Descebtralizada 

08 	Assisténcia Social 
244 	Assisténcia Comunitária 

05 	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
00 	Recursos Ordinarios 

MUNICIPIO DE IBITINGA 130 113,420,00 

020902 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 
2447 MDS - Governo Federal 

08 	Assisténcra Social 
744 Asslsténcra ComunItaria 

05 	TRANSFERENCIAS F CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 
110 	Recursos Ordinarios 
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LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS 
ANEXO DE METAS FISCAIS 

PROGRAMAS, METAS E AÇÕES (LDO 2021 - Sittuoçie em 01/0112021) 
2021 

0001 	MUNICIPIO DE IRITINGA 5400 53.001L0U 
020902 	FUNDO DF ASSISTFNCIA SOCIAL 

2449 	Manutenção do Cons. Mude, de Asse. Social 
03 	Assistenda Social 

244 	Assistência Comunitária 
01 	TESOURO 

00 	Recursos OrdifiariOS 

0001 	MUNICIPIO DE IBITINGA 1500 0.00 
020902 	FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

2476 	PSB - REPASSE SOS 
08 	Assistencia Soda! 

244 	Assstencia Comunitena 
02 	TRANSFERENCIAS E CONVÉNIOS ESTADUAIS. \ANGULADOS 

90 	Recursos Ordinanos 

0001 	MUNICIPIO DE IRITINGA O 200.000,00 
020902 	FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

2477 	SERV DE PROT SOCIAL AO ADOLESC EM CUMPR MED SOCIOEDUCATIVAS 
03 	AssistAnda Somai 

244 	ASSNtérCiR Comunitária 
01 	TESOURO 

00 	Recursos Onlinarios 

0001 	MUNICIPIO DE IBITINGA 130 26.500,00 
020902 FUNDO DE ASSISIENCIA SOCIAL. 

2477 SERV DE PROT SOCIAL AO ADOLESC EM CUMPR MEU SOCIOEDUCATIVAS 
08 	Assistenda Social 

244 Ass stAncia Comunitária 
02 	TRANSFFRÉNCIAS E CONVÉNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS 

00 	Recursos Ordinarios 	. 
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LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS 

ANEXO DE METAS FISCAIS 
PROGRAMAS, METAS E AÇÕES (1,D0 2021 - Situado em 01/01/2021) 

2021 
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0001 MUNICIPIO DE IBITINCA 
020902 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

2477 SERV DE PROT SOCIAL AO ADOLESC EM CUMPR MED SOCIOEDUCATIVAS 
08 	Assistência Social 

244 Asssténúa Comunkkie 
05 	TRANSFERENCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 

00 	Recursos °Minarias 

50880.00 

0001 MtJNICIPIO DE IBMNCIA 	 5400 	 0.0C 
020902 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

2479 PROTEÇÃO SOCIAL BASICA IDOSO 
08 	Assistência Social 

244 Assistência Comunitária 
05 	TRANSFERÉNCIAS E CONvÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 

00 	Recursos Ordharies 

0001 MUNICÍPIO DE 'BRINDA 
020902 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

2404 1(30/SUAS 
08 	Ass,stém/a Social 

244 ASS.StèrCia Comunitária 
01 TESOURO 

00 	Recursos °Minarias 

O 	103 000 00 

0001 MUNICÍPIO DE IBITINGA 
020902 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

2484 100/SUAS 
08 	Assistência Social 

244 Assistência Comunitária 
05 	TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 

00 	Recursos Ordinarios 

61600.00 
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LEI DE DIRETRIZES ORÇAMEN-FARIAS 
ANEXO DE METAS FISCAIS 

PROGRAMAS, METAS E AÇÕES (LDO 2021 - Situação em 01/01/2021) 
2021 

MUNICÍPIO DE IRITINGA 
020902 	FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

2486 	SERVIÇO DE CONVIVENCIA E FORT. VINCULOS 
08 	Assistência Social 

5400 106,000,00 

244 	Assistência Comunitária 
05 	TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 

00 	Recursos Ordinarios 

MUNICÍPIO DE IBI11NGA 130 0.00 
020902 	FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

2493 	Piso de Trasndição Media Complexidade 
08 	Assistência Social 

244 	Assistência Comunitária 
05 	TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 

00 	Recursos Ordinerlos 

MUNICÍPIO DE IRITINGA 5400 86 520.00 
020902 	FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

2494 	PROG ERRADIC T INFANTIL 
08 	Assistência Social 

244 	Assistência Comunitária 
05 	TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 

00 	Recursos Ordinanos 

MUNICÍPIO DE IRITINGA 130 0.00 
020902 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

2496 	Piso de Alta Complexidade/idoso 
08 	Assistência Social 

244 ASS,StèfiCi0 Comunitária 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÉNIOS FEDERAIS-VINCULADOS 

00 	Recursos °Minados 

0001 

0001 

0001 
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LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS 

ANEXO DE METAS FISCAIS 

PROGRAMAS, METAS E AÇÕES (EDU 2021 - Situação cm 01/01/2021) 
2021 

	

0001 MUNICiPK) DE IBITINGA 	 5400 	 84600.00 
020902 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

	

2504 	Programa Criança Fel?! 
08 	Assistancia Social 

244 Assisitrinda Comunitária 
05 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS FEDERAIS•VINCULADOS 

00 	Recursos adinarios 

	

0001 MUNICIPIO DC IBITINGA 
	

1500 	 opc 
020902 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

	

2506 	IGD • Bolsa Farnike 
08 	Assisténcia Social 

244 Assisténcia Comunitária 
05 TRANSFERÊNCIAS F CONVÊNIOS FEDERAIS VINCULADOS 

00 	Recursos Ordinarios 

Total Geral do Programa' 	 4.327.043.Se 
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Negreira °ouriçai* 

0005 Assistindo a Comunidade 

Metas 

inchcatteres 
	

Unidade de Med.cla 	 índice Recente 	Indico Futuro 

Assistennia á Corritinidade e Transporte de Doentes 
	

N" 	 Numero de Atendimento 	 530 	 550 

Assistertria 4 Coança e ao Adolescente 
	

N° 	 Numero de Atendimento 	 780 	 80C 

Ações 

Entidade Unrd Oiçam ProtAtiv Funçáo SubFançâo FonGnoc Fone6d,go 
	

Mete 
	

Veto,  

000' MUNICÍPIO DE IBITINGA 
	

O 
	

45.000.00 

020100 SECRETARIA DE GOVERNO 
2540 	Fundo social de sohoeserlade - Serviços 	['remoçai) e lidada -e 

04 	Administração 
122 Administração Geral 

01 TESOURO 
00 	Recursos Ordinanos 

	

0001 MUNICÍPIO DE erriNGA 
	

550 	313E4.680.00 

020900 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

	

2034 	ManutetyAo da Secretaria 

08 	Assistancra Social 

122 Administração Geral 

01 TESOURO 
00 	Recursos Ordinadoe 

	

0001 MUNICÍPIO DE IDITINGA 
	

600 	322.240,00 
020900 SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

	

2036 	Manutenção do Conselho Tutelar 

08 	Assistência Social 

243 Assistência 4 Criança e ao Adolescente 

01 TESOURO 

00 	Recursos Ordinarios 
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ANEXO DE METAS FISCAIS 
PROGRAMAS, METAS E AÇÕES (LDO 2021 - Situação em 01/01/2021) 

2021 
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0001 MUNICIPIO DE IRITINGA 800 10.600,00 
020900 	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

2038 	Funda Municipal da Criança 
08 	Assis-Moda Saia) 

243 	~imitindo a Cherne e ao Adolescente 
01 	TESOURO 

00 	Recursos Ortfinarios 

0001 MUNICIPIO DE IBITINGA 424.000 00 
020900 	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

2537 	Serviços de prcteçAo a criança e ao adolescente 
08 	Assistência Social 

243 	Asestéricia A Criança o ao Adolescente 
01 	TESOURO 

00 	Recursos Ordinanos 

000' MUNICÍPIO DE IRITINGA 195.967,50 
020900 	SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

2537 	Serviços de proteção a criança e no adolescente 
as 	Assistência Social 

243 	Assist8ncia ã Criança e ao Adolescente—  ' 
08 	EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS 

00 	Recursos Ordinados 

Total Geral do Programa 4.138.487,50 
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LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS 
ANEXO DE METAS FISCAIS 

PROGRAMAS, METAS E AÇÕES (IDO 2021 - Situação em 01101/20211 
2021 
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Programa Deacriçao 

0010 Gearão Ensino Superior 

Metas 

Indicadores 
	

Unidade de Medida 	 Incline Recente 	trunce Future 
Alunos Mordidos Ensino Superior 

	
N" 	 Numero de Atendimento 	 390 	 410 

Transporte Alue os Univers,tarios 
	

Numero de Atendimento 	 940 	 972 

Ações 

Entidade Unid.Orom. 	Prol.", Função SubFuncão FonGrupo Fonendwo 	 Meta 	 Valor 

	

0001 MUNICIPIO DE IRITINGA 	 972 	2.900.000.00 
020900 SERVIÇOS GERAIS DE ENSINO 

	

2441 	Tienstaxte de Estudantes Ursvers,terios 
12 Educação 

364 Ensino Superior 
01 TESOURO 

	

00 	Recursos Ordinarios 

	

0005 FUNDAÇÃO DE ENSINO 
	

410 	3.290.000.00 
050100 FUNDAÇÃO FEN1I0 

	

2118 	Manutenção de Fundação 
12 Educação 

364 Ensino Superior 
01 TESOURO 

	

00 	Remeta Ordifl doe 

	

0005 FUNDAÇÃO DE ENSINO 	 410 	 10.000 00 
050100 FUNDAÇÃO FEMIB 

2416 	Sentenças Judiciais 
12 	Educação 

364 Ensino Superior 
01 TESOURO 

	

DO 	Recursos Ordinalos 

Total Geral do Programa: 	 5.900.000,00 
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LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS 
ANEXO DE METAS FISCAIS 

PROGRAMAS, METAS E AÇÕES (UM 2021 - Situação em 01101/2021) 
20-71 

	

0001 MUNICIPIO DE IRITINGA 	 90 	 0,00 
021000 SECRETARIA DA CULTURA 

	

2171 	Subvenção a Entidade 
13 	Cultura 

392 Difusão Cultural 
01 TESOURO 

00 	Recursos Ordinerios 

Pinguim* Descrição 

0011 Promoção de Eventos Culturais 

Metas 

Indicadores 
	 tfradadn de Medida 	 indica Recente 	índice Futuro 

	

Promoção de Eventos Culturas 
	

Numero de Atendmento 	 88 	 90 

Ações 

Entidade Unia Orçam. 	Proi.Attv. Função SuPFunção FonGrupo FonCactigo 	 Meta 	 Vatc.r 

	

0001 MUNICIPIO DE IRITINGA 
	

90 	1.118.240 00 
021000 SECRETARIA DA CUL( URA 

	

2055 	Manutenção da Secretaria Cultura 
13 	Cultura 

392 Difusão Cultural 
01 TESOURO 

00 	Recursos Ordinarios 

	

0001 MUNICÍPIO DE IBITINGA 
	

47.983,75 
021000 SECRETARIA DA CULTURA 

	

2055 	Manutenção da Secretaria Cultura 
13 	Cultura 

392 Difusão Cultural 
08 	EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS 

00 	Recursos Ordinarios 
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0001 MUNICIPIO DE IRITINGA 
021000 SECRETARIA DA CULTURA 

2535 	Fomento a arte e a cultura 
13 	Cultura 

392 Defusâo Cultural 
01 TESOURO 

00 	Recursos atirianos  

O 	450.500,00 

Total Geral do Programa: 	 1.616.723.75 
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ProgriMer 12•estielle 

0012 Obnis • Equipamentos Urbanos 

~ice Recente enlice Futuro 
850 MOO 

750 800 
5600 6000 

5600 6000 

6500 8000 

Ações 

Entidade Ined Orçam. 	ProiAtiv Função SubRunção FonGnipo FonCedigo 	 Meta 	 Valer 

	

0001 MUNICIPIO DE IBMNGA 	 6000 	5.584.08'.00 
020600 SECRETARIA DE SERVIÇOS PUBLICOS 

	

2010 	Manutenção da Secretaria 
15 Urbaerno 

452 Serviços Urbanos 
01 TESOURO 

00 	Recursos Ordinarios 

	

0001 MUNICIPIO DCIOITINGA 	 6000 	1.489.180,00 
020500 SECRETARIA DE SERVIÇOS PUBLICOS 

	

2017 	Manutenção de Logradouros Públicos 
15 	Urbanismo 

451 Infra-Estrutura Urbana 
01 TESOURO 

00 	Recursos Ominaras 

Metas 

Indicadores 
Constnição de Praças e Jardins 

Limpeza de Carregos 

Recuperação de Ruas e Avenidas 

Conservação de Ruas e Avenidas 

Pavimenleção e Rocapeamebto 

Unidade de Varada 

M2 	METROS QUADRADOS 

ML 	METRO LINEAR 

M2 	METROS QUADRADOS 

ML 	. METRO LINEAR 

M2 	METROS QUADRADOS 

VJ 
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LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS 

ANEXO DE METAS FISCAIS 
PROGRAMAS, METAS E AÇÓES 1E00 2021 - Situação em 01/01/2021) 

2021 
0001 	MUNICIPIO DE IRITINGA 

020000 	SECRETARIA DE SERVIÇOS PUBLICOS 

	

2505 	Recurso da CIP 
15 	Urbanismo 

O 10f?000.00 

451 	li-dra-Estrutura Urbana 
01 	TESOURO 

00 Recursos Ordinanos 

0001 	MUNICÍPIO DE IRITINGA 800 0.00 
021300 	SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

2014 	Manutençâo de Córregos 
17 	Saneamento 

512 	Saneamento basto Urbano 
01 	TESOURO 

00 Recursos Ordinanos 

0001 	MUNICIPIO DE IBITINGA 8300 1000.000.00 

022100 	SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS 
1281 	OBRAS PÚBLICAS E INSTALAÇÕES DE BENS PÚBLICOS E INFRA-ESTRUT 

15 	Urbanismo 
451 	Infra-Estrutura Urbana 

01 	TESOURO 
00 Recursos Ordinarios 

0001 	MUNICIPIO DE IBITINGA O 185.987,50 

022100 SECRE I ARIA DE OBRAS PÚBLICAS 
1281 OBRAS PÚBLICAS E INSTALAÇÕES DE BENS PÚBLICOS E INFRA-ESTRUT 

15 	Urbanismo 
451 	Infra-Estruture Urbana 

08 	EMENDAS PARLAMENTARES INDIVIDUAIS 
00 	Recursos 0Minarlos 
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LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTARIAS 

ANEXO DE. METAS FISCAIS 

PROGRAMAS, METAS E AÇÕES (LDO 2021 - Sittmçlo em 01101/2021) 
2021 

	

0001 MUNICÍPIO DE IBITINGA 	 8000 	 coo 
022100 SECRSTARIA DF OBRAS POIS ICAS 

	

1294 	Reurbaretação de Ruas e Av-coitas 
15 litensmo 

451 	Ir Itra-Estrutura UMana 
01 TESOURO 

00 	Recursos Ordinarlos 

	

0001 MUNICÍPIO DE IBITINGA 
	

8000 	 0,00 

022100 SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS 

	

2015 	Execução de Pavimentação Asfellica e infra estrutura vieria 
15 	Urbanismo 

452 Serviços Urbanos 
01 	I E SOURO 

00 	Recursos Ordinalos 

	

000' MUNICÍPIO DE IRITINGA 	 800 	 0.0C 
022100 SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS 

	

2119 	Construção de Praças, Parques e Jerthris 
15 	tirbansmo 

451 	Infra-Estnatira IIMana 
01 TESOURO 

00 	Recursos Ordnarios 

Total Geral do Programa. 	 9.321.228,50 
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Programa Descrição 

0013 Serviços de Utilidade Publica 

Meta s 

Indicadores 
Maanui Rede Energia Eleves 

Coleta e Transboro de. Lixo 

Manul Rede coletora de esgoto 

Produção e distribuição de agua 0.r:devei 

Unidade de Medida treSce Recente Indica Futura 

Ml METRO I INEAR 250 250 

Fon TONELADA 15800 16000 

Casa Casa 24000 24659 

Casa Casa 25000 25573 

Ações 

Cntdade Unid. Oiçam 	Proj Ahv Função SubFuoção F000(14)0 ForiCedrgo 

0001 MUNICIPIO DF IRITINGA 
020600 SECRETARIA DE SERVIÇOS RUBI 1COS 

2019 	Manutenção dos Serviços de Limpeza Pública 
15 	Uitanismo 

452 Serviços Urbanos 
01 	TESOURO 

00 	Recursos Ordinanos 

0001  MUNICIPIO DE IBITINGA 
022100 SECRETARIA DE OBRAS PÚBLICAS 

2505 	Recurso da CO' 
15 	Urbanismo 

452 Serviços Urbanos 
01 TESOURO 

(10 	Recursos Ordinados 

0003 AUTARQUIA SAAF 
030100 SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

2036 Manutenção do Selo,  de Aguas c SAAF 
ir 	Saneamento 

512 Saneamento Básico Urbano 
01 TESOURO 

00 	Recursos Omenarios 

Meta Valor 

16000 8.295.697,73 

250 0,00 

25873 70.000.00 
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0003 AUTARQUIA SME 
030100 	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 

2007 	Manutenção do Setor de Adminisrreç,s0 SAAE 
17 	Saneamentr 

25673 2,116.00000 

512 	Saneamento %ano Urbano 
01 	TESOURO 

00 Recursos OrdinarloS 

0003 AUTARQUIA SAAE 0 100.000.00 

030100 	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 
2503 	I-  urdo do Infreesture e Investorento Gu SME 

Saneamento 
512 	Saneamento Básica Urbano 

01 	TESOURO 
00 Recursos Ordrnarios 

0003 AUTARQUIA SME 25873 100.000 00 

030100 	SERVIÇO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 
2512 	Publ-cidade e Propogana - SAAE 

17 	Saneamento 
512 	Saneamento Básico Urbano 

01 	TESOURO 
00 Recursos Ordinanos 

0003 AU 1 ARGUIA SAAE 25673 12.311.000.00 

030300 SETOR DE AGUAS DOO SAAE 
2086 Manutenção do Setor de Aguas do SAAE 

I7 	Saneamento 
517 Saneamento Blevon Urbano 

01 TESOURO 
00 	Recursos Ordinanos 
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24659 	3.112.600 00 0003 AUTARQUIA SARE 
030400 SETOR DE ESGOTO DO SARE 

2437 	Manutenção do Setor de Esgoto 
17 	Saneamento 

512 Saneamento Básico Urbano 
01 	TESOURO 

00 	Recursos Ordinarios 

Total Geral do Programa: 	 26.105.297,73 

(,) 



	

Meta 	 Vaio( 

	

700 	298.920,00 

Ações 

Entidade UntdOrçam • Proi Mv Função SubFunção FonGrupo FunCódigo 

0001 MUNICÍPIO DE IBITINGA 
021300 SECRETARIA DE AGRICUL I URA E MEIO AMBIENTE 

2066 	Manutenção da Secretaria 
20 	Agricultura 

605 Abastecimento 
01 TESOURO 

00 	Recursos Ordinados 

Total Geral do Programa: 	 1.355.740,00 
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Programa Descrição 

0014 Gentio Agroetteuaria 

Metas 

',ditadoras 	 Unidade de Medida 	 Indica Recente 	Indica Futuro 

Recuperação de Estradas 	 KM 	 QUILOMETROS 	 890 	 700 

0001 MUNICÍPIO DE IRITINGA 	 700 	1.056.82000 
021300 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

2067 Manutençao do SERM 
26 	Transporta 

782 Transporte Rodoviário 
01 TESOURO 

00 	Recursos Ordinarios 

NOI 
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2021 

Unidade da Medido 	 Indico Rerento 	Indico Futuro 

Unid 	UNIDADE 	 1 	 1 

Unid 	UNIDADE 	 14 	 15 

Incecadores 
Exposição da Feira do Bordado 

Protnoçâo de Eventos 

Ações 

Entidade Unid Orçam 	Pref Attv. Função SubFunção FonGrodo FonCódqo Meta 	 Valor 

0001 MUNICIPIO DE IBITINGA 
021100 SECRETARIA DE TURISMO E DESENV COMERCIO E INDUSTRIA 

2061 	Realização da Fera do Bordado 
23 	Comércio e Serviços 

695 TU,St119 
01 TESOURO 

00 	Recursos ORlinarios 

1 	1.54800,00 

Programa Descrigio 

0015 Eventos Turisticos 

Metes 

	

0001 MUNICIPIO DE IBITINGA 	 IS 	1.024.960.00 

071100 SECRETARIA DE TURISMO E DESENV COMERCIO E INDUSTRIA 

	

2060 	Manutençáo da Secretora 
23 	Comérc.() e Sentços 

695 Turismo 
01 TESOURO 

00 	Recursos Ordinados 

rI 

Total Geral do Programa: 	 2.573.620,00 
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Programa Descrição 

0016 Gestão Ambiental 

Metas 

indicadores Unidade de Medida indice Recente índice Futuro 

Educação Ambiental lln 	 UNIDADE 1300 1400 

Produção e Plantio de Arvores Uni 	 UNIDADE 1300 1500 

Ações 

Entidade Unid Orçam. 	Prol Ativ. Função SubFunçáo FanGrupo FonCõdigo 
	

Meta 	 Valor 

0001 MUNICIPIO DE IBITINGA 	 0 	 1.08090 

021300 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
7508 	Preservação do Meio Ambiente 

17 Saneamento 
541 Preservação e Corsrevação Ambiental 

01 TESOURO 
00 	ReCJFSOS OrdirMOS 

0001 MUNICIPIO DE IBITINGA 	 1500 	956.120,00 

021300 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 
2508 Preservação do Meio Ambiente 

18 	Gestão Ambiental 
541 Preservação e Conservação Ambiental 

01 TESOURO 
00 	Recursos Ordlnatios 

	

0001 MUNICIPIO DE IBII INGA 
	

1400 	 77.32090 

021300 SECRETARIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

	

2509 	Ecucoção Ambiental 
18 	Gestão Ambientei 

541 Preservação e Conservação Ambiental 
01 TESOURO 

00 	Recursos Ordinarios 

Total Geral do Programa: 	 1.034.500,00 
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PROGRAMAS, METAS E AÇÓES (11)0 2021 - Situação em 0110112021) 
M21 

Programa Dascricao 

2999 Roam* de Contingência 

Metas 

Indicadores 
	 tinldede de Medtda 	 Vultos Recente 	Indica Futuro 

PMVetlçá10 de Riscxts Fincas 
	 %RCL 	Porcentagem 	 0,88 	 0,89 

Ações 

Entidade Unir! Orçam. 	Prod.Ativ. Função SubFunçáo FonGnoo FonCedigo 
	

Meta 	 Valor 

0001 MUNICiP10 DE 'BRINDA 
	

0.89 	1.800.000,00 
900000 Reserva de Contiogõncle 

0999 Reserva de Contingitme 
99 	Reserva de Conting4nda 

999 Reserve de Contingência 
01 TESOURO 

00 	Recursos °Minados 

Total Geral do Programa: 	 1.1190.000,00 

	

Total Geral da LDO: 	189.576.561,38 
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Anexo V - Síntese das Ações por Função e SubFunção - (Situação em 01/0112021) 

Função. 01 	Legislativa 

SubFunção: 031 Ação Legislativa 

Entidade Programa linid.Orçans ProJAtiv f Decampo .FonCodigo Categoria 3013 Ma . 2021 
2 	0001 010100 	 01 	00 	3 8,000;00 -  - 20.000'00 26. 	, h ád:bóci.oh 
2 	0001 010100 2579 01 00 3 0,00 0,00 100.030,00 180000,00 
7 	0001 010100 2491 01 00 3 100.000.00 120.000,00 120.000,00 140.000,00 
2 	0001 010100 2303 01 00 4 0.00 100.000,00 6,00 0,00 
2 	0001 010100 2090 01 00 4 150.000,00 200.000,00 100.000,00 230.000,00 
2 	0001 010100 2083 01 00 3 7.000,00 25.000,00 15.000.00 50.000,00 
2 	0001 010100 2081 01 00 3 '2.000,00 12.000.00 12.000,00 45.000,00 
2 	0001 010100 2079 01 00 3 220.000,00 250.000,00 143.000,00 220.000,00 
2 	0001 010100 2078 01 00 3 8,000,00 20,000,00 30.000,00 40,000.00 
2 	0001 010100 2077 01 00 3 45.000.00 80.000,00 80.000,00 80.000,00 
2 	0001 010100 2580 01 00 3 . 0,00 0,00 135.000,00 205.000.00 
2 	0001 010100 2075 01 00 3 256.000,00 787 000,00 190.000,00 250.000,00 
2 	0001 010100 2074 01 OC 3 22.000,00 35.000,00 35.000,00 50.000,00 
2 	0001 010100 2073 01 00 3 633.000,00 633.000,00 633.000,00 800.000,00 
2 	0001 010100 2072 01 00 3 1.550.000,00 1.586.000,00 1.750.000,00 2.130.000.00 
2 	0001 010100 2071 01 00 3 820.000,00 820.000.00 820.000,00 820.000,00 
2 	0001 010100 1262 01 00 4 1.500.000,00 2.100.000,00 0.00 800.000.00 
2 	0001 010100 1128 01 OC 4 	

• 
400.000,00 0,00 0.00 0.00 

2 	0301 010100 2592 01 00 4 0,00 0.00 0,00 10 000.00 

Total SubFuncao 5.731.000,00 5.2t. 

SubFunção: 122 	Administração Geral 

Entidade Programa Unid.Orçam. ProjAtiv FonGrupo FonCodigo Categoria 2018 2019 2020 2021 
0,00 

Total Subf unçao: t. 30. 0 (K., C ',i,', 0,00 
Total Função. 5.731.003,00 6.283.000 00 4.1E12. 000,00 F. 	,0.000,00 

Função: 04 Administração 

SubFunção: 121 	Planejamento e Orçamento 	 , 
Entidade Programa Unid.Orçam, ProjAtiv FonOrtspo fonCodivo Categoria . 2014 201$ 2020_ „    2021 , 

OC 	. 	4 353.000,00 458.600,00 422.000,00 ' 	' 44-4340,03 

Total SubFunção: 369.000,00 458.800.00 422.000,00 444.540,03 

410 
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Função: 04 	Administração 
SubFunção: 122 	Administração Geral 
Entidade Programa Unid.Orçam. ProjAtie FooGrupo Froneockgo Categoria 2018 2019 2020 . 	. 	4021 

0009 	020130 	2540 	01 	00 	3 O 00 50,003,00 '45.000,00 -45.300.00 
0007 072000 2629 01 OC 150.000.00 0,00 0,00 0,00 

1 0007 022000 2499 01 00 3 '0.000.00 10.003,00 0.00 0.00 
1 0007 022000 2021 01 OC 3 1,070.000.00 1.173.000.00 1.220.518.00 1.293.749,08 
1 0007 072000 2020 06 OC 4 0,00 0,00 0,00 97.983.75 
1 0006 072100 2430 01 OC 4 573.000,00 774.000,00 761.000,00 806660.00 
1 0006 072200 2429 01 X 4 470.000,00 760.500,00 903.000.00 957.180.00 
1 0007 022000 2020 01 OC 4 3.400.000,00 3.780,000,00 4.125.000,00 4.372.50000 
3 0006 030200 2516 01 00 3 9'3.000,00 50.000.00 50.000,00 50.000.00 
3 0006 030100 2514 01 OC 3 34.000,00 20.000,00 1.000.00 1.000,00 
1 0006 020400 2006 01 OC 4 858.000,00 990.450.00 1.224.000,00 1.147.980.00 
1 0006 022200 2552 01 0C 3 0,00 3.850.000,00 4.400.000,00 4,664.000,00 
1 0006 020500 2009 01 00 3 35.000,00 0.00 0.00 0.00 
4 0004 040100 2416 01 	. 00 3 0,00 0.00 0.00 1,000,00 
1 0006 020100 2002 02. 00 3 40.000,00 44.000,00 0.00 0.00 
1 0006 020100 2002 01 OC 3 60.000,00 54.000.00 42.000,00 39.000.00 
1 0006 020100 2001 01 ' „. OC 4 1.375.000.00 1.706.200,00 1.544.000.00 1.913.000,00 
1 0006 020500 2008 01 00 4 10.365.000,00 8.313.000.00 9,066.000.00 8.87' .560.00 

Total Subfunçáo: 19.363.000,00 21.575.150,00 23.381.518.00 24.260.812,83 

SubF unção: 123 	Administração Financeira 
Entidade, 	 ,penC 

0006 	020400 	2515 	01 	 1 1.800.000,00 1.600,000,00 2.000.000,00 2.500.000.00 

Total SubFunç9o: 3.'90.000,00 3.275.000.00 4.073.000.00 4.590.320.00 
Total Funcão: 22 919 000,00 25.308,750.00 27.875.518,07 29.29. 

Função: 08 	Assistência Social 
SubFunção: 122 	Administração Geral 
Entidade Programa Unid.enam- PralAtiv FonGrupo FonC04690 ~ta 2018 2019 2020 202N 

020933 	233 	 03 	4 2.',65.óôkbb-  Isê3.03o.00 2.961.323,00 > 138.60 

Total SubFunção: 

SubFunção: 243 	Assistência à Criança e 
Entidade Programa Untd.Orçam. P 

22299: 	25 
0309 	020900 	2537  
0308 	020900 	253' 
0009 	020900 	2038 
0009 	070900 	2036 

08 00 	4 0,00 0.00 0.00 
02 00 	3 0,00 50.000.00 50.000,00 
01 00 	3 63.000,00 83.000.00 10.000.00 
09 00 	 3 763.000,00 296 200.00 304.000.00 

Total SubFunçie: 346.000,00 829.20900 /64.000.00 

195.967.50 
53.000.00 
10.600.00 

322.240 00 

1.005.807. 
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0,00 	130.003,00 	135.000,00 	143 30-. 00' 

	

0,00 	 0,00 	 0,00 	97.983.75 

Função: 08 	Assistência Social 

SubFunção: 244 	Assistência Comunitária 

Entidade Programa Unid.Orgain. ProjAbv Fondogro,FonCOdigo CafogOri4i 
1 0008 020902 	2051 	02 	03 	3 
1 0008 020902 	2447  05 00 3 
1 0008 020902 	2449 01 00 3 
1 0008 020902 	2476 02 OC 3 
1 0008 020900 	2536 02 00 3 
1 0008 020902 	2049 01 OC 4 
1 0008 020902 	2048 01 OC 3 
1 0008 020900 	2620 01 OC 3 
1 0008 020900 	2536 08 00 3 
1 0008 020900 	2536 05 OC 3 
1 0006 020902 	2446 05 00 4 
1 0006 020900 	2536 01 OC 3 
1 0008 020900 	2534 05 00 3 
1 0008 020900 	2534 02 00 3 
1 0008 020900 	2464 01 00 3 
1 0008 020902 	2170 01 00 3 
1 0008 020902 	2049 05 00 3 
1 0008 020902 	2477 02 OC 3 
1 0008 020902 	2477 01 CO 3 
1 0008 020902 	2479 05 00 3 
1 0008 020902 	2484 01 00 3 
1 0008 020902 	2484 05 00 4 
1 0008 020902 	2486 05 00 3 
1 0008 020902 	2493 05 00 3 
1 0038 020902 	2477 05 00 3 
1 0008 020902 	2494 05 00 3 
1 0008 020902 	2496 05 00 3 
1 0008 020902 	2504 OS 00 3 
1 0008 020902 	2506 95 OC 3 

,,, 	2018 	 2010 	 9021 

	

175.0000 	- 75:000:00 - 	0230, 	 :8:0 

	

145.000,00 	145.000,00 	107.000.00 	113.420.00 

	

50.000,00 	50.000.00 	50.000,00 	53.000.00 

	

90.000,00 	5.000,00 	 0,00 	 0,00 

	

0,00 	100.000.00 	100.000.00 	106,000.00 

	

0,00 	 0,00 	 0.00 	260.000,00 

	

1.015.000,00 	999.500.00 	1.051.372,00 	1.114.454.32 

	

0,00 	 0,00 	 0.00 	130.000,00 

	

0,00 	 0,00 	 0.00 	195.967.50 

	

0,00 	101.000,00 	105.646,00 	111.984,76 

	

75.000,00 	75.000,00 	87.000,00 	92.220:00 

	

0,00 	850.000,00 	850.000,00 	901.000,00 

	

0,00 	30.000,00 	30.000,00 	31.800.00 

	

0,00 	35.000,00 	33.000.00 	34.980,00 

	

0,00 	 0,00 	 0,00 	 0.00 

	

1.400.000,00 	100.000.00 	104.000,00 	110.240,00 

	

144.000,00 	144.000,00 	184.220,00 	195.273,20 

	

65.000.00 	65.000.00 	25.000,00 	26.500.00 

	

0,00 	 0.00 	 0,00 	200.000.00 

	

10.000,00 	10.000.00 	 0,00 	 0,00 

	

40.000,00 	40.000.00 	 63.:1110 

	

0,00 	 0.00 	50.000.00 	103, 
60.000,00 

	

52.000,00 	52.000.00 	100.000,00 	106.000.00 

	

30.900,00 	 0,00 	 0,00 	 0,00 

	

54.000,00 	54.000.00 	413.000,00 	50.880,00 

	

72.000,00 	72.000,00 	82.000,00 	86.920,00 

	

101.000,00 	 0.00 	 0,00 	 0,00 

	

120.000,00 	120.000.00 	80.000,00 	84.800,00 

	

35.000,00 	35.000,00 	 0,00 	 0.00 

Total SubFunção: 	3.673.000,00 	3.157.500,00 	3.243.465,00 	4.274.043,58 
Total F u ncao: 	6.184.000,00 	6.889.700.00 	6.968.468.00 	8.418.511.0E 

Função: 10 	Satide 

SubFunção: 244 	Assistência Comunitária 

Entidade Programa Unècl,Orçam. ProjAt1O FonGn.ipo FonCOdigo Categoria 	 2018 	 2019 	 2020 	 2021 
020100 7538 01 CC. 
020100 2539 08 OC 

Total SubFungio: 
	

0,00 	130.000.00 	135.000,00 	237.983.75 

• 
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300.000.00 	313.800.00 	332.825.00 

	

0.00 	 0,00 	147.983.75 
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	 Anexo V - Síntese das Ações por Função e SubFunção - (Situação em 01101/2021) 

Função: 10 Saúde 

SubFunção: 301 	Atenção Básica 

Entidade Programa Onid.C1~. PrOiAtiv FonGrupo FonCodigo Categoria 	2018 
0,00 

330.000,00 
40.000,00 
50.000,00 
15.000,00 

150.000.00 
75.000,00 
75.000,00 

0,00 
150.000,00 
120,000,00 

1.291.000,00 
0,00 
0.00 

2.000.000,00 
4.340.000,00 

160.000,00 
50.000,00 

5.155.000,00 

T,,t,„41 SubForn,..to 	11 ,,t ', 1,,,, ,..-,k, 

SubFunção: 302 	Assistáncia Hospitalar e Ambulatorial 

Latidatala Programa Unid.Orgattt. ProjAtiv ForiGrupo FottGodtRo ~ode .. 	2018 
4 	0004 	040100 - 2103 	05 	00 	 180.000:00 
1 	0004 	020100 	2557 	02 	00 	3 	 0,00 
4 	0004 	040100 	2538 	01 	00 	3 	 0,00 
4 	0004 	040100 	2105 	02 	DO 	3 	200.000,00 
4 	0004 	040100 	2105 	01 	00 	3 	 0,00 

0304 	020100 	2596 	01 	00 	4 	 0,00 
4 	0004 	040100 	2497 	05 	DO 	3 	5.100.000,00 

1 	
0004 	020100 	2538 	02 	00 	3 	 0,00 

1 	0004 	020100 	2538 	01 	00 	3 	 0,00 
0004 	020100 	2270 	01 	00 	3 	1.400.000.00 11 
0034 	020100 	2035 	01 	OC 	3 	5.900.000,00 

Total SubFunção: 

SubFunção: 303 	Suporte Profilático e Terapêutico 

Entidade Programa Unid.Orçant. ProjAtiv FortGrupo FonCódigo Categoria 	 2018 
040101 
040100 	210E. 	05 	 750.000,00 
041)108 	7106 	06 	CO 	 0,00 

2019.. . 	2029 2021 
91.983.75 

580.000.00 607.680,00 644.140,80 
80.000,00 83.680,00 88,700,80 
50.000,00 52.300,00 55.438.00 

0,00 0.00 0,00 
100.000,00 104.60020 110.876.00 

0,00 0.00 0,00 
0.00 0,00 0.00 

272,432,93 275.000,00 291.500,00 
0,00 0.00 0,00 

70.000.00 73.220,00 77.61320 
1.480.000,00 1248.080,00 1242964,80 

182.000.00 190.372,00 191.000,00 
0.00 0.00 341.935,00 

2250200,00 2.449.300.00 2515.440.00 
4.710.000,00 5.308.060,00 5.577.747,60 

60.000.00 822760,00 66.525,60 
50.000,00 52.300.00 55,438,00 

4,880,00020 5.208.480.00 5.224.890.80 

• 

2018 12820  2021 
-250.000,00  252:500,00 421.060.00 

0,00 0,00 870.900,00 
6.300.000,00 8.689220,00 ' 3.560.000,00 

190.000,00 198,740,00 235.080,00 
0,00 1.000,00 1.06020 
0,00 0,00 3,00 

5.609200,00 5.857,600,00 5.960.000 00 
0,00 0,00 3.756,000,00 
0,00 16.000,00 18.96020 
0,00 020 0.00 
0,00 0,90 0,00 

12.340.000,00 15,025.640,00 21.820.163 00 

3334 
3004 

040100 
040100 

2517  
2483 

06 
OS 

.. 
..., 

4 3004 040100 2511 01 00 3 
4 0004 040100 2517 01 00 4 
4 0004 040100 2532 01 DO 4 
4 0004 040100 2518 01 00 4 
4 0004 040100 2530 01 00 4 
4 0004 040100 2533 01 00 4 
4 0004 040100 2554 01 00 4 
4 0004 040100 2531 01 00 3 
4 0004 040100 2104 02 00 3 
4 0004 040100 2104 01 00 3 
4 0004 040100 1180 01 00 3 
4 0004 040100 2103 08 00 4 
4 0004 040100 2103 05 00 3 
4 0004 040100 2103 01 00 3 
4 0004 040100 2103 02 00 3 
4 0004 040100 1284 01 00 • 4 
4 0004 040100 2094 01 DO 4 

12.780.000,00 

Total SubFunçao. 	1.030.000,00 	1.640.000,00 	1.715.440.00 	2.422.627 
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Função: 10 Saúde 

SubFunção: 304 	Vigilância Sanitária 

Entidade Programa Unid.Orçam. ProjAtle FonGrupo FonCodigo Categoria 
0004 	040100 	2107 	01 	0' 

	

2018 	 2019 ,. 2029 	 2021 

	

485.000.00 	710.000,00 	74660,00 	741.555 C,: 
0004 	040100 	2500 	05 	0. 	4 	200.000,00 	50.000,00 	52.300,00 	43.762 80 
0004 	040100 	2107 	05 	00 	3 	180.000.00 	'70,000,00 	177.820,00 	180,018.80 
0004 	040100 	2107 	08 	00 	,. 	 0,00 	 0.00 	 0,00 	293.95125 
0004 	040100 	2500 	01 	00 	3 	 0.00 	200000,00 	20820000 	113.070,00 

Total SubFunçâo: 	855.000,00 	1.130.000,00 	1.181.980.00 	1.378.397,85 

SubFunção: 305 	Vigilância Epidemiológica 

Entidade Programa 	 fonCóópóC  

0004 	040100 	2108 	 420 000 00 	380.000,00 	403.710,00 	4!9724,40 

Total SubFunçáo: 
Total Funcão: 

755.000,00 	750.300.00 	786.500,00,  
'29.491.000.00 754,432.93 34.883-392,00  

Função' 12 	Educação 

SubFunçao: 122 	Administração Geral 

Entidade Programa Unid.Orçam. ProtAllv FonGrupo FonCodtgo Categoria 
	

2018 
	

2819 	 2020 
320800 	2022 	 100.000,00 	75.000.00— 	3C.060 Os 

Total Sdbfunção: 

SubFunção: 306 	Alimentação e Nutrição 

Entidade Programa 	 FonCodigo C 
0)0  

2120 	01 	30 	4 	125,000,00 	175.000,00 	161.000,00 	170.600.00 

	

02 	020807 	2120 	05 	00 	3 	1,100,600,00 	1.350.000,00 	1.100.000,00 	1.606.000.00 

	

0002 	020807 	2526 	02 	00 	3 	150.000,00 	100.000,00 	 0,00 	 0,00 

	

0002 	020807 	2525 	05 	00 	3 	200,000,00 	200,000.00 	200.000,00 	212.300.00 

	

0002 	020807 	2525 	02 	00 	3 	150,000,00 	100.000.00 	 0,00 	 0,00 

	

0002 	020807 2120 02 00 	3 700,000,00 850.000,00 2.400.000:00 2.700,000:00 

	

0002 	020807 	2528 	05 	00 	3 	200.000,00 	200.000,00 	200.000,60 	212.600.00 

Total SubFunção: 	2.625.000.00 	2.975.000,00 	4.061.000,00 	4,910.600 00 

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
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SubFunção: 363 	Ensino Profissional 

Entidade Programa UnicLOryarn. Pro1Ativ FonGrupo ForiCodigo Categoria 
023900 

25.030.00 	28.50( 
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40.glie Anexo V - Síntese das Ações por Função e SubFunção - (Situação em 01/01/2021) 

Função: 12 	Educação 

SubFunção: 361 	Ensino Fundamental 

Entidade Programa Unid.Orçam. ProiAitie FonGrupo FenCódige Catoguris 	201$ 	,, 	,, 	2,_ e 0 _201.,,,, ,,, _ 	,,_2 .2°21  _ 
'020801 0002 	 2024 	01 	 3 	— 5.'i.'otio,00---  ütt8o9.79 .942.000,00' 1969.920,00 

0002 020801 2024 05 00 4 400.00000 150.000.00 422.000,00 427.060,03 
1 0002 020801 2024 08 00 4 0,00 0.00 0.00 82.983,75 
1 0002 020801 1150 05 00 3 3,00 890.000,00 501.000,00 811.000,00 
1 0002 020801 1150 01 00 3 0,00 181.621,96 1.000,00 10)60,00 
1 0002 020802 2222 02 00 3 4.940.000,00 5.485.000,00 5.550,00000 5,883.000 00 
1 0002 020801 2026 05 00 3 1.600.003,00 1.200.000,00 1.500.000.00 2,606.000,00 
1 0002 020801 2026 01 00 3 155.000,00 155.000 00 2.000,00 2.120,03 
1 0002 020801 2026 02 00 3 2.100,000,00 3.200.000,00 4.300.000,00 4.300.000,00 
1 0002 020801 2527 01 03 4 75.000,00 0,00 0,00 0,00 
1 0002 020801 2857 01 03 3 0,00 1.650.000,00 1.900.000,00 2.014.000,00 
1 0002 020801 2553 01 00 4 0,00 272.432,93 0,00 0,00 
1 0002 020804 2223 02 00 3 1.580.000,00 2.533.000,00 2.670.440,00 2.830.666.13 
1 0002 020804 2031 02 00 3 50.000,00 50.000.00 0,00 0,01) 

Total SubFu o 16 603 000 00 16.948.884,68 20.788.440,00 .927.409 88 

SubFunção: 364 	Ensino Superior 

Entidade Programa Unid.Orgam. ProlAtiv o FonCitictigo Categoria 2018 2019 2020 2021 
,230. ,'441 01 -_403 	-.:,903 .3. ,.00 G.>,-. :"... 

0010 050100 2118 01 03 	i 3.010 000 00 3 100.000 00 3.290.000,00 3.290.000,00 
0010 050100 2416 01 00 	3 100.000,00 200.000,00 10.000,00 10.300,00 

Total SubFunção: 6.110.000,00 5.700.000,00 5.100,000.00 5,900.000,00 



3 
3 
3 
3 
4 
3 
3 
4 
3 
3 
3 8

8
8

8
8

8
8

8
8

8
 

Total SubFunção: 

SubFunção: 367 	Educação Especial 

Entidade Programa Unid.Orçam. ProjAtie FonGrupo 
r,20800 	2507 	01 
020800 	2534 	01 

FonCodigo Categoria 
03; 
00 

2011) 
700.000,00 

0,00 

Total SubFunção 

Total Função: 42.743.00D 00 

Função; 13 	Cultura 

SubFunção: 392 	Difusão Cultural 

Entidade Programa , ddid~
noo 

riCéclige 2018 

, 1 	021000 2055 08 00 	3 3,30 
0011 	021000 2171 01 DO 	3 460.000,00 

1 	0017 	021000 7528 01 00 	3 75.000,00 
1 	0011 	021000 2535 01 03 	3 0,00 

Total SubFunção: 1,550.000.00 

Total Função: 1.550,000,00 

700.000,00 760000,00 805500,00 

45,971.564 58 52.111.256 DO 55.606.312, 

2019 2021 

0.00 0,00 4 -.' 
0.00 0,00 034) 
0.00 0,00 0.00 

440.000 00 425.000,00 450.500,0,^. 

1 340 450 00 1.480.000.00 

1.34045000 .480,000,00 75 

-ti/À~t 06-~"ct - ST 
_cr,Aitai&racáynaído, a04,chtdo, - 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
‘0, 
	

Rua Miguel Landim, 333 

4532146010001-50 	 Page 7 of 10 

Anexo V - Síntese das Ações por Função e SubFunção - (Situação em 01/01/2021) 

Função: 12 	Educação 

SubFunção: 365 	Educação Infantil 

Entidade Programa Unid.Orçam. ProjAdiv FonGrupo FonCodigo 

0002 020802 2520 02 
0002 020803 2076 02 
0002 020803 2026 05 
0002 020803 7523 01 
0002 020803 2523 05 
0002 020803 2523 08 
0002 020803 2524 01 
0002 020803 2524 05 
0002 020804 2521 02 
0002 020804 2522 02 

*OU , 3021 
1.7~.30 

6.500.000.00 6.028.000,00 6.518.690.00 6.909.610.00 
2.780.000.00 3.999.000,00 3.950.000,00 4.187.000 00 

900.000,00 0.00 0,00 0,00 
700.000,00 0,00 0.00 0,00 

1.635.000,00 2,025.000,00 2.591,030,00 2.563,450,00 
0,00 160.000,00 353.000,00 374.060.00 
0,00 0,00 0,00 55.000,00 

785.000,00 965.700.00 1,151.000,00 1,115,060,00 
0,00 300.000,00 303.000,00 66120,00 

2.255.000,00 2397.000,00 2.687.390,00 2.548.633,40 
985.000,00 973.000,00 1.057.056.00 1.131.079,36 

16.540.000.00 18.507.700,00 20.346.846.00 21.004.402,76 

• 
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MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 

45321460/0001-50 

Anexo V - Síntese das Ações por Função e SubFunção - (Situação em 01/01/2021) 

Tetas Subfunçao 2.246.966,39 	2.181.723,00 	3.737.147,50 

022100 
020600 
020600 

2015 	01 
2010 	01 
2019 	01 

13.113 000.00 	14.880 000,00 	1'-7^.9 000.00 Total SubFunção: 

SubFunção: 541 Pmervação e Conservação Ambiental 

Entidade Programa Onid.Orgaro, PnajAtiv FonGrupo FonCódigo Categoria 
C: • 303 	2539. 	Cl 	, 	

3 

Total SubFunção: 

da-&i,er)'-teia Wtr,ática td (?))94&,tt - SP 
- 	&ramo/fia/do, C2~iado, - 

7:16>>/wa 

Função: 15 Urbanismo 

SubFunção: 451 	Infra-Estrutura Urbana 

Entidade Programa Unid.Orpot. Pro¡Ativ FonGropo FonCodlgo Categoria 
0012 	020600 	2017 	01 	00 	3 
0012 	020600 	2505 	01 	00 	3 
0012 	022100 	1281 	01 	00 	4 
0012 	071100 	1281 	08 	00 	4 
0012 	022100 	1294 	01 	00 	4 

022100 	2119 	01 	00 	4 

24111„ 
1.550.00060 '1.-2i3,000, 

	

0.00 	525.986,39 

	

100.000,00 	450.00000 

	

0,00 	 0,00 

	

100.000,00 	 0,00 

	

50.000,00 	 0,00 

2828 
4b5:Ô0,00 
202.000,00 
574,723,00 

0,90 
0.00 
0.00 

2021 
1.488180,00 
1,052.000,00 
1.000.000,00 

195.967,50 
0.00 
0,00 

SubFunção: 452 

Entidade Programa 
0010 
0012 
0012 
0013 

Serviços Urbanos 

nu ,  

	

100.000,01}''" 	Use -- 	'0,t1r) 
00 	e 	150.000,00 	 0,00 	 0,00 
00 	3 	7.170.000,00 	4.724.0.30.00 	5.268.000,00 
00 	4 	6.320.000,00 	6.090.530,00 	8.278.696,00 

2021 
0,00 
000 

5.584.081,00 
8,295.697,73 

'."1191"199'5",99,111195,990099  

lirod•Organt, Prooktio FonGrupo FonCodigo Categoria 
022100 	'2505 	01 	00 	4 

Total SubFunção: 	13.740.000 00 	10.814.500.00 	13.546.696,00 	13.879.776,73 
Total Função: 

Função: 16 	Habitação 

SubFunção: 122 	Administração Geral 

Entidade Programa Unid.Orçam. ProjAtiv FonGnipo FonCodigo Categoria 
0005 	027-100 	2069 	21 	0: 

Total SubFunção: 
Total Função: 

Função: 17 Saneamento 

SubFunção: 512 	Saneamento Básico Urbano 

2018 2019 2020 

l 5 540 000 03 	13  3'1 435 39 	15.728.419.00 	17.616.926,23 

Entidade Programa Una!~ ~br 
aaaforf - —20K—  - 

21213 	030100 	2067 	01 	00 	5 	1 232000 32 
3 	0013 	030100 	2503 	01 	00 	4 	 0,30 
3 	0013 	030100 	2512 	01 	00 	3 	60.000.00 
1 	0012 	021300 	2014 	01 	00 	4 	60.000,00 
3 	0013 	030300 	2086 	01 	00 	4 	10.401.000,00 
3 	0013 	030400 	2437 	01 	00 	3 	1.215.000.00 

2020 

ZQ 0.300,32: 
100,003,00 
100.000,00 

0,00 
12.352.000,00 

3.062.000,00 

2018 
300,00 

,?;•., 000,00 
190.000,00 
60.000,00 
35.000,00 

9.724.200,00 
2,717,000,00 

f"Adicout~na 2016 

2.116.000,00 
100.000.00 
100.000,00 

0,00 
11311.000.00 
1112.600.00 
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SP 

2021 
4'8 ir, .1 
288.850,00 

2020 
451.050 02 
272.500 30 

FonCódigo Categoria 

03 

	

2018 	2019 

	

235.000.00 	W.006.00 

	

333.000.00 	225.503.00 

Função: 24 Comunicações 

SubFunção: 131 	Comunicação Social 
Entidade Programa Unid.Orçam. ProlAtiv FonGrupo 

3223002513 c223,0, 	2431 	01 

568.000.00 	9152500 50 723.5010 20 	769515 n^. 

2019 2018 2021 

Função: 26 Transporte 

SubFunção: 782 	Transporte Rodoviário 
Entidade Programa Unid.Orçam. ProjAtiv FonGrupo FonCOdigo Categoria 

300 	22l5T 	Cl 

41 
Função: 27 	Desporto e Lazer 

298.920,02 Total SubFunção.  

Total Função: 

Total SubFunçao 

Total Função 
186.000 00 	679.000,00 	975.000,00 	1,042,449 X 

180.000 ao 	029 900 00 	57 5.00C 03 

2018 2019 2020 

Função: 20 	Agricultura 
SubFunção: 605 	Abastecimento 

Entidade Programa Unid.Orçam. ProjAtiv FonGrupo FonCódigo Categoria 

	

92'233 	2066 	01 

1.7 ,  2 573.620,00 

Função: 23 Comércio e Serviços 

SubFunção: 695 	Turismo 

Entidade Programa Unid.Orçam. ProjAtiv FonGrupo FonCódigo Categoria 

Total SubFunção: 

Total Função; 

	

2010 	 2420 

	

0 00, 495.530 50 	.461 09'.. l, 

	

695.000 00 	867.200.00 	967.003.30 	1.224 32,0. 0l. 

1.749 	00 	2 027.200 &O 	2 428.009.90 	2.573.620 00 

450 000 00 488.302.00 	282.000,00 

MUNICÍPIO DE IBITINGA 
Rua Miguel Landim, 333 
4532146010001-50 

Anexo V - Sintese das Ações por Função e SubFun 	(Situação em 01/0112021) 
Função: 17 Saneamento 

Função: 18 Gestão Ambiental 

SubFunção: 541 	Preservação e Conservação Ambiental 
Entidade Programa Unid.Orçam. ProjAtiv FonGrupo FonCódigo Categoria 

.,. '303 	250 	0, 1 
2509 	01 	06 	3 

	

2018 	2019 	2020 aoe 	53.5003 03 	.13.aoo 02 

	

43 000 00 	549 400 03 	302:300 03 

2021 

Pags 9 11 10 

Total SubFunção: 	785.000,00 	855.000.30 	99'000.50 	1.1+56,8.'0 00 

Total Função: 	285.000 00 	855.000 00 	997.000 00 	1.058,820 00 

Total SubFunçao: 

Total Função: 
568.000.00 	516.503 30 	723.500 09 	766.913.00 
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Função: 21 Desporto e Lazer 

fd 
111e 	Z41. 

Page 10 of 10 

SubFunção: 812 	Desporto Comunitário 
Entidade Programa Unid-Orçam. Progitiv FonOnspo FonCodigo Categoria 

1 	3003 	021200 	1285 	08 	00 	4 
1 	0003 	021200 	2064 	01 	00 	4 
1 	0003 	021200 	2393 	01 	00 	3 

0003 	021200 	2495 	01 	00 	 3 
0003 	021200 	1285 	01 	00 	4 

2018 
CO 

516.000,00 
75.000,00 
10.000,00 
50.000,00 

2010 
' 	0 00 

772.500,00 
0.00 
0.00 

50.000,00 

X020 
0.00 

928.000,00 
0,00 
0,00 

1.000,00 

2021 
.97.883,75 
983.4180.00 

0.00 
0,00 

'.000,00 

Total SubFunção: 651.000,00 822.500.00 929.060,00 1.082,6133,75 
Total Função.  551.000,00 929.090.00 1.082.883,75 

Função: 28 	Encargos Especiais 

SubFunção: 843 	Serviço da Divida Interna 
Entidade Programa Unid.Orçam. PmjAtiv FonGrupo FonCOdigo Categoria 2018 2019 2020 

020".302 	2000 	01 	00 20.022,00 •;),0o '..,,,-.  
040100 	2005 	01 	00 	4 330.000,00 0,00 25.000,00 26.50060 
022100 	2005 	01 	00 	4 0,00 110.000.00 130.000,00 137.800.00 

Total SubFunção: 350.000,00 10.000,00 155.000 00 184.300.00 
Total Função. 350.000,00 110.000 00 184.300 00 

Função: 99 	Reserva de Contingência 

SubFunção: 999 	Reserva de Contingência 
• 

Entidade Programa Unid.Orçam. ProjAtie FonGrupo FonCodigo Categoria 2018 2019 2020 2021 
.999 	900000 	0999 	01 	00 	9 1 200.092 -29 1 	009 29 1 	399 

Total SubFunção. 1.200.000,00 1.300.000,00 1,300.600,00 1.800.000.60 
Total Funç5o: 1.200.000,00 1.300.000,00 1.300.000,00 1.800.000.00 
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CMI Ofício ne 1495/2020 

Ibitinga, 22 de dezembro de 2020. 

A SUA EXCELÊNCIA 

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES 

PREFEITA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE 
IBITINGA — SP CÓPIA 
Assunto: Envia Resoluções 

Excelentíssima Prefeita, 

Encaminho a Vossa Excelência as 

5.574/2020, 5.575/2020, 5.576/2020, 5.577/2020, 

5.582/2020, 5.583/2020, 5.584/2020, 5.585/2020, 

Resoluções 

5.578/2020, 

5.572/2020, 

5.579/2020, 

5.573/2020, 

5.580/2020, 
5.586/2020, 5.587/2020 e 5.588/2020 

aprovadas por esta Casa de Leis na Sessão Legislativa Ordinária realizada em 22 de dezembro 

do corrente, com seus respectivos autógrafos, para seu conhecimento, análise, sanção e 
promulgação. 

•1 
Atenciosamente, 

JOSÉ APA(RECp0 DA ROCHA 	
/( 

ikres(W ente 	RecebdoPoE 

Data:  

avenida Dr. Victor Maida nº 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097 
Site: www.ibitinga.sp.leg.br 	E-mail: informacaogcamaraibitinga.sp.00v.br  
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